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Ogłoszenia.
Reklamy: zajeden wiersz gar- 

montowy pierwszy raz 25 kop., ka
żdy następny raz 20 kop.—SJekro- 

. logja:. za jeden wiersz 15 kop,— 
Kwycsajne ogłoszenia: za j eden ■

Rękopismów nadsyłanych do Redakcji nie zwraca się.
Ogłoszenia i prenumerata przyjmuje się w kantorze Kwrj&ra Warszawskiego codziennie od 
godz. 9-ej rano do7-mej wieczorem, w niedziele i święta od godz. 11-tej do 1-ej w połudaie.

172 kop. —Z wyjątkiem oglosaWV1 
do „Nekrologji*, wszelkie inm 
ogłoszenia muszą być z dnia as 
dzień podawane.

Wschód słońca o godzinie 7 minut 5i, Długość dnia godzin 7 minut 63. 
Zachód , , 3 „ 47. ubyło „ „ 8 „ 49.
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R0K SZEŚĆDZIESIĄTY DRUGI.
tym samym kwartale rs. 1 kop.

za 2 miesiące w oddzielnych
kwartałach rs. 2, miesięcznie rs. 1.

Za granicą: miesięcznie rs. L
iop. 2(>.______________________
/Dziś: ś. Mikołaja Biskupa W.
Jutro: ś. Ambrożego B. D. K.
Piątek: Niepokalane Poczęcie N. M. P.
Sobota: śś. Leokadji P. M. i i Walerji P.

— W dniu jutrzejszym w kościele archikatedral- 
nyin św. Jana odbędzie się o godzinie 9-tej zrana so
lenna wotywa z asystą, w końcu z procesją ku czci 
Przenajświętszego Sakramentu i z wystawieniem ta
kowego.

Na tęź intencję odprawionem będzie nabożeństwo 
w kościele św. Kazimierza (panien Sakramentek) na 
Nowem Mieście, mianowicie: o godzinie 9-tej i pół 
zrana uroczysta wotywa, o 3-ej i pół z południa 
nieszpory.

■ — Pojutrze, to jest dnia 8-go b. m., przypada u- 
roczystość Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Ma
rji Panny; w dniu przeto jutrzejszym odbędą się 
pierwsze nieszpory we wszystkich świątyniach 
Tańskich w niektórych zaś rozpoczną się nieszpo
rami nabożeństwa odpustowe mianowicie w kościo
łach: św. Ducha wprost ulicy Mostowej — ś. Anny 
na Krakowskiem-Przedmieśeiu — św. Antoniego 
przy ulicy Senatorskiej — i Przemienienia Pańskie
go przy ulicy Miodowej (odpusty całotygodniowe) 
a w kościołach:

Św. Andrzeja (panien Kanoniczek) przy placu 
Teatralnym — św. Jacka przy ulicy Freta — św. 
Józefa Oblubieńca Najświętszej Marji Panny na 
Krakowskiem Przedmieściu — św. Marcina przy 
.uliev Piwnej — św. Trójcy na Solcu — św. Fran
ciszka Serafickiego przy ulicy Zakroczymskiej i 
w Woli pod Warszawą nabożeństwa odpustowe 
jednodniowe w kościele zaś Opieki ś. Józefa (panien 
wizytek) wprost ulicy Królewskiej dopołudniowe 
nabożeństwo matek chrześcijańskich.

Z powodu tejże uroczystości w kaplicy archikon- 
fraternji literackiej kościoła archikatedralnego św. 
Jana, odbędzie się uroczysta wotywa odpustowa 
2 wystawieniem Najświętszego Sakramentu o go
dzinie 9-tej zrana przed ołtarzem Niepokalanie 
Poczętej Najświętszej Marji Panny.

Przegląd polityczny.
t Jakkolwiek wnioski o żydach p. Teofila Meruno- 
.wieża składane od dwóch lat na stole sejmu gali
cyjskiego z powodu swej szorstkiej formy i skrajnej 
(dążności, przyjęte zostały na ostatniej sesji sejmo-

wej w cząstce tylko i w wielkiem—że tu chemicz
nego użyję terminu—rozcieńczeniu, to jednak ruch 
myśli, który wywołały, znaczy się teraz dobremi 
śladami; ludność żydowska w Galicji, w niższych 
warstwach swoich używająca nieomal wyłącznie 
żargonu niemieeko-hebrajskiego, którego początku 
i natury sama nie zna, poczyna oswajać się powoli 
z obywatelskiem poczuciem przynależności do gle
by, na której się rodzi żywi i mnoży kapitał; lu- 
dnoić warstw wyższych czyli t. z. inteligencja ży
dowska poczyna rozrywać coraz widoczniej łańcuch 
serwiliżmu i niewoli, który ją dotąd przykuwał do 
rydwanu centralistów wiedeńskich. Prawda, że 
centraliści są dzisiaj bankrutami na giełdzie poli
tycznej i nie wyobrażają w Austrji dawniejszego 
czynnika siły, zdolnej sterroryzować prawa, język 
i obyczaje innych narodowości. Ale nie pragniemy 
w tej chwili analizować pobudek faktu, że w ko
łach żydowskich w Galicji obudził się nareszcie 
zbawienny obustronnie prąd do duchowego zjedno
czenia z .krajem;, możność skonstatowania faktu 
sprawia nam tak rzeczywiste i krzepiące zadowo
lenie, iż nie radzi jesteśmy w takiej chwili rozwa
żać, czy i o ile interes materjalny odgrywa jaką 
rolę w tej stopniowo dokonywającej się metamor
fozie wyobrażeń i dążności w kolach żydowskich.

Telegrafowane nam wczoraj sprawozdanie finan
sowe dra Dunajewskiego, przedłożone radzie pań
stwa, jest chlubnem i wymownem świadectwem 
przezornego twórczego i praktycznego gospodar
stwa finansowego, jakie energiczny minister skarbu 
przedlitawskiego rozwija. Niemcy, którzy tak dłu
go rządzili Austrją i finanse jej przyprowadzili na 
krawędź, ruiny, usiłować będą pomyślne te i zba
wcze dla monarćhji wyniki działalności znakomi
tego galicyjskiego męża stanu osłabić sofizmatami 
dyalektyczn cmi. Ale i na tej dyalektyce zbankru
tują, jak na całym systemie swoim, a dla historji 
pozostanie fakt, że potrzeba było szukać aż w Ga
licji, w gronie profesorów jagiellońskiej Almae ma- 
tris, leżącej, jak wiadomo, „im Halbasiena, człowie
ka, któryby oczyścił stajnię angjaszową deficytów 
austrjackich i ukazał Austrji błękitny rąbek nadziei 
finansowego-odrodzenia się.

Minister przedlitawski nie jest odpowiedzialnym 

za budżet nadzwyczajny, za wydatki na stłumienie 
ruchów powstańczych; jego zasługą lub winą jest 
tylko bilans przychodów i wydatków zwyczajnych. 
Tu zaś deficyt tegoroczny wynosi już tylko 6 mil-, 
jonów zlr., a przy wzroście źródeł ekonomicznych, 
jakie wydobył lub troskliwą opieką otoczył dr Du
najewski, jeśt uzasadniona nadzieja, że już w roku 
przyszłym deficyt w budżecie zwyczajnym zniknie' 
zupełnie. Będzie to chwila zaiste wiekopomna 
w Austrji.

Sułtan Abdul Hamid porwany jest gorączką sza
łu. Napadła go furja prześladowania i ścigania 
swych najwierniejszych sług pałacowych; kapitały-’ 
swoje lokuje co prędzej w bankach europejskich, a 
skarby wyseła za granicę. Jeżeli stwierdzi się, co’ 
donoszą o przyczynie aresztowania Fuada baszy, 
które dało powód do całej paniki, to szereg awan
tur, których widownią stał się obecnie pałac sułtan- 
ski wraz z W. Fortą, upamiętni się kiedyś w dzie
jach Turcji jako olbrzymia tragikomedja. Fuad ba-' 
sza, który w jesieni z rozkazu sułtańskiego, zawo
ził do Wiednia wielki order dla cesarza Franciszka 
Józefa, zakupił tam kilkadziesiąt sztuk wyborowej 
broni łowieckiej. Przed dwomS tygodniami broń 
ta nadeszła do Stambułu, ale urząd celny odmówił 
jej wydania Fuadowi baszy. Na przedstawienia je
go, ubrane naturalnie w dość szorstką i gniewną 
formę, odpowiedziano w gronie wrogów "Fuada, do 
których zaliczał się przedewszystkiem minister woj
ny, Ghazi Osman plewneński, podejrzeniem, iż broń 
ta przeznaczoną jest dla spiskowych, którzy zamy
ślają zgładzić Abdul Hamida i osadzie napowrót na 
tronie tureckim brata jego Murada, Fuad został 
niezwłocznie aresztowany, a w ślad za nim wielu 
innych. >Si non e vero.

Br. Z.

w Mssiwie Pteffi.
I.

Opierać sądy ekonomiczne na domysłach i przy-- 
puszczeniacli, wprowadzać pierwiastek intuicyjny-
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(Dalszy ciąg.)
Zmienił postanowienie swe baron, i nie chcąc 

dłużej siedzieć w Marsylji, wybrał się ztąd do

Pierwszym pociągiem pośpiesznym odchodzącym 
w stronę Monaco i Nicy, dyplomata nasz zgryzio
ny, smutny zawczasu obrachowująę jak mu się zna- 
ezc wypadnie, zdążał ku Promenade des Anglais, 

do pięknej pułkownikównej, która sie tu znaleźć 
spodziewał.

Stracone dlań były cudne te widoki któremi tu 
tojobraz zachwyca; ukazujące się lazurowe morze, 
ysepki, złociste skały, ciemne pinje, oliwki sza- 

e — cala ta scenerja natury już wschód zapowia- 
^cej, kąpiąca się w słońcu, wiecznie kwitnącą 

1 zez rok cały, malownicze chaty, wille, pałacyki, 
ore zdają się biegnąć do morza, aby. w nim ską

pać swe stopy.
dz'ł ’On S,\P’oix nle patrzał i nie widział nic, zbu- 

S1? dopiero w smutnym hotelu pełnym angie- 
L ’w którym ledwie mu sie udało wyprosić pokój 

trzeeiem piętrze... -
Jjca była już dosyć zaludnioną, oczekiwano ró

żnych znakomitości, zapowiadano bale i występy 
gościnne śpiewaczek i wirtuozów, zjeżdżali się na
miętni gracze, dla sąsiedztwa Monaco... Baron po
szedł zaraz na zwiady szukając pułkownikównej, 
ale nigdzie się o niej nie mógł dowiedzieć.

XX.
Styczeń się kończył, wiosna zapowiadała, a na 

tern szczęśliwem morskiera wybrzeżu, od północy 
Alpami zakryłem, wdzięczyła się już ona młodziu- 
chno. Fijołki które przez, grudzień kwitnąć nie 
przestawały, bujały cśłemi bukietami okryte, mi
gdałowe drzewa wdziały swe różowe sukienki i 
zdała wyglądały jak dziewczęta w stroju świątecz
nym. Róże całe w pączkach gdzieniegdzie sie roz
wijały, na drzewach które liść straciły pączki na
brzmiewały lśniące; inne, nieuszkodzone przez zimę 
zieloność ciemną, szarą, płową i jasną splatały w 
mozajkę barw harmonijnych.

W tym ogrodzie hesperyd, gdy się mistral uci
szył, a morze wygładziło, magnolje, paulownije, 
datiiry, tomaty indyjskie, mirty, heljotropy, laury, 
obok wspaniałych pinij, na tle szarych i czerwona
wych skał, zdawały się obrazkiem przez fantazję 
pejzażysty stworzonym.

Prawda była podobną do bajki z Tysiąca i jednej 
nocy.

.Właśnie jednego takiego dnia spokojnego, z por
tu przy Lazarecie, wypływała łódź z nicejskiemi 
gośćmi na morze, które ubrało się w najpiękniejszy 
swój lazur, zdała wszystkiemi odcieniami tęczy mie
niony.

Z tego miejsca.w którem się wioślarze, nawykli 
do wożenia cudzoziemców zatrzymali, widok był 
prawdziwie zachwycający. 

W głębi cały łańcuch Kijowych Alp ostro i zębato 
malujących się na żywym niebios błękicie; poniżej 
jakby w gnieździe zieleni różnobarwnej, przybiera
jącej kształty kuliste, piramidalne, fantastycznie 
pogarhione i postrzępione—leżało miasteczko roz-; 
sypane po wybrzeżu, ze swemi villami, wschodami/ 
galerjami, kolumnami i wzgórzem starego zamczy
ska, panująeem mu majestatycznie.

Jako tło, służył łańcuch gór, wierzchołek Mont- 
Chauve, pozaokrąglane garby pagórków eimaneeń- 
skich po nad strumieniem Yarn.

Nawet oswojone z tym czarodziejskim obrazem 
oko, nie mogło się od niego oderwać.

Godzina była popołudniowa, słońce przygrzewa
ło już jak w lecie, choć blask jego był złagodzony 
niedojrzanemi wiosennemi wyziewy.

Towarzystwo znajdujące się w łodzi, która u- 
myślnie się zatrzymała, aby pozwolić napawać się * 
tym widokiem, było bardzo szczupłe; — w istocie 
składało się z jednego mężczyzny i jego dwora...

Nicejscy wioślarze z wielkiem poszanowaniem 
spoglądali na tego, który w łodzi widocznie pier
wsze miejsce zajmował. Był to młodzieniec lat 
dwudziestu kilku, piękny bardzo, z włosenijasnymy 
oczyma niebieskiemi"wypnkłerni; twarzyczką świe
żą, różową, wdzięczną razem i zuchwałą. Słuszne
go wzrostu, zręczny, gibki jak . młode dziewczę, 
pańskiego oblicza i postawy;—znać było że chyba 
po raz może pierwszy oglądał te ciula południowe
go świata, tak niemi był uniesiony, a z zachwytem 
utaić się nie mógł.

Cała twarz, uśmiech, wejrzenia, ruchy malowały 
to szczęście jakiem był przejęty,—szczęście które 
w młodości tylko sprawia wrażenie nowe, dości- 
gni^cię jakiegoś upragnionego celu.



do rozumowania ścisłego—jestto błądzić po niezna
jomym sobie lesie.

Ani śladu drogi przewodniej, któraby wyprowa
dziła na otwarty gościniec wniosków—prostych i 
niekłamanych, przeciwnie, na każdym kroku ma
nowce...

Wstrzymywaliśmy się dotąd z oceną i charakte
rystyką obecnego stanu przemysłu w kraju naszym, 
dla "tego jedynie, źeśmy nie rozporządzali odpowie
dnim materjałem statystycznym; dziś dopiero, ko
rzystając z ogłoszonej niedawno publikacji danych 
urzędowych o naszym przemyśle fabrycznym, uło
żonych na podstawie wykazów departamentu prze
mysłu i rękodzieł, zamierzamy w kilku obrazach 
scharakteryzować współczesny rozwój głównych 
gałęzi przemysłu.

Da nam to możność oprzeć nasze zdania na grun
cie realnym.

Zanim jednak przystąpimy do uogólnień, roz- 
poczniemy rzecz naszą od roztrząsania poszczegól
nych działów wytwórstwa fabrycznego w Króle
stwie.

Rozpoczynamy od najbardziej rozwiniętego — 
przemysłu tkackiego we wszystkich jego rozgałęzie
niach.

W grupie tkanin i przędzy bawełnianej, wełnia
nej, mieszanej i lnianej liczymy ogółem 739 fa
bryk, posiłkujących się pracą 37,821 robotników 
i produkujących rocznie towaru na 56*/a miljonów 
rubli.

Najpotężniej rozwinął się tu dział tkanin lekkich 
i mieszanych, których zakłady przemysłowe wyda
ją rocznie na 13 */3 miljonów rubli. Przemysł ten 
skoncentrował się głównie w gubernji piotikow- 
skiej, mianowicie w mieście Łodzi, po części w Zgie
rzu i powiecie łódzkim. W innych miejscowościach 
wytwórstwo badane nie rozwinęło się zupełnie; 
w jednych tylko Skierniewicach funkcjonują fabiy- 
ki tego rodzaju. W samej zaś Łodzi spotykamy 70 
zakładów produkujących tkaniny lekkie i miesią
ce; w Zgierzu znowu znajduje się ich 39.

Drugie miejsce zajmuje przemysł tkacki i baweł
niany. Przemysł ten zatrudnia 16,441 robotników 
w 238 fabrykach, których produkcja roczna wynosi 
20,750,000 rs. Jak poprzednia, tak i ta gałęż wy- 
.wórstwa wyrosła głównie w gubernji piotrkow
skiej. W gubernji kaliskiej znajdują się tylko 2 za
kłady tej grupy, w kieleckiej także dwa, reszta zaś 
jiąży na gubernji piotrkowskiej, a raczej w mieście 
Lodzi, gdzie na pierwszym planie stoją olbrzymie 
zakłady Szajblera i Poznańskiego.

Przemysł sukienniczy daje zatrudnienie 4,450 ro
botnikom na 223 fabrykach, produkujących towaru 
.•ocznie blisko na 7 miljonów rubli. Znowu przewa
lająca liczba tych zakładów mieści się w gubernji 
piotrkowskiej, w Tomaszowie, w pewnej części w 
Lodzi i Zgierzu, a w zupełnie małej w Konstanty
nowie, Zawierciu i Starzycach. Z innych guberni),

C o chwila z ust wyrywały mu się wykrzykniki, 
jczyma obracał na wszystkie strony, wskazywał 
palcami na góry, na budowy, na części krajobrazu, 
zapytując jak się co zwało... Ludzie otaczający 
jdpo wiadali mu, śpiesznie, prześcigając, usiłując 
ciekawość zaspokoić.

Za młodym panem stał z uszanowaniem i miną 
zmęczoną, najęty cicerone, który z obowiązku mo
notonnym głosem tłumacza z profesji recytował 
oklepane wiadomostki, często po kilka razy na 
dzień powtarzane. Wioślarze przerywali mu w 
swym języku francusko-włoskim, poprawiali go, 
czynili uwagi i dodatki, chcąc się zalecić podróżne
mu, i popisać ze znajomością swego kraju.

Oprócz młodego pana i przewodnika, znajdował 
się na łódce służący tylko z twarzą bladą, policzka
mi wydatnemi, nosem zadartym, spłaszczonym, po
stawą żołnierską, trzymający pański plaid na ręku 
i tak znudzony jak przewodnik był znużonym.

Obojętność z jaką ten służalec patrzał na obraz 
cudowny, dziwnie odbijała od entuzjazmu młodego 
pana. Ten zdawał się świeżo przybyłym, po raz 
pierwszy dopuszczonym do oglądania kraju czarów— 
widok palm i kaktusów żywych wprawiał go w sza
lone zachwycenie, prawie śmieszne tak namię
tne.

Pokazywał je z dziecinną radością odrętwiałemu 
słudze, który milcząc głową tylko potrząsał, dzi
wiąc się pewnie więcej uniesieniu pana niż pal
mom.

Wioślarzom, którzy zwolna kołyszącą się łódź 
starali w miejscu utrzymać, radość ta cudzoziemca 
miłą byłą, czyniła nadzieję pewną szczodrej luona 
mancia.

Młodzieniec to golem okiem, to z pomocą teatral
nej lornetki w kość słoniową oprawnej, rozpatry
wał się w krajobrazie. Szczególniej ville niektóre 
wychylające się z pośrodka dębów zielonych i pi- 
nij zwracały jego uwagę. Rozpytywał się o sztzę- 
śliwychich właścicieli, 

jedynie kaliska i lubelska posiadają po kilka fa
bryk sukna z ograniczoną zresztą produkcją.

Zgierz, Łódź i Tomaszów reprezentują również 
przemysł przędzalno-bawelniany Królestwa; oprócz 
bowiem jednej fabryki w gubernji warszawskiej i 
dwóch w kaliskiej reszta zakładów (34) funkcjonu
je w gubernji piotrkowskiej, w trzech wspomnio- 
nych miastach.

Pozostają nam jeszcze do zanotowania pomniej
sze rozgałęzienia badanej grupy przemysłu wielkie
go, jako to: drukarnie perkalów, wyrób tasiemek, 
szmulerszczyzny, towarów jedwabnych, wstążek, 
farbiarnie, produkcja kapeluszy, cerat, tapet itp.

Nad każdym z tych działów nie możemy za
trzymywać się szczegółowo. W ogóle więc powiemy, 
że i tu ogniskiem przemysłu jest znowu gubernja 
piotrkowska i typowo fabryczne jej miasta. Z uo
gólnienia idgo dwa tylko musimy zrobić wyjątki, 
na rzecz gubernji warszawskiej i kaliskiej; w 
pierwszej z nich spotykamy 10 zakładów, o jakich 
mówimy w tein miejscu, w drugiej zaś 2.

Jakkolwiek przytoczone wyżej cyfry pochodzą z 
urzędowego źródła, nie możemy jednak uznać je 
za istotne odbicie rzeczywistego stanu rzeczy. In
stancje statystyczne, o ile takowe istnieją, nie zbie
rają materjału bezpośrednio same, lecz otrzymują 
go od samych przemysłowców i właścicieli fabryk. 
Ostatni zaś komunikują władzom zwykle cyfry o 
kilka procentów zmniejszone. Może z czasem, gdy 
wprowadzoną zostanie w życie instytucja inspekto
rów fabrycznych, będzie można osiągnąć za jej po
średnictwem bardziej prawdozgodne szczegóły, dziś 
jednak tak nie jest. Zwracamy uwagę czytelników 
na tę okoliczność, ponieważ ona przekonywa nas, 
że cyfry statystyczne wyżej podane są tylko zbliżo
ne do prawdy, że w gruncie rzeczy należałoby je 
podnieść znacznie wyżej.

Nie chcemy przez to zmniejszać doniosłości ma
terjału, opublikowanego ze źródeł urzędowych; w 
każdym razie ma on dla nas znaczenie drogowska
zu w badaniach ekonomicznych, tembardziej, że 
równie pełnego obrazu stosunków przemysłowych 
dotąd nie posiadaliśmy.

A jakiego rodzaju są te stosunki?
Czy przed 20 do 30 laty myślał ktokolwiek o tak 

potężnym rozwoju fabryk w ubogim naszym kraju? 
Kilka miljonów rubli — oto prawie ostateczny wy
raz produkcji fabrycznej Królestwa przed pół wie
kiem. Dziś jedna tylko gałęź przetwórstwa dosię
gła już blisko do 60 miljonów rs. rocznej produkcji! 
Mówimy tu o przemyśle tkackim i pokrewnych mu 
działach. Zkąd powstał ten ruch, dokąd dąży ta 
masa fabrykatów?

Geneza bardzo prosta, postęp jak na teraz natu
ralny...

Zagraniczny przemysł przędzalno-tkacki w prze
ciągu* 1! ostatnich lat 30 do 40 został znakomicie o- 
graniczony przez cła ochronne, które coraz bardziej u-

Sasza—odwrócił się nagle śmiejąc — tam tera? 
dwadzieścia pięć stopni mrozu i nosy odmarzają! ,

Wyprostowany sługa pośpieszył z potwierdze
niem.

— Tak jest... oświecony panie...
Nie słuchając go—młody książę ciągnął dalej.
— Kupić tu chyba trzeba villę! Na świecie pię

kniej i lepiej nigdzie być nie może. A na prome
nade des anglais co pięknych twarzy! jak one pię
kne te drewniane angielki i te kauczukowe francuz-- 
ki! Do stu tysięcy! o takich kobietach my nie ma
rzyliśmy—Sasza!

— Tak jest... oświecony panie—zamruczał sługa
i skrzywił się. ,

Przewodnik-tlumacz, zazdrośny nieco iż podró
żny nie zaszczycił go rozmową, a ciągle coś w nie
zrozumiałym języku do sługi prawił, wtrącił korzy-, 
stając z małego przestanku,

— Wasza książęca mość, każę nazad do portu 
zawrócić, czy przybić gdzieindziej?

— Przybijajcie gdzie się wam podoba, byłem się 
mógł napatrzeć—odparł wesoło książę.—Pieknie bo 
u was jest, do licha—nad wyraz wszelki!

Cicerone się uśmiechnął.
— Spodziewam się że w. książęca mość z villi 

Marji zadowolona?
— Dosyć—rzeki książę—choć teraz gdy ich wię

cej widziałem, możebym był wołał inną. Ale (uśmie
chnął się do siebie) ma ona swą dobrą stronę.

Przewodnik pilno nasłuchający i przypatrujący 
się mówiącemu, uśmiechnął się także, jakby tę 
stronę dobrą rozumiał.

— Sąsiedztwo przyjemne—szepnął trochę złośli
wie.

Rumieniec przebiegł po dziewiczej twarzyczce 
księcia, ale wne t wrócił do powagi jaką względem 
cudzoziemca pr zybierał, nie dając mu się poufali*’ 
z sobą.

{Dalszy ciąg nastąpi.)

Trwało to tak długo, że ludzie łódką powożący, 
znudzeni staniem w jednem miejscu, wnosili już 
czyby dalej ku Monaco nie płynąć, lecz cudzozie
miec tak był rad z widowiska, a słońce się już po
częło zwolna skłaniać ku górom, iż wołał rozpatru
jąc wybrzeże, zwolna się skierować ku staremu 
zamkowi.

Wydano rozkaz, wioślarze ruszyli posłuszni.
Młodzieniec rzucił się na poduszki i z uniesie

nia wpadł w zadumę. Sługa z plaidem dumał także, 
ale oczy jego nie ciekawe, szukały czegoś na dnie 
łódki.

Nie mając z kim młodzieniec rozpoczął z nim 
rozmowę w ruskim języku.

— Nu, Szasza—odezwał się z pewnym akcentem 
zdradzającym obce pochodzenie. — Śniło się tobie 
kiedy żebyśmy te cuda oglądali?

Szasza stojący z tylu, którego twarzy nie widać 
było, aby mu się to tak cudownem wydawało, po
ruszył zlekka ramionami— ale odpowiedział żywo.

— Nigdy w świecie, mości książę.
—- Nieboszczka matka mówiła*mi o podobnych 

pięknościach u nas na Kaukazie i w Krymie—cią
gnął dalej młody—ale ja ich nie widziałem i tam 
chyba tak pięknie jak tu być nie może. Przycho
dzą mi jednak na myśl te mateczki opowiadania. 
To raj!!

Załamał ręce w uniesieniu. Sasza patrzał posę
pnie i krzywił się. Zdawało mu się że pański wy- 
krzyk wymagał odpowiedzi i rzekł sucho:

— Tak jest.
Młodzieniec zatopiony był w jakichś marzeniach, 

pierś miał tak przepełnioną, tak potrzebował wy
lać się z tern co ją uciskało, iż choć słuchacz był 
tępy, mówił ciągle, więcej może do siebie niż dla 
niego.

— A! jaki ja jestem szczęśliwy! Sasza! jaki szczę
śliwy! Wyrwałem się w ten piękny świat, na swo
bodę, całą piersią mogę oddychać i używać. Tak 
długo o tem marzyłem... 

trudniały mu zbyt wyrobów za granicę wschodnia 
Przemysłowcy znaleźli jednak radę. Zamiast koń' 
kurować z protekcją, przenieśli swoje warsztaty j 
mil kilkadziesiąt i w krótkim czasie utworzyli 
gatą oazę fabryczną na gruncie dotąd dla przemy, 
siu wielkiego zupełnie obcym.

Ich zamiarom sprzyjało wiele okoliczności. Zje. 
dnej strony niski stan przemysłu w kraju naszym 
z drugiej znaczny popyt na mniej i więcej oddało’, 
nych rynkach zbytu, wreszcie deprecjacja waluty 
taniość robotnika — wszystko to otwierało przed 
nimi drogę przemysłu. Drobne osady, o których 
nikt przedtem nie słyszał, małe mieściny, a nawet 
wsie, zaczęły się szybko zaludniać, i w ciągu nie
spełna ćwierci wieku do niepozuania zmieniły swo
ją powierzchowność.

Dziś przemysł włóknisty rozwinął się już o tyle, 
jego produkcja w stosunku do ludności wynosi bli
sko 7 rs. rocznie na jednego mieszkańca!

Mamy wiec już wytłumaczony początek i powsta
nie omawianych fabryk; nie można na nie zapatry
wać się inaczej, tylko jako na filje — dziś materjal- 
nie wyemancypowane, ale też tylko materialnie- 
wielkich fabryk przemysłowych na zachodzie.

Jakie zaś warunki sprzyjają rozwojowi tej gałę-; 
zi przemysłu?

Całe jej wyróbstwo opiera byt swój na potrze 
bach spożywczych wschodu. Fabryki łódzkie znaj-J 
dują zbyt swoich przetworów na rynkach w Persji 
i Chinach, gdzie popyt na płótna i białe materje 
jest bardzo silny... W kraju fabrykaty te nie po
zostawiają nawet śladu po sobie, a przynajmniej tak 
ograniczony, że go można uważać za nieistniejący. 
Nizki stan przemysłowośei w Rosji, obok wzrasta
jących potrzeb, potęguje rozwój fabryk w kraju 
naszym.

Przedtem potrzeby te zaspokajały fabryki nie
mieckie w Niemczech, dziś zaspokajają je fabryki 
niemieckie w Królestwie. Czy wszystkie niemieckie? 
Tego nie możemy powiedzieć. Wprawdzie początek 
przemysłu wielkiego należał do niemców, lecz wie
lu z nich należy obecnie do obywateli kraju. Z dru
giej zaś strony pewien procent fabryk znajduje się 
w ręku tutejszych starozakonnych, a pewien, choć 
bardzo mały, w ręku polaków. Pomijając jednak te 
nieliczne wyjątki, które nie mogą wpłynąć na zmia
nę ogólnej ch arakterystyki, słuszność przyznać ka
żę, że oazy wielkiego przemysłu w gubernji piotr
kowskiej robią wrażenie stucznie przeszczepionych 
zakładów, które nie mogą lub nie chcą połączyć się 
z otoczeniem, przyjąć jego interesy, żyć jego życiem.

Bezwątpienia, biorąc pod uwagę stosunki ogólno 
przemysłowe kraju naszego, pierwiastek swojski 
występuje mniej zanieczyszczony domieszką obco
krajowych.

Lecz dotąd mówiliśmy tylko o przemyśle wielkim. 
—przędzalno-tkackim i pokrewnych z nim'dzialach... 

Ft. Ol.



Podaliśmy wczoraj program obchodu 50-letniego 
iubileuszu Żółkowskiego.

Odbył się on też wśród niepamiętnego odda
la w naszej publiczności uroczystego'nastroju.

Sam widok sali był niezwykły, świąteczny...
Balowe stroje dam w lożach, między mężczyznami 

często napotykane fraki i białe krawaty przybierały 
widownię w cechy festynu, którego moralną tempera
turę sympatji i czci dla wielkiego talentu podnosiło 
jeszcze niecierpliwe oczekiwanie na pierwsze uka
zanie się jubilata.

Uroczystość rozpoczęła się od udatnego marszu 
jubileuszowego kompozycji p. Hoffmana, poczem 
dano pierwszy akt „Przyjaciół11 Fredry.

Początkowe sceny przechodziły niepostrzeżenie, 
nikt nie zwracał uwagi na cudny wiersz naszego 
Moliera—wyczekiwano Żółkowskiego.

Nareszcie zjawił się jubilat i zagrzmiał długi, 
przeciągły, kilkakrotnie wzmagający się oklask, 
wśród którego odzywały się okrzyki: niech żyle! 
niech żyje!

Wzruszony jubilat mógł zaledwie rozpocząć słyn
ną scenę Smakosza.

Mamyż mówić coś o grze Żółkowskiego w tym 
akcie „Przyjaciół11, lub w przedstawionych nastę
pnie aktach „Geldhaba“ i „Sztuki przypodobania 
się11?

Znają i wielbi cała Warszawa i od pięćdziesię
ciu lat bez oporu poddaje się tej nadzwyczajnej, 
wyjątkowej potędze komizmu.

Kulminącjny punkt uroczystości stanowił hołd, 
oddany Żółkowskiemu przez artystów naszej 
sceny.

Po ukończeniu „Sztuki przypodobania się“ pod
niosła się kurtyna i odsłoniła scenę okolicznościo
wo urządzoną i przystrojoną.

Była to wśród zieleni drzew kolumnada świą
tyni...

We wnętrzu przybytku, obok muzy sztuki wzno
siły się na podstawach popiersia Wojciecha Bogu
sławskiego, Fredry i innych z historji naszej sceny 
znakomitości; dzieci w bieli trzymały końce testo- 
nćw, które kwiatami poezji i artyzmu łączyły z so
bą tych przedstawicieli świetnej przeszłości pol
skiego teatru.

Na przodzie sceny, tuż obok tej przeszłości, sta
nęła żywa teraźniejszość, reprezentowana przez ca
ły skład dramatu, opery i baletu.

Do stojącego w środku jubilata, Królikowski, 
najstarszy pracy towarzysz, przemówił w krótkich, 
treściwych, pełnych uczucia wyrazach, podnosząc 
wielkie Żółkowskiego dla sceny polskiej zasługi i 
oznajmiając że ciało artystyczne, dla uczczenia 
tych zasług, ustanowiło stypendjum imienia Żółkow
skiego, przeznaczone dla dzieci niezamożnych pra
cowników sceny.

„Niech z pamięcią imienia twego, zakończył Kró
likowski, łączy się dobroczynność, niech biedacy, 
którzy z naszą słabą pomocą będą mogli zaczerpnąć 
^tochę^ światła, błogosławią Aloizego Żołkow-

Roztkliwionemu jubilatowi brakło słów na wypo
wiedzenie doznanych wrażeń i uczuć, musiał się o- 
igraniczyć na podziękowaniu wszystkim serdeeznem 
»Bog zapłać“.

Rozrzewniającym szczegółem uroczystości było 
dręczenie Żółkowskiemu przez Irmę Reichównę pu- 
oaru od tutejszej czesko-słowiańskiej czytelni.

Sympatyczna śpiewaczka podała go wielkiemu 
artyście w milczeniu—w milczeniu również.przyjął 
oar Zolkowski, a gdy go później wywoływano, uści- 
snąłjak córkę młodziutką primadonnę.

Ta wymiana niemego hołdu i milczącego podzię
kowania wymowniejszą była, aniżeli wszystko có- 
kolwiekby obie strony powiedzieć sobie mogły...

Zakończyła uroczystość ładna, umyślnie przez 
P- Munchheimera skomponowana do słów M. Radzi
szewskiego kantata, w której przyjęły udział, o- 
Prócz połączonych orkiestr, chóry i najcelniejsze si
ty naszej opery.

Sola śpiewali pp. Cieślewski i Seidemann.
btrofką tej kantaty kończymy nasze sprawozda

ne, bo streszcza ona według nas poprostu, lecz do
bnie zasługi i stanowisko Żółkowskiego na na- 

S2eJ scenie:

Kiedy innych żądza sławy
Gnała gdzieś za, oceany, 
Tyś tu sercem do Warszawy 
Przylgnął, mistrzu ukochany. 
Ztąd Tyś u nas w takiej cenie 
Sam Twój widok koi troski, 
Bo to trzecie pokolenie, 
Mówi z chlubą: nasz Żółkowski.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
= Według gazet petersburskich, ministerjum 

oświaty wydelegowało osobną komisję, celem roz- 
trząśnięcia projektu ustawy dla średnich zakładów 
naukowych żeńskich.

== Dochody celne od dnia 13-go stycznia do dnia 
13-go września r. b. dały sumę rs. 66,024,907, wię
cej o rs. 13,535,668 niż w roku ubiegłym.

= Obecny sposób wypuszczania w dzierżawę 
stacyj pocztowych ulegnie zmianie, a mianowicie 
utrzymujący poczty, prócz zapłaty, obowiązani bę
dą składać skarbowi pewne wadjum, jako gwaran
cję dokładnego pełnienia obowiązków, stosownie 
do zawartego kontraktu.

— Ministerjum komunikacyj obostrzyło przepisy 
co do czynności służących przy kolejach żelaznych, 
oraz zaleciło zarządom kolei, aby wszystkie narzę
dzia były w porządku i gotowości do działania; 
rozporządzenie to wywołane zostało ostatniemi wy
padkami nieszczęśliwemi, powstałemi z winy u- 
rzędników i oficjalistów kolejowych.

— Z dostarczonego z Cesarstwa i Królestwa zbo” 
ża od dnia 15 do 30 listopada r. b. wysłano drogą 
żelazną warsz.-wied. i bydg. pszenicy p. 610, żyta 
p. 19,080, jęczmieniap. 2440, owsa p. 13,380, grochu 
p. 1210, gryki p. 2942, kaszy jaglanej p. 1220, sie
mienia lnianego p. 33,919, otrąb p. 610. Do wszys
tkich stacyj kolei warszawsko-wiedeńskiej dosta
wiono towarów p. 5,637,108, wysłano p. 5,198,118. 
Do stacyj kolei bydgoskiej dowieziono p 454,168, 
wysłano p. 442,012. Do Warszawy z kolei war
szawsko-wiedeńskiej przybyło osób 12,044, wyje
chało osób 11,677. Ze stacyj kolei warszawsko- 
bydgoskiej przybyło osób 2,851, wyjechało 2,400.

= Ruch ludności m. Warszawy wciągu tygodnia 
od 19-go do 25-go listopada r.b. Urodziło się: chłopców 
128, dziewcząt 119, razem 247 (mniej o 18 niż w ty
godniu poprzedzającym). W tej liczbie nieślubnych: 
chłopców 16, dziewcząt 22, razem 38 o 2).(mniej 
Co do religji: katolickiej 177, prawosławnej 6, 
ewangielicko-augsburskiej 6, ewangielicko-rerormo- 
wanej 2, wyznania mojżeszowego 56. Zmarło zaś: 
mężczyzn 122, kobiet 111, razem 233 (więcej o 42 
niż w tygodniu upłynionym). Z przyjezdnych zakoń
czyło życie: mężczyzn 3, kobiet 2, razem 5 osób. 
Dzieci do lat pięciu zmarło 144 (więcej o 47 niż 
wtygodniu ubiegłym). Najwięcej zmarło w cyrku
łach V/VI—34, najmniej w cyrkule XII—16. Główne- 
mi chorobami powodującemi śmierć były: zapalenie 
oskrzeli i płuc 41, suchoty płue 28, nieżyt kiszek 17, 
uwiąd schyłkowy 15, błonica i dławiec 14, choroby 
organiczne serca 9, tyfus brzuszny 8, zapalenie ne
rek 8, ospa 6, krztusiec (koklusz) 6, przymiot 4, pło
nica, (szkarlatyna) 4, udar (apopleksja) 3. Wtymże 
czasie zawarto związków małżeńskich 96 (więcej o3 
niż wtygodniu poprzednim), mianowicie: w koście
le katolickim 75, prawosławnym 2, ewangielieko- 
augsburskim 13, ewangelicko-reformowanym 1, wy
znania mojżeszowego 5.

= Warszawska kasa oszczędności, w ciągu tygo
dnia od dnia 19-go do 25-go listopada r. b. włącznie, 
wydała 81 nowych książeczek (mniej o 32 niż wty
godniu poprzedzającym), na które, tudzież na da
wniejsze w 473 wnioskach, złożono rs. 6,764 kop. 65 
(mniej o rs. 4,578 kop. 25 niż w tygodniu poprzednim). 
W tymże czasie kasa oszczędności na żądanie 202 
uczestników wypłaciła (prócz procentów w sumie 
rs. 118 kop. 60‘/2, należnych za rok bieżący od całko
witych odbiorów) rs.l0,378kop. 65*/3 (mniej ors. 1,560 
kop.7 7 72 niż w tygodniu ubiegłym), oraz umorzyła 67 
książeczek. Ogólna przeto liczba uczestników 34,086 
posiada kapitał rs. 1,325,454 kop. 44’/2 (mniej o rs. 
3,614 kop. */, niż w tygodniu minionym).

— P. oberpolicmajster warszawski zawiadamia, 
iż przegląd dorożek i omnibusów odbywać się bę
dzie odtąd w ratuszu w poniedziałki i czwartki, wo
zów zaś roboczych w też same dni w podwórzu do
mu, w którym mieści się cyrkuł X-ty na Nowym 
Świecie.

— Z rozkazu policyjnego dowiadujemy się, iż 
z cyrkułów wolskiego i jerozolimskiego nie stawi
ło się do superrewizji 83 popisowych, których obe
cnie poszukuje policja.

= Włodzimierz Spasowicz bawi obecnie w War
szawie.

= Z teatru i muzyki.
* Próby z komedji Łabowskiego „Jacuś“ odby

wają się codziennie.
Sztuka ta ma być graną w końcu przyszłego ty

godnia.
* Na poranku benefisowym p. B. Leszczyńskiego, 

podobno w końcu b. m. odbyć się mającym, odegra

ną będzie tragedja Szyllera „Zbójcy11 w zmienionej 
zupełnie obsadzie.

* Dziś odbywa się jeneralna próba z dwuakto- 
wego baletu „Coppelia11.

Balet ten ma być jutro odtańczony po raz pierw
szy.

* Podobno p. Sejdeman ma zamiar przed wyja 
zdem odśpiewać jedną z partyj swoich po polsku.

= Echa jubileuszu ŻołKowskiego
Powyżej podaliśmy już obszerny opis wczoraj

szej świetnej uroczystości Melpomeny—tu zanoto
wać musimy jeszcze kilka drobnych szczegółów.

W ciągu całego dnia wczorajszego nadpływały 
do mieszkania jubilata liczne telegramy gratula
cyjne od wszystkich teatrów polskich i sześciu 
pierwszych scen czeskich.

WdzięcznalrmaReichówna, która z gorącem zaję
ciem przypatrywała się z loży przebiegowi uroczy
stości jubileuszowej, a w końcu imieniem czytelni 
czesko-słowiańskiej doręczyła Żółkowskiemu pię
kny upominek, ulegając silnemu wrażeniu — zem
dlała...

Jubilata po przedstawieniu zgromadzona u wyj
ścia teatru młodzież odprowadziła w licznym orsza
ku do bram domu, którego wnętrze przez gospoda
rza zostało rzęsiście oświetlone.

Pamiętny zaiste dzień miał wczoraj p. Aloizy!
= Rzadkie zjawisko.
Dziś po południu przypada rzadkie zjawisko 

przejścia planety Venus przez tarczę słoneczną.
Zjawisko widzianem będzie u nas nader krótko, a 

mianowicie przed samym zachodem słońca i tylko 
przez lunety, opatrzone odpowiedniemi szkłami.

Z powodu niejednostajnego nachylenia dróg zie
mi i Wenery do ekliptyki, zjawisko przechodzenia 
drugiej z tych planet wprost między ziemią a słoń
cem jest niepospolicie rzadkie.

Przejście to uwidoczni się dla nas w postaci ma
łej plamki czarnej, która pozornie przesuwać sto 
będzie po tarczy słonecznej.

Zjawiska takie następują zawsze po dwa, jedno 
w lat ośm po drugiem, poczem na nową serję dwóch 
takich osobliwości trzeba znów czekać 120 lat!

Dzisiejszy wiec fakt jest drugą połową bieżącej 
pary, której pierwszą połowę obserwowano w r. 
1874-ym, następne zaś przejście planety przypadnie 
w r. 2003-im.

Z obserwacji pomienionego zjawiska astronomo 
wie wyciągają liczne korzyści, polegające na obra- 
chowywaniu różnych odległości ciał niebiesaicn na 
przestworzu.

Dlatego to już w XVIII-ym wieku rząd francu
ski wysłał wyprawę naukową do Tobolska dla stu- 
djów na tern polu; przed laty ośmiu różne państwa 
w pomienionym celu urządziły ekspedycje na wy 
spy oceanu Spokojnego.

Obecnie cały przebieg zjawiska zupełnie wido
cznym będzie w Ameryce, ztąd też jedna Fran
cja wysłała tam 12 wypraw naukowych na różne 
punkta, aby, w razie przeszkód na widnokręgu, mo
żna było uniknąć pomyłek i niedokładności.

Inne rządy w tej pracy nie zostaną w tyle, zwła
szcza angielski, który także na ten sam użytek wy
ekwipował kilka statków.

— Żelazo i węgiel.
P. Józef Poznański, wice-prezes Towarzystwa roz

woju rosyjskiego handlu i przemysłu, w liście na
desłanym redakcji Kraju oświadcza, iż wskutek 
wiadomości podanej ponownie przez niemieckie 
dzienniki o zamierzonem jakoby podwyższeniu cła 
od żelaza i węgla kamiennego, przemysłowcy pola-' 
cy odnieśli się do niego z prośbą o poinformowanie 
ich, czy i o ile wiadomość ta jest prawdziwą.

Otóż wedle zapewnień osób kompetentnych, kwe- 
stja podwyższenia lub zmiany rzeczonych ceł po 
wprowadzeniu taryfy z roku 1881 ani w sferach' 
rządowych, ani też przez nikogo dotąd poruszoną 
nie była.

O podwyższeniu cła mówiono tylko na zjeździe 
techników w Moskwie i na odbytym w listopadzie 
zjeździe górników, ale od wyrażenia deslderatów do 
ich urzeczywistnienia droga daleka, zwłaszcza wo
bec motywów, któreini władza kierowała się w r. 
1880 przy uchwalaniu zmian celnych.

~ Duchowieństwo.
Archidjecezja warszawska straciła w ciągu roku 

bieżącego 19-tu księży.
W tymże czasie wyświęconych zostało z war

szawskiego seminarjum na kapłanów tylko 10-eiv 
alumnów.

= Pomoc koleżeńska.
Gaz. icarsz. donosi co następuje:
„Pomiędzy studentami 5-go kursu wydziału me-, 

dycznego w uniwersytecie kijowskim powstała 
myśl uorganizowania pomocy dla potrzebujących 
kolegów.



Wssyscy potnie&feni studenci przyrzekli po ukoń 
ezeniu nauk przysłać co mk po ra. f> oa imię Towa
rzystwa Wsparć udzielanych studentom, albo też na 
ręce którego z profesorów; składki te są przezna
czone na wpisy.

W pierwszym roku utworzy się W ten Sposób 
fundusz dla opłacenia wpisów za 14-tu niezamo
żnych studentów, później oczywiście suma ta 
zwiększać się będzie, a W dalszej przyszłości spo
dziewać się. można, iż będzie mogła służyć 1 na inne
go rodzaju pomoc dla studentów/

as Stróże nocni w Warszawie.
Z dniem 13 b. m. wprowadzonem zostanie w ży

cie przedsiębiorstwo stróżów nocnych.
Celem tego urządzenia ma być zapewnienie ka

żdemu, korzystającemu z usług przedsiębiorstwa, 
bezpieczeństwa osobistego i nietykalności majątku, 
przez rozciągnięcie pilnego i systematycznego do
zoru w porze nocnej.

Stróże będą pełnili służbę swoją w miesiącach: 
listopadzie, grudniu, styczniu, lutym i marcu od go
dziny 10-ej wieczór do 6-ej zrana, w miesiącach: 
lipcu i sierpniu od godziny 10-ej do 4-ej zrana, a 
w pozostałych od godziny 10-ej do 5-ej rano.

= Tramwaje.
Od wczoraj już kursują bez przerwy wagony 

tramwajowe od placu Zamkowego do dworca kolei 
warszawsko-wiedeńskiej.

To przywrócenie regularnej komunikacji odda- 
wna już było pożądanem.

s= Odznaczenie.
Akademja wioska „Krzyża złotegou, utworzona 

w roku 1876-m w celu popierania nauk, sztuk i rze
miosł, a rezydująca w Neapolu, roztrząsnąWszy 
broszurę p. Feliksa Babra, mieszczącą opis jego wy
nalazku (przyrząd samodziałający do sygnalizowa
nia i gaszenia ognia), wystosowała do wynalazcy 
odezwę, w której zaprasza go na swego członka i 
mianuje kawalerem swego orderu akademickiego 
„Krzyża złotegou.

Pan F. B. jest jak wiadomo majstrem ciesielskim 
w Warszawie.

=ł Sprzeniewierzenie.
Właściciel kantoru p. K. polecił pracującemu 

u niego kantorzyście Matjasowi M. zmienić kilka 
listów zastawnych i zainkasować kilkaset rubli.

Młodzieniec widocznie w drodze zabłądził, gdyż 
W kantorze nie pokazał się dotąd wcale."

Celem odszukania zbłąkanego poczyniono stoso
wne kroki.
= Zaczadzenie.
W domu pod nrem 4-ym przy ulicy Mazowieckiej 

znaleziono wczoraj pannę L., guwernantkę, frau- 
cuzkę, będącą bez przytomności.

Okazało się, iż nieszczęśliwa padła ofiarą zacza
dzenia.

Wszelkie środki przedsiębrane celem przyprowa
dzenia jej do życia okazały się daremnemi...

= Wypadki.
* Popisowy Stefan R., wszedłszy do restauracji zwanej 

„Żelaznym domkiem", wystrzałem rewolwerowym usiłował 
odebrać sobie życie.

Młody człowiek znajdował się w stania nietrzeźwym, 
Strzał więc niepewną kierowany ręką chybił.

* Powożący prywatnym ekwipażem Jan T. najechał na 
rogu Królewskiej i Krakowskiego-Przedmieścia na stójko
wego Ź.

Ż. skaleczony został w prawy bok i nogę.
* Na Świętokrzyskiej pod nrem 23, od pieca zapaliła się 

belka.
Ogień mieszkańcy Sami przytłumili.
' Kradzieże.
Przy ulicy Leszno pod nrem 17, w mieszkaniu Ruchli R., 

dokonano kradzieży kosztowności.
Strata wynosi przeszło 240 rs.
Przy ulięy Elektoralnej pod nr 10, z mieszkania Emilji B. 

Skradziono rozmaitych przedmiotów na rs. 250, gotowizną 
rs. 100 i garderobę wartującą około 500 rs.

* Wczoraj po południu, "w" domu pod nr 96, przy ulicy 
Czerniakowskiej, w fabryce farb, ukazały się płomienie na 
poddaszu.

Ogieńgobjął dach w pobliżu komina.
Topornicy ‘oddziału nowoświeekiego, po wyrąbania palą

cego się dachu, płomienie stłumili w zarodku.
Również wczoraj, około godziny 6-ej wieczór, w domu 

pod nr 29, przy ulicy Nowolipki, płomienie objęły budkę 
drewnianą, zajmowaną przez stróża.

Ogień stłumił'przechodzący tamtędy podówczas strażak 
przy pomocy mieszkańców.

Wspomnianą budkę rozwalono.
n ucgn, ii

5= Restauracja kościoła.
W osadzie Pacanów, w powiecie s topnickim, ko

ściół starożytny, wystawiony w 1109 r. przez Maura, 
biskupa krakowskiego, uległ w ostatnich czasach 
znacznemu zniszczeniu.

Obecnie, dzięki usiłowaniom miejscowego pro
boszcza, parafjan i dziedzica dóbr pacanowskich, 
podjęto gruntowne odrestaurowanie starożytnej 
świątyni. - ■

= Klasztor w ruinie.
Budowle etatowego klasztoru panien franciszka

nek klarysek w Chęcinach bliskie sarniny.
W klasztorze tym zamieszkuje 15 zakonnic.
Gaz. kid. odwołuje się do ofiarności publicznej o 

podtrzymanie starożytnej pamiątki...
— Z Włocławka.
Most łyżwo wy pod Włocławkiem zdjęty został 

W ubiegłym tygodniu.
Komunikacja między obydwoma brzegami Wisły 

odbywa się za pomocą dość zniszczonych promów.
Jakiś przedsiębiorca zamierza podobno wypuścić 

kilka obszernych i bezpiecznych promów.
s= Wielbłądy u nas.
Dowiadujemy się, iż jeden z obywateli w podla- 

skiem sprowadził czwórkę wielbłądów, celem zaa
klimatyzowania ich... do roboty pociągowej.

O ile wiemy, próby w tym względzie robione 
w Gulczewie pod Płockiem nie dały rezultatów.

= Choroby epidemiczne.
Ospa naturalna, szerząca się w osadzie Zawier

cie, w powiecie bendzińskim, ustała tam zupełnie.
Również ustały: tyfus brzuszny we wsi Skrwilno 

i szkarlatyna we wsi Żale, w powiecie rypińskim.
== Koniokrady.
W okolicach Warszawy kradzenie koni zaczyna 

Się rozpowszechniać, jak to mówią, „na dobre”...
Ostatniemi czasy koniokrady zwrócili swoje ope

racje ua Pruszków, gdzie w ciągu kilku dni skradli 
różnym mieszkańcom tej strony dwadzieścia koni.

W tych dniach znowu jednemu z właścicieli fa
bryk w Helenówku (nieopodal stacji Pruszków) wy
prowadzili ze stajni parę tęgich koni.

== Zbytek uprzejmości.
Ubiegłej soboty w nocy, pan X. podążał na pociąg 

idący z Warszawy do Dorohuska, stacji drogi nad
wiślańskiej.

Pociąg ruszył już, kiedy pan X. zdążył zaledwie 
Wskoczyć do wagonu, zapomniawszy w pośpiechu 
o rzeczach, między któremi była też walizka.

Naraz za wolno posuwającym się pociągiem z pe
ronu stacji rozległ się krzyk, ale krzyk tak stra
szny, iż prowadzący pociąg maszynista, sądząc że 
zagraża jakie niebezpieczeństwo, zatrzymał ma
szynę...

Okazało się, że szło tylko o doręczenie panu X. 
zapomnianej walizki, którą niósł posługacz stacyj
ny Piotr Bieńko.

Wszystko to stało się nader szybko i w parę se
kund paroehód znowu ruszył z miejsca...

I znowu rozległ się krzyk, lecz tym razem już 
z ust pasażerów siedzących w wagonach, które je
den po drugim w jednem i tem samem miejscu na
trafiając na jakąś przeszkodę widocznie się pochy
lały.

Pomimo to pociąg poszedł dalej, i dopiero po je
go odejściu przekonano się na stacji, że waliza, któ
rą podawał Piotr B., osunęła mu się i w padła pod 
koła — kiedy ten schylił się po nią, pociąg ruszył i 
urwał mu palec, a walizkę zmiażdżył.

Tak więc, skutkiem zbytniej uprzejmości służby 
stacyjnej, pan X. stracił walizkę wraz ze znajdują- 
cemi się w niej rzeczami, a prócz tego poniesie zna
czny koszt na kurację Piotra B., odesłanego do 
szpitala w Lublinie.

=. Zajście o kopce graniczne.
Przed kilkoma dniami we wsi Pocienów, w po

wiecie noworadomskim, miejscowi włościanie, uj
rzawszy geometrę wymierzającego i znaczącego na 
łąkach kopęe, rozgraniczające grunta dworskie od 
włościańskich, w liczbie kilkudziesięciu, uzbrojeni 
w kije, rzucili się na geometrę i przerwali mu dal
szą czynność.

Interwencja urzędnika do spraw włościańskich i 
naczelnika powiatu, którzy usiłowali protestującym 
włościanom wytłumaczyć niewłaściwość ich postę
powania, na nic się nie przydała, doszło bowiem od 
słów do obelg czynnych...

Zarekwirowane z Noworadomska dwie roty woj
ska położyły koniec gorszącym nieporządkom.

Z wyprowadzonego śledztwa okazuje się, iż wło
ścianie ulegli podszeptom złych ludzi, zapowiadają
cych im jakoby bliski nowy podział gruntów...

Śledztwo dalsze w toku.
= Straszny wypadek.
Jakaś podeszła kobieta, pracująca w fabryce 

w Zgierzu, znajdując się sama chwilowo w izdebce 
na poddaszu, przez nieostrożność obaliła palącą się 
lampę naftową.

Zbiornik rozbił się, a nafta wylała się na nie
szczęśliwą kobietę, która w tejże chwili stanęła 
w płomieniach.

Biedna niewiasta, niby słup ognisty, wybiegła 
na podwórze, wołając ratunku.

Pośpieszono jej natychmiast z pomocą i płomień 
stłumiono kołdrami, lecz ofiara swej nieostrożności, 

wskutek odniesionych ciężkich poparzeń, w kiju 
godzin wyzionęła ducha w strasznych inęczarniac|]
= Zabójstwo.
W dniu 25-ym z. m. we wsi Góry, W powiecL 

grójeckim, jeden z dworskich oficjalistów, mający 
złość do mieszkańca tejże wsi Jakuba Dutkiewicz/ 
spotkawszy się z nim w pobliżu dworu roznoessi 
żywą kłótnie. *

Gdy zagadnięty w ten sposób Dutkiewicz oheh 
ze swej strony nie szczędził, oficjalista dobył topo. 
ra, a ugodziwszy Gutkiewicza w głowę położył gj 
trupem na miejscu.

Zabójca ujęty.

Ze świata.
X Trybunał karny lwowski skazał na śmierć przw 

powieszenie Władysława Dąbrowskiego, rodem z Króle- 
stwa polskiego, potwornego mordercę całej rodziny 
izraelickiej w Żółkwi.

X Główna wygrana ciągnienia loterji międzynarodo
wej wystawy sztuk pięknych w Wiedniu, obejmująca 
pięć dzieł sztuki, a między niemi jeden ze słynnych obra- 
zów Kaulbacha, padła na numer 136,678. który według 
dzienników wiedeńskich Sprzedany został w Galicji.

X Dr K. Chodounsky, redaktor Casopisu lek. c.t obra- 
nWiżostal wice-prezesem koła polskiego w Pradze.

X Djonizy Wielobycki. W Edinburgn przed nieda
wnym czasem zmarl niepospolitej zacności człowiek, Djó- 
nizy Wielobycki. W 1832 roku Wielobycki osiadł ja
ko lekarz w Hamburgu. Nie była jednak dlań gościnną 
niemiecka ziemia... Wyproszony z Hamburga, szukać 
chciał przytułku w Kassel, i tu wszelako spoczynku nie 
znalazł, tak, iż zmuszonym był udać się do Anglji. Osiadł 
więc stale w Szkocji, gdzie niezadługo dal się poznać ze 
szlachetności serca nietylko ziomkom, ale i krajowcom. 
Stojąc na czele stowarzyszenia polskiego w stolicy Szko
cji, Wielobycki przychodził z pomocą każdemu przyby
szowi z rodzinnych stron radą i pieniędzmi. Założył oi 
w Edinburgn bibljotekę, wyrestaurował grobowiec Wa- 
lerjana Krasińskiego na miejscowym cmentarzu i zabie
gał, aby kolonji ziomków na niczem nie zbywało. S. p 
Djonizy pisywał korespondencje z trójkrólestwa do fran
cuskich dzienników i był współpracownikiem Modem 
Thought.

X „L’art musical'* donosi, iż dzieci po małżonkach 
Landowskich, o których zgonie w swoim czasie pisaliśmy, 
zostały w Algierze w nader smutnem położeniu materjal 
nem... Jest ich sześcioro!

X W Chinach krajowych firm handlowych, które za
łatwiają umowy na dostawę, jest 4,416, zagranicznych 
416 — z tych jedna polska, Różyckiego. Właściciel, 
ożeniony z francuzką, urodził się w... Kalkucie.

X Kradzież. Ostatniemi dniami popełnioną została 
znaczna kradzież brylantów w willi p. Elizy Beniowskiej 
w pobliżu Badenu. Złoczyńców nie wykryto.

X Ex-cesarzowa Eugenja trzymała w tych dniach per 
procuram do chrztu księcia von Schonen, syna następcy 
tronu szwedzkiego. Niemowlę jest w prostej linji pra
wnukiem cesarza Wilhelma, po jego córce Wielkiej księ
żnej badeńskiej...

X Korespondencji Cavour’a tom pierwszy wyjdzie nie
bawem z druku w Turynie. Tom ów obejmie na 720 
stronach okres czasu od 1821 —1852 r., to jest od wstą
pienia Cavoura do szkoły kadetów w Turynie, do chv® 
kiedy jako następca d’Azeglio został prezesem mim- 
strów. Zbiór ten ciekawy, jeden niezaprzeczenie z naj
ważniejszych do badania dziejów naszego stulecia, za
wiera w sobie listy do Lamarmory, Baraute’a, Revela, 
Castelliego i innych. Kierunek wydawnictwa objął zna
ny z prac swych strategicznych, były sekretarz Lamar 
mory, major Chiala.

X Republikańska etykieta. Trudno zaiste było po
puszczać, aby rada miasta Paryża, której radykalizm j98t| 
tylko modnym płaszczykiem, do tego jeszcze stopnia ary
stokratycznym nawyknieniom podlegała, żeby aż zabro
nić wstępu na posiedzenie w pawilonie Flory jedne®11 
ze swych członków dlatego jedynie, iż zjawił się tylto 
w czarnem ubraniu, nie we fraku... Fakt jednak 
się i dodać jeszcze trzeba, że dotkniętym tego rodzaj'1 
ostracyzmem jest właśnie ten z członków rady, której 
nazwisko wspominano najczęściej w ostatnich czasadb 
mianowicie Joffrin, delegowany z Montmartre. Jak l9' 
two można było przypuszczać, wypadek ów wywołał obu
rzenie w demokratycznej prasie, przypominającej, 12 
w pałacach Bourbon i Luksemburg dozwolonem jest P°' 
jawiać się senatorom i deputowanym choćby n»ffe 
w uniformach już przez nikogo dziś nie noszonych, dim 
czegoby przeto miał być w jednej radzie miejskiej strój 
świąteczny obowiązkowym? ,

X Amator. Opowiadają sobie w Paryżu, że zna'a'\ 
się już kupiec na kulę, która przed kilkoma dniami ska
leczyła Gambettę. Jest nim anglik, niejaki pan Roffe ’ 
zapamiętały zbieracz osobliwości. Za wspomniany ok»z
ofiarowuje Rowel 10,000 franków... .

X Sztuczne zabarwianie hiacyntów wprowadzono ju 
w użycie w Anglji. Cebulkom białych hiacyntów dam’



rozkwitnq,ó w roztworze anilinowej farby; takowa, do- 
6ta«szy się w komórki rośliny, przepysznie sam kwiat 
zabarwiła- Podobno środek ów zamierzono zastosować 
jo sztucznego zabarwiania i innych kwiatów.

Dobrego smaku nie dowodzi bynajmniej wznowie
nie osławionej krynoliny, która przez angielki do tua- 
jety damskiej znów wprowadzoną została. Fabryki w 
Sheffield tak dalece obarczone są zamówieniami tego ro
dzaju „aparatów," iż innych już obatalunków przyjmo
wać nie są w stanie!...____________

ODPOWIEDZI REDAKCJI.

— Pani W. P.— W artykule zaczerpniętym z Kur. 
pozn. o Marji W. zaszła pomyłka. Hr. Józef S. żyje i 
cieszy się najlepszem zdrowiem.

— Prenumeratorowi z Wróblej.— Zgoda.
— Panu K. P.— W Paryżu.
— Pani Marji Pre... — Myśl zacna, ale niepodobna 

jo wykonania.

— Złożyli w redakcji Kur jera Warszawskiego:
Na pomnik Mickiewicza.

(524) Przesmycka Marja za pośrednictwem księ
garni Gebethnera i Wolffa rs. 10, (520) Ig. P. i Br. 
K. k. 50.

Dla najbiedniejszych.
(524) Przesmycka Marja za pośrednictwem księ

garni Gebethnera i Wolffa rs. 5.
— (506) Dla wdowy Kruszyńskiej rs. 1 z prośbą 

o westchnienie za duszę Ksawerego W.
— (522) Otrzymane d. 5 b. m. wieczorem jako 

'honorarjum od p. L. M. przy oddawaniu roboty ma
honiowej z brązami rs. 1, składam dla potrzebują
cych oświaty do uznania redakcji.

Czeladnik stolarski Józef Gradowski.
— A. n. Szanowny redaktorze! Załączając przy 

niniejszem rs. 1 dla biednych, ośmielam się za po
średnictwem twego pisma upraszać zarząd łazienek 
akcyjnych, aby racjonalniejszą kontrolą biletów, 
zapobiegł na przyszłość podobnie niemiłym i ko
sztownym zajściom, jakie podpisanego w przeszły 
piątek spotkały. Z poważańiem dr & T.

— (496) W. K. składa rubla jednego dla starca 
schorzałego bez żadnych środków, Piotra Szymbor
skiego (Zielna nr 10) polecając go uwadze tych co 
nie są obojętni na rozpacliwą nędzę.

— Dla studentów polaków w Petersburgu, zebra
ne pomiędzy kolegami wydziału mechanicznego 
stacji Ząbkowice, a mianowicie: S. Sofiński rs. 1, 
J. Kapiczyński rs. 1, J. S. rs. 1, K. Goldowski k. 
50, R. Milewski k. 40, E. Petryhowski k. 34, R. 
Jehnel k. 50, L. Grabowski k. 50, F. Gąsowski k. 
50, F. Sosnowski k. 50, F. Raszkowski k. 50, J. 
Wissowaty k. 50, L. Mroczek k. 30, S. Mazurkie
wicz k. 50, L. Sławiński k. 20, razem rs. 8 k. 24.

— Na odbytem w Towarzystwie resursy obywatel
skiej balotowaniu przyjęci zostali na członków; Arndt 
Stanisław, Bieniewski Aleksander, Czośnowski Włady
sław, Dutkiewicz Tadeusz, Eborowicz Szymon, Jabłoński 
Antoni, Koroński Stefan, Klimecki Władysław, Kiersnow- 
ski Jan, Kozłowski Władysław, Lindley William Hard- 
leyn, Łącki Bronisław, Mianowski Romuald, Olszewski 
Antoni, Ordyniec Ryszard, Rohn Leonard, Roszkowski 
Antoni, Bechfeld Ferdynand, Rycerski Feliks, Rant Jul
ian, Schreyer Wiktor, Szafarkiewicz Stanisław, Skoryna 
Cezary, Trechciński Marceli, Wróblewski Adolf, Wy
szyński Władysław, Zajączkowski Kazimierz.
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IW ® Ssi jsa «» Ł «» sa.
f S. p. Piotr Musielswicz, radca dworu, kawaler or

derów, b. urzędnik komisji skarbu i warszawskiego towa
rzystwa wzajemnego kredytu, po krótkiej lecz ciężkiej cho
robie, ztnarł dnia 5 grudnia r. b. Pozostała w nieutulonym 
żalu żona wraz z dziećmi zaprasza krewnych, kolegów, 
przyjaciół i znajomych zmarłego na żałobne nabożeństwo 
» dniu 7 b. m., we czwartek, o godzinie 9 i pół zrana, 
odbyć się mające w kościele św. Krzyża, oraz na wypro
wadzenie zwłok z tegoż kościoła dnia 7 b. m., we czwartek, 
® godzinie 4-ej po południu, na cmentarz powązkowski.

—3875—
ł Ś. p. Rudolf Dominik Krajewski, emeryt, opatrzony 

św. Sakramentami, w dniu 4 grudnia r. b. przeniósł się do 
wieczności, przeżywszy lat 61. W smutku pogrążeni syno
wie, córka i zięć zapraszaja krewnych, przyjaciół i kolegów 
zmarłego na żałobne nabożeństwo odbyć się mające w dniu 
1 grudnia, we czwartek, o godzinie 10 1 pół zrana, w gór
nym kościele św. Karola Boromeusza przy ulicy Chłodnej, 
oraz na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż ko
ścioła, o godzinie 3-ej po południu, na cmentarz powąz
kowski. —3877—
i S. p. Antoni Nowacki, majster ślusarski, po długiej i 

C1ężkiej chorobie, opatrzony św. Sakramentami, przeżywszy 
Lt 52, zmarł. Pozostała żona wraz z dziećmi zaprasza kre
wnych, przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok 
Ł kościoła św. Marcina przy ulicy Piwnej, w dniu 7 b. m.,

we ezwartek. o godzinie 3-ej po południu, na cmentarz po
wązkowski. —3872—
t £ p. Feliksa z Rufińskich Bufyńska, żona majstra 

garbarskiego, przeżywszy lat 32, po krótkiej i. ciężkiej cho
robie przeniosła się do wieczności dnia 4 grudnia r. b. Po
zostały w głębokim smutku mąż zaprasza krewnych, przy
jaciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok z kościoła Na
rodzenia N. Marji Panny na Lesznie, w dniu 7 b. m., o go
dzinie 1-ej po południu, na cmentarz powązkowski, odbyć 
się mające. —3874—
t Ś. p. Konrad Scmmer, syn doktora medycyny, ućzeń 

klasy 3-ej gimnazjum 3-go, przeżywszy lat 12, przeniósł się 
do wieczności dnia 5 b. m. Nabożeństwo żałobne odbędzie 
się w kościele katedralnym św. Jana, w dniu 7 b. m., we 
czwartek, o godzinie 4©-ej zrana. Wyprowadzenie zaś zwłok 
nastąpi w piątek, o godzinie 2-ej po południu z kościoła 
sw. Krzyża, na cmentarz powązkowski; na te smutne obrzę
dy rodzice zapraszają przyjaciół i kolegów. —£*85—

+ Ś. p. Szymon Trojanowski, właściciel cukierni, opa
trzony św. Sakramentami, po długiej i ciężkiej chorobie 
zmarł dnia 5 b. m., przeżywszy lat 66. W głębokim smutku 
pozostałe dzieci zapraszają krewnych; przyjaciół, znajomych 
i kolegów zmarłego na żałobne nabożeństwo w piątek, dnia 
8 b. m., o godzinie 10-ej zrana, w dolnym kościele św. 
Krzyża, odbyć się mające, a także na wyprowadzenie zwłok 
zaraz po nabożeństwie, na cmentarz powązkowski. —3884

•f We ezwartek, dnia 7 b. m., jako w rocznicę śmierci 
ś. p. Natalji z Paryczków Pomiechowskiej, odbędzie się 
żałobne nabożeństwo w kościele św. Józefa Oblubieńca na 
Krakowskiem-Przedmieśeiu, o godzinie 10-ej zrana. —3869

f We ezwartek, dnia 7 b. m., jako w trzecią bolesną ro
cznicę śmierci ś. p. Stanisława Mackiewicza, b. guber
natora, odbędzie się wotywa żałobna w kościele św. Krzy
ża. w kaplicy Matki Boskiej, o godzinie 10 i pół zrana. 
na którą pozostała żona z córką i synem zaprasza. —3871

T We czwartek, dnia 7 b. m., jako w wigilję pierwszej 
rocznicy Śmierci ś. p. Aleksandra Preyssa, prezesa adm. 
ogólnej warsz. Tow. dóbr., naczelnika buchalterji Tow. kr 
ziemskiego, w kośeieie Narodzenia N. Marji Panny ha Le
sznie, o godzinie 11-ej zrana, odbędzie się nabożeństwo ża
łobne za spokój jego duszy, na które pozostałe siostry za
praszają. ■ —3873—

-J- W sobotę, dnia 9 b, m., jako w dniu imienin ś. p. Wa- 
lerji z Madalińskich Młodnickiej, w kościele farnym w m. 
Częstochowie za duszę zmarłej, o godzinie 10-ej zrana od
prawiać się będzie nabożeństwo żałobne, jednocześnie w tym
że dniu takież nabożeństwo będzie miało miejsce w War
szawie w kościele św. Józefa Oblubieńca, na Krakowskiem- 
Przedmieściu, na które w ciężkim pogrążony smutku pózó- 
staly mąż wraz z synem zaprasza krewnych, przyjaciół i 
najOmyeh. —983—

f Składam najszczersze Bóg zapłać tym wszystkim, któ
rzy towarzyszyli de grobu zwłokom mej żony ś. p. Marcjan- 
ny z Góreckich Durskiej, z boleścią w sercu ciężko za
smucony mąż.
- 3836— Andrzej Durski e rodziną.

Cesarstwa.
Petersburg 4-go grudnia. — W obszernym liście 

przesłanym z Warszawy redakcji gazety Nowoje 
wremia, p. Szczebalskij stara się wykazać źródła 
historyczne, na podstawie których ułożył wyda
ną przez siebie niedawno mapę „Rosyjskiego Za- 
buża“, obejmującą części gubernji siedleckiej i lu
belskiej.

Petersburg 4-go grudnia. — Petersburslcija wiedo- 
mosti powracają znowu do interesującej nas także 
kwestji osadników cudzoziemców i piszą z tego po
wodu: „Koloniści na naszych pograniczach znają 
tylko niewielkie w Rosji podatki z gruntu, zresztą 
zaś są jakby we własnej ojczyźnie. Tacy cudzo
ziemcy, napozór mocno związani z krajem, są nie- 
tylko zwolnieni od wielu ciężarów, ale nadto obo
wiązani są służyć choćby przeciw krajowi, który 
daf im gościnność, w szeregach wojsk sąsiedniego, 
nieprzyjaznego mocarstwa. Pod tym względem lo
gika prawna, określająca położenie cudzoziemców, 
osiedlających się w obcym kraju, dochodzi do cy
nizmu. Czy można dobrze tuszyć o ludziach, któ
rzy wiekowali w jakim kraju, żyli w nim z ojca 
na syna, korzystali z wszelakich przywilejów, a po
tem idą bić tych, którzy z taką względnością dali 
im przytułek? A jeżeli liczba takich ludzi jest 
wielka, jeżeli stanowią oni wielką masę, to państwo 
chyba nie może zapominać o podobnem niebezpie
czeństwie. Nie należy przy tein zapominać, ze tacy 
ludzie znają wybornie miejscowość, i o dziwna iro- 
njo ich położenia, przez nas samych wytworzone
go—bijąc nas, będą oni u siebie^. Takie uwagi 
widocznie zwrócone przeciw niemcom wypowie
dziawszy, mówią dalej Pdersb. toiedom. . o tem, że 
rozrzuceni pojedyńczo wśród ludności rodowitej 
krajowej niemcy łatwo się asymilują. „Inaczej się 
dzieje, żadnej do tego nie może być ochoty i żadnej 
potrzeby, gdzie jednorodna ludność znajdzie się 
w oddzielnych większych obszarach, posiadających 
iozliczue przywileje, kiedy zwolnioną będzie od 

’ wszelkich ciężarów, z tym j'eszcze warunkiem, ze 
traci ona wszelkie swoje przywileje jeżeli przyj- 
wie poddaństwo rosyjskie, tak że wszyscy ci ludzie 
korzystają z wszelkich przywilejów, jeżeli nie wy
rzekają się prawa uczestniczenia w wojnie prze 
ciw Rosji, a jeżeli wstyd każę im zrzec się tego 
prawa, tó tracą też wszelkie korzyści swego położe
nia... “

Petersburg 4-go grudnia.—Sensacyjną wiadomość 
powtarzają dzienniki tutejsze za gazetą France, któ
ra podała ją w formie depeszy z Wareina. Oto kur- 
jerowi wożącemu papiery do Wareina skradziono 
w drodze dwie paki listów i korespondencyj. Jedna 
z nich zawierała listy adresowane do Bismarka. 
Sprawca kradzieży został ujęty.

Ostatnia poczta
„Kurjera W ar sz a w sicie go”.

Lwów 4-go grudnia.—Nowy administrator gr.-kat 
dyecezji lwowskiej, ks. biskup Sjlwester Sembra- 
towicz, wydał list pasterski, wzywający podwładne 
mu duchowieństwo do zgody z rz. kat., tudzież do 
wspólnej pracy nad dobrem ludu.

Berlin 4-go grudnia. — Cesarz konferował dziś 
po południu przez godzinę z księciem Bismarckiem.

Berlin 4-go grudnia. — Vossische Ztg. donosi 
z Rzymu: Rada stanu odmówiła żądaniu, postawio
nemu przez Austrję, wydania aresztowanych w We
necji z powodu rzucania bomb Orsiniego tryesteń- 
czyków.

Bern 4-go. — Przy otwarciu zimowej sesji zgro
madzenia związkowego oświadczył prezydent rady 
narodowej, że wynik głosowania w sprawie szkol
nej nie spowoduje liberalnych członków rady do u- 
stąpienia. Szanując wolę ludu, pozostaną oni na 
swoich stanowiskach.

Londyn 4-go grudnia. — Wszystkie pisma tutej
sze zadowolone są z rezultatu procesu Arabiego ba
szy. Wynik ten‘ przypisują jednozgodnie poje
dnawczemu wpływowi lorda Dufferina. Tenże za
groził nieubłaganym przeciwnikom Arabiego ogło
szeniem dokumentów mocno ich kompromitujących.

Laryi 4-gO grudnia. — Senat obradował dzisiaj 
nad ustawą o zniesieniu przysięgi religijnej. Mini
ster sprawiedliwości Dćves oświadczył się za czę- 
ściowem zniesieniem przysięgi i dodał: o prześlado
waniu katolików niema w tej sprawie mowy; potrze
ba wszelako uwzględnić przekonania ludzi wolno- 
myśląćych. Uprasza przeto senat o odpowiednie u- 
względnienie prawa uchwalonego przez izbę depu
towanych.

Paryż 4-go grudnia.—Pomiędzy gabinetem pary
skim i londyńskim odbywa się żywa wymiana de
pesz w sprawie madagaskarskiej.

; Kopenhaga 5 go grudnia. — Wskutek nawałnic 
i śnieżnych przerwaną została komunikacja z Zelan- 
i dja, Laąiandją, Jutlandją i Fałsterem.

Konstantynopol 5 go grudnia.—Dzienniki tutejsze 
piszą: Przywrócenie Saida baszy do godności wiel
kiego wezyra stwierdza ponownie życzenie sułtana, 
aby reformy administracyjno-ekonomiczne zostały 
przeprowadzone.

Telegramy własne
t,^ur}f>ra SParszawskietj®.**

l&Piedeń 6-go grudnia (ze źródła dyplomatycz
nego'}.

W tutejszych sferach dyplomatycznych uważają, 
że głównym celem podróży pana Giersa jest po
wzięcie decyzji przez mocarstwa interesowane na 
wypadek zaostrzenia się sporu pomiędzy Anglją i 
Francją. Rozszerzenie się potęgi cesarzowej indyj
skiej przez utwierdzenie panowania angielskiego 
w Egipcie wymaga zmiany w stosunku sił mo.- 
earstw europejskich, celem utrzymania równowagi 
politycznej.

Peszt 6-go grudnia.
Półurzędowy Pester-Lloyd zaprzecza w inspiro

wanym artykule istnieniu piśmiennego układu mię
dzy Austrją a Niemcami.

Paryż 6-go grudnia.
W procesie Bontoux oświadczył zarządca masy, 

źe akcjonarjusze otrzymają połowę wartości akcyj.
Parys 6-go grudnia.
Wylew Sekwany wzmaga się. W Beroy zalane 

wszystkie piwnice. Auteuil stoi pod wodą. Alfort- 
ville opuszczone przez mieszkańców. Fortyfikacje 
tamtejsze mocno uszkodzone.

Łtondyn 6-go grudnia.
Dzisiejsze Times piszą: Anglja ofiarowała Frań-



cji stałe przewodnictwo w komisji długu publiczne- \ 
go, która czuwałaby odtąd nad sprawami dóbr pań
stwa i dairów. W kołach politycznych wierzą, że 
na tej podstawie zawartym zostanie układ pomię
dzy Auglją i Francją.

Kondyn 6-go grudnia.
Mocarstwa postanowiły zgromadzenie się w sty

czniu konferencji w Londynie celem rozpatrzenia 
się we wszystkich sprawach, mających związek ze 
sprawą żeglugi na Dunaju.

S/ondyn 6-go grudnia.
Co do wyboru miejsca wygnania Arabiego baszy 

sfery decydujące wahają się dotąd pomiędzy Cap- 
town, Gibraltarem i Guernesey.

SAzym, 6-go grudnia.
Ojciec św. przyjmował wczoraj na osobnej au- 

djencji p. Giersą.
Cetynja 6-go grudnia.
Głos czarńogórca, urzędowy organ dworu cetyń- 

skiego, powiada, że uzbrojenie się księstwa jest 
nieuniknionem. Rząd czarnogórski musi postawić 
kraj w możności odporu na wszelkie ewentualności. 
Kongres berliński nie zapewnił Czarnogórzu poło
żenia, któreby je ubezpieczało przed zagrożeniem 
ze strony sąsiadów.

hiofla 6-go grudnia.
Wybory odbywają się spokojnie. W stolicy zwy

ciężyło stronnictwo umiarkowane oddane księciu.

Konstantynopol 6-go grudnia.
W tutejszem poselstwie rosyjskiem zauważono 

fakt, że inżenierowie angielscy objeżdżają Azję 
mniejszą i zdejmują dokładne mapy topograficzne.

Kair 6 go grudnia.
Panuje tu przekonanie, że wszyscy naczelnicy po

wstania zostaną ułaskawieni bez procesu, z wyją
tkiem Suleimana Dauda (który podpalił Aleksan- 
drję, pnyp. red.). Tenże postawiony będzie przed 
sądem wojennym w Aleksandrji.

Waszyngton 6-go grudnia.
Sprawozdanie sekretarza stanu przedłożone wczo

raj kongresowi uskarża się, że zbyteczne nagroma
dzenie w skarbie państwa kapitału z nadwyżek 
w przychodach tamuje obrót na rynku pieniężnym. 
Okazuje się potrzeba zniesienia prawie wszystkich 
podatków lokalnych i rewizji ceł.

Petersburg 6-go grundnia.
Według Busskiego inwalida, Wielki Książę Wło

dzimierz Aleksandrowicz objął na nowo po powro
cie z zagranicy dowództwo nad wojskami.

Petersburg 6-go grudnia.
Północna Agencja telegraficzna otrzymuje wiado

mość z Rzymu, iż sekretarz stanu Giers po audjen- 
cji u Ojca świętego odbył dłuższą konferencję 
z kardynałem Jacobinim i dyskutował z nim co do 
wszystkich kwestyj spornych dotyczących, położe
nia kościoła katolickiego w Rosji. Delegowani 
przez ministerjum spraw zagranicznych wznowić 
mają wkrótce rokowania, które prawdopodobnie do
prowadzą do porozumienia.

Petersburg 6-go grudnia.
Dzisiejszy Praw, wiest. zawiadamia, iż w piątek 

dnia 8 go grudnia, z powodu uroczystości orderu 
św. Jerzego, odbędzie się dworskie nabożeństwo 
w pałacu Zimowym. Wieczorem kawalerowie ozdo
bieni oznakami tego orderu, zaproszeni zostaną do 
Cesarskiego stołu.

Petersburg 6-go grudnia.
Sprzedaż nowych marek stemplowych ma się 

rozpocząć dopiero po wyczerpaniu zapasu sta
rych.

Giełda.
Dnia 6-go grudnia.

Podrożały dziś znacznie waluty zagraniczne na 
giełdzie warszawskiej.

Przyczyną tego były przedewszystkiem zgodnie 
ze wszystkich źródeł nadeszłe bardzo niekorzys
tne taksacje z przedgiełdowych dzisiejszych ze
brań w Berlinie.

Doniesiono iż w Berlinie płacić dziś będą za 100 

rs. zaledwie 199.75 marek co odpowiada kursowi 
50.56 rs. za 100 marek. Dziwnego więc nic niema, 
iż za długoterminowe weksle na Berlin żądano 
w Warszawie 50.10, to jest o 10 kop. więcej niż 
wczoraj.

Płacono 50.05 i 50.02'/2 i to tylko z powodu bar
dzo małych obrotów. Brakło podających ale brakło 
też i kupujących.

Za krótkoterminowe, przy ciągłym wzroście ceny 
płacono z początku 49.921/,, niezadługo później 50 
i w końcu 50.05. Żądano 50.07 */, — blisko 20 kop. 
drożej niż wczoraj.

Na Londyn długoterminowemi wekslami nie o- 
bracano. Za krótkoterminowe płacono 10.07‘/3, to 
jest o 2 */3 kop. drożej niż wczoraj żądano. Żądanie 
zaś doszło do 10.09 za 1 f. szt.

Toż samo da się powiedzieć o wekslach na Paryż 
i na Wiedeń.

Na Paryż krótkoterminowe płacono o 5 kop. dro
żej niż żądano wczoraj—40.45. Żądano dziś jeszcze 
5 kop. drożej.

Za weksle na Wiedeń, również krótkoterminowe, 
płacony,tyle Jłe wczoraj źadąno r-;85..50. Żądano 
o 20 kop. drożej. .

Papierami obroty niewielkie w ogólności.
Za listy likwidacyjne płacono drożej — szczegól

niej za większe — mianowicie 87.20 i 25 przy żąda
niu 87.35 (o 25 kop. drożej niż wczoraj). Za małe 
płacono 86.60 (bez zmiany).

Pożyczki wschodnie —dały powód do tranzakcyj 
po 88.85 (jak wczoraj mówiliśmy) przy żądaniu 
88.95 wyższem od wczoraj notowanego o 20 ko
piejek.

Listami zastawnemi dokonano drobnych tranz
akcyj i płacono za serji I małe 98.45, o 5 kop. wię
cej niż wczoraj, za serji II lit. A od paru dni nie 
notowane 98.50.

Listy miejskie serji II płacono 91.10— bez zmia
ny, serji IV — 89.20 nieco drożej.

Akcjami żadnych tranzakcyj nie dokonano.
Godzina 12 i pół. Weksle długoterminowe na 

Berlin 50.05.
J. Wł.

ME ATD MA. =
WIELKI: Dziś: „Robert djabeł44 (występ panny 

Reichówny). Jutro : „Flis44 i „Coppelia44 (pierwszy 
raz).— ROZMAITOŚCI: Dziś: „Córka paua Fabry
cjusza11. Jutro: „Wspólne winy44. ■— MAŁY: Dziś: 
„Kontrybucje pana Stefana44, „Dziwacy44, „Naprze- 
ciwko“ i „Bęben44. Jutro: „Kontrybucje p. Stefa
na44, „Naprzeciwko41, „Błażek opętany44 i „Piękna 
pasterka44.

Cyrk Suhr.
Przy ulicy Lfłowy-Świat nr 41.

Wielkie świetne przedstawienia, codziennie ze 
świeżym programem tresowania koni wyższej szko
ły jazdy, gimnastyki etc. Bliższe szczegóły w afi
szach. —950—

— Dr med. Bykowski, ul. Dzielna nr 7. (3836)

O® IMOZUTICY I (Niecała 7).
Sir Mam IBauerertz przyjmuje w Lecz

nicy obecnie od g. 11 l/3 do 12%, w domu zaś (Wło
dzimierska 14) od g. 5 do 7. —3789— 

(3730) Hentysta Gutzman, Hielańska 
nr 4. Zęby sztuczne po rs. 2, oczyszczanie lub plom
bowanie po rs. 1. Wyjęcie zęba kop. 25. Reperuje i 
przerabiazębysztuczne,proszek i eliksir od 30—50k.

— Dr Grodzki leczy choroby sekretne 
oraz niemoc wskutek takowych. Złota nr 5. (3757

ALBUM MAKARTA.
Pod powyższym tytułem zaczęło wychodzić w Wie

dniu przepyszne Album, w rodzaju Albumu Matej- 
kowskiegó, tem się tylko od niego różniące, źe o- 
prócz rycin, reprodukcyj najcelniejszych utworów 
tego mistrza peńdzla, zawiera także i tekst obja
śniający treść każdego obrazu.

Format in folio wielkie. Ryciny są arcydziełem 
sztuki drzeworytniczej.

Całość obejmować będzie 1O zeszytów co 
dwa tygodnie wychodzących,' po kop.

O za zeszyt, kosztować więc będzie niesły
chanie małą cenę, bo tylko rs. 5. Opłacać mo
żna zeszytami w księgarni F. Hosięk-a, Se
natorska nr 496, gdzie pierwsze zeszyty już na-( 
deszły. —970— Wysokość wody na rzece Wiśle stóp 4. cali 9r

dyrekcja
Towarzystwa kredytowego miustą 

Warszawy.
Ponawiając poprzednie swe ogłoszenie, dyrekcja 

podaje do wiadomości, że ogólne zebranie członków 
Towarzystwa kredytowego miasta Warszawy oj 
będzie się w dniu 7-mym (19-tym) grudnia 1882 / 
w gmachu tegoż Towarzystwa przy ulicy Włodzi’ 
mierskiej pod nrem 13, o godzinie 6-tej wieczorem'

Bilety wejścia na toż zebranie, wraz z porzad* 
kiem dziennym posiedzenia, wydawane będą dó;' 
2-go (14-go), 3-go (15-go), 4-go (16-go) i 6-gó Q8.J 
grudnia r. b., to jest we czwartek, piątek, sobotę j 
poniedziałek, w biurze dyrekcji, a to pomiędzy g0. 
dziną 11-tą przed południem a 3 cią po południu.

Przy wydawaniu tych biletów zachowane bek 
następujące formalności: 1) każdy stowarzyszony 
zgłaszający się po bilet, winien okazać kwit z opla- 
conej bieżącej raty domu, z którego bilet otrzymaj 
pragnie. 2) jeżeli raty tej jeszcze nie zapłacił, a de" 
legowani do wydawania biletów członkowie wjadz 
Towarzystwa, nie będą mieli wiadomóścLczy zgła« 
sza)ący się jest istotnie stowarzyszonym, złożyć on 
winien odpowiednie świadectwo sekretarza hypó. 
tecznego. 3) zamierzający udzielić plenipotencje 
winien charakter swój jako stowarzyszonego uspra
wiedliwić jak wyżej, a podpis jego winien być po. 
świadczony, bądź przez członka władz Towarzys
twa, bądź przez notarjusza lub władzę policyjną. 
4) plenipotencja powinna być specjalną, może być 
prywatną, byle w odpowiedniej osnowie napisana, 
ku ułatwieniu czego, biuro dyrekcji wydawać bę
dzie, żądającym tego stowarzyszonym, stosownie 
przygotowane szematy.

W końcu dyrekcja nadmienia, źe w dniu samego 
posiedzenia, to jest 7-go (19-go) grudnia r. b., (we 
wtorek) ani wydawanie biletów wejścia, ani rozpa
trywanie składanych plenipotencyj miejsca mieć 
nie będzie.

Warszawa dnia 24-go listopada (5-go grudnia) 
1882 r. (984)

5°|0 Pożyczka Prenjowa Bosyjska z 1864 r.
Asekurację od losowania amortyzacyjnego odbyć 

się mającego w styczniu 1883 roku, za opłatą od 
sztuki

kop. 50 dla miejscowych, 
kop. 60 dia zamiejscowych 

łącznie z portorją i korespondencją, przyjmuje

MAURYCY SELKE.V,
—928r— Krakowskie-Przedmieście nr 77.

— Handel Galanteryjny Jt. Klumen- 
bergadawniej WernicaKrak.-Przedmieścienr85 
dom przechodni zwany Koeslera. — Zaopatrzo
ny w wszelkiego rodzaju Towary galante
ryjne, mogące służyć jako prezenta na nachodzą
ce Święta oraz inne artykuły wchodzące w zakres 
użytku i mody, które sprzedaje po bardzo nizkich 
cenach Krakowskie - Przedmieście nr 
Si, dom przechodni zwany jftoe. 
slera. —956—

— Sławno znana sława.
Dawno już dr Razpail, który wynalezionemu przez 

siebie sposobowi leczenia, nadał nazwisko swoje, 
zauważył przymioty i podciągnął pod uwagę swoją,; 
tak, źe wiele lekarstw przezeń zachwalanych za
wierały ten cenny produkt.

Po nim wielu innych lekarzy nie szczędziło inni 
pochwał, to też obecnie mało jest tak powszechnie 
znanych i popularnych lekarstw jak smoła. Dzięki 
kapsułkom Guyota, daleko łatwiej jest dziś leczyć) 
katary, słabości piersiowe, gardła i kanałów odde
chowych, aniżeli za czasów Razpaila.

Kolumny tego pisma nie starczyłyby na wyliy 
czenie wszystkich wyzdrowień z wspomnionychj 
przypadłości, przez użycie kapsułek Guyota.

Uważamy też już za zbyteczne zalecać chorymi 
ażeby koniecznie zwracali uwagę swoją ua podpis 
Guyota w trzech kolorach na etykietach fiaszeczek' 
z kapsułkami. (918)

— GUARANA GRIMAULT i SPÓŁKI zawdzię-.
cza swe skutki leczniczo wielkiej ilości kafeiny,! 
którą zawiera. Doktor Wilks, lekarz szpitala Guy's 
Hospital w Londynie, powiada w British Medical 
Journal, że lek ten działa czarodziejsko. j

GUARANA TA jest pewnym środkiem w migre- 
nie. (986-20) i
(Wyciąg z pisma La Lancette, 31 sierpnia 1872 r.)-
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Banku dysk, w Warsz. 
Banku handl w Łodzi, 
warsz. Tow. ub od ognia 
warsz. Tow. fabr. cukru 
Tow. lab. cukru Józefów 
Dobrzel. Tow. f. cukru 
Tow. Lilpop, Rau i Lew. 
Tow. fabryki machin.. 
Tow. Łazienek i Łaźni 
Tow. zakł. przędz. Zaw.

15p. ;
14w
53 r.

Wartość kuponów:
Od Listów zastawnych 4% kop, —.
Od Listów zast. nowych 5% kop. 227r/o > 
Od Listów z. m. Warsz. s. I i U K. 88%.
Od Listów zast. m. Łodzi kop. 481 ]/JS.
Od Listów likwidacyjnych kop 4%

i Tamże Herbata firmy Szlakowa, ję
li dyna w Warszawie, posiadająca ogro- 
;■ nine składy w Moskwie i Petersburgu.

TARGI „na placu Witkowskiego.
Dnia 5 grudnia 1882 r.

35 pp

35 pp
50 r.

Hera wina Marnej a
S. Zięciakiewicza,

Plac Teatralny J« 7, 1-sze piętro.
Przyjmuje zamówienia na Wesela, wy

stawne Śniadania, Obiady i Kolacje 
w apartamentach z lokalem restauracyjnym 
nie komunikujących się, od rs. dwóch za 
osobę. — Wielki wybór Win, od rs. 1 
kop. 20 za butelkę.— Obiady: rs. 1 kop. 50 
i po kop. 75, od 1-ej do 7-ej z południa. 
Śniadania po kop. 75, od 11-ej rano do 
1-ej z południa.—Całodzienne wszelkie 
potrawy a la carte. 2716

O E I ¥ ZBOŻA.
za pud na stacji „Praga” dr. żel. warsz.-teresp. 

z d 5 grudnia 1882 roku.
Pszenica wyborowa 130 — 134 średnia 

115—128, ordynaryjna 94—109.
Żyto wyborowe 84—86, średnie 80—83, 

ordynaryjne 77—79.
Jęczmień wyborowy 75—85, średnij—.— 

ordynaryjny —.—.
Otwies wyborowy 85—88, średni 77—84 

ordynaryjny 70—75.
Groch 90—105. Gryka 78—87. Kasza 

jaglana 110 — 130 sred.------- . ordyna-
ryinii----------- ■ B. Werner et Comp.

i ■■ ■■

Pi3 ci

Listy zast. m. Łodzi ser. I i II 
4<Y0 Listy likwidacyjne duże.

„ , małe.
Bilety Banku Ces. ser. I, II i III 
Ros. Poż. Premj. z roku 1861

„ , 1866
I Pożyczka wschodnia rs. 100
II „ , rs. 100
IU Aicje i oiligacje:100 

Akcje dr. żel warsz.-w. rs. 100 
Akcje dr. żel. warsz.-b. rs. 100 
Akcje dr. żel. warsz.-tenesp.. 
Akcje dr. żel. fabrycznoTtódzk. 
Akcje Banku handl. w Wars. 
Akcje - ur-.-
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje

ena okowity
t dnia 6 grudnia 1882 r.

Hurt, skład, wiadro rs. 7 kop. 74’. 
„ garniec rs. 2 kop. 52.'

Dowozy osią, dostawa franco, skład kupu
jącego.

Pszenicy 1500, żyta 2000, jęczmienia 18 
owsa 150, grochu polnego sorcy 15.

Koniczyna czerwowa od rs. — do  
biała od rs. — do —.

10 r.

45 pp.
30 w.

cróme i czarne. 798r

€7Wumiejąceszyćmater- 
I W Iw & K i j ały j edwabne i

BiMIW uzdolnione do robienia [nlffll krawatów.
tak w fabryce, jak i za obrębem takowej. 
Zapewnia się stale i korzystne zajęcie. 63,0

—zatwierdzony f tansjonowany 
f KOMISSOWT 

nod firmą

SALA LICYTACYJNA PRYWATNA
M Miodowa Jfe 10, 1-e piętro.

1) Przyjmuje na sprzedaż wszelkie rucho
mości, towary i wyroby fabryczne . .

2) Wyprzedaje takowe każdodzjenme z 
wolnej ręki, a we Czwartki przez licytację.

3) ’Wielki wybór mebli nowych i używanych, 
!tak wykwintnych, jakoteż skromnych.

Obstalnnki na roboty tapicerskie.
j 4) Dywany, serwety, lustra, żyrandole, bi- 
źuterja, porcelana, szkło, garderoba.

5) Obrazy, przedmioty sztuki, bronzy, i 
wszelkie wyroby galanteryjne, kufry, walizy 
) Otwarta codzień od godz. 9 rano, do 7 
wieczór, w Święta od 12 do 6. 1011

Weksle:
Berlin 100 mar. z krótk. 
Londyn 1 funt sterk „
Paryż 100 franków „
Wiedeń 100 guld. „

Papiery publiczne:
4% Listy z. 3 okr ser. 1 i II 
5% Listy z. nowe zr. 1869 d.

* ’-m- ” ..ml
Listy zast. m. Warsz. serji I

_ « ' . w

- ;r> ’ -

KAS
llpiiBI

OSKRZELI. ASTMA
KATARY PŁUCNE

FOTOGRAF 
■doświadczony W wykonywaniu negatywów, 
potrzebny jest do zakładu technicznego w 
jPetersburgu. Listowne propozycje z dokła- 
;oiiein oznaczeniem dotychczasewej działal- 

warunkami pensji i t. p., przesyłać 
;Weży pod adresem: B. M. Wolff w Petere- 
ąmrgu, Wasil. Ih'iw.. 16 Linia J6 5. r2948

Pszen. 242—250 sm. i ord. 
„ - pstra i dobra
„ „ biała ..............

. „ „ wyborowa ..
Żyto wyborowe 232 funt.

„ średnie
„ wadliwe  

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. 
Owies.........................141 f.
Gryka  202 f. 
Rzepik letni ...........

„ zimowy 212 funt. 
Rzepak rapos zim. 212 f. 
Groch polny 262 funt... 
Ziemniaki.............................
Masło świeże funt

„ solone pud...............
Siana pud .......................
Słomy pud.........................
Drzewo opał. twar. s. kub.

„ miękie „

™Statki Parowe odchodzą: Z'. 
Warszawy do Płocka, codziennie ! 
0 9 zrana, oprócz niedziel.  2

“Płocka do Warszawy, codziennie > 
o o zrana, oprócz Poniedziałku. — Z Nowo- 
Aleksandrji do Sandomierza, w Poniedziałki. 
Środy i Piątki o 5 zrana. — Z Sandomierza’ 
do. Nowej Aleksandrji i Warszawy, w Nie
dziele, Wtorki i Czwartki o 7 zrana.

4 _____ 5 
Odchod. Przych.' 
godziny i minut

uWj specjalny SM
Koronek ruskich 

w "Warszawie, 
ulica Mazowiecka Jfi 3, drugie piętro.

Odbiera co tydzień świeże transpor- 
ta koronek ręcznych, wykonywanych 

podług deseni francuskich.

wl
(rawa'y, faasmj CU,kis-l> i 

Obszycia do chus eczek balowych. 

ZdrZBtli na meble.

Szerokie i rte Lpeotob7 n

X Piotr Sliżyński x 4 
udziela lekcje tańców ŁJ1 

“ssssfc salonowych u siebie w 
domu, jakoteż po domach prywatnych i pen
sjach, sposobem najkrótszym wyucza w 20-tu 
kilku lekcjach 6-ciu tańców najpotrzebniej
szych. Podwal 20, wprost Cyrkułu. 6408

Ogrodnik (artysta)
z wyższą kwalifikacją i chlubnemf 
rekomendacjami, oraz RZĄDCA gosp. 
i LEŚNICZY posiadający kilfroletnie 

'świadectwa z jednego miejsca poszuku
ją umieszczenia.—Bliższą, wiad. udzieli p. F. 
Skobliński, w Poznaniu, ulica S-go Mar
cina 75. 2958

Warsz.-Wiedeńska:
Pośpieszny 3 klasy ...... 
Osobowy 3 klasy

Powyższe pociągi łączą 
się z drogą, łódzką.

Kurjerski 2 Klasy.................
Osób, miejsc. 3 klasy (do 

Piotrkowa i Kutna)....
W ar sz.-B y dgoska:

Kurjerski 2 klassy  
Osobowy 3 klasy.................

Warsz.-Teresp olska:
Kurjerski 2 klasy.................
Pocztowy 3 klasy  
Osobowo-towarowy
W ąrsz.-Petersburska:

Kurjerski 2 klasy  
Osobowy 3 klasy  
Pocztowy. 3 klasy '

Nadwiśl. do Mławy.
Osobowy ....;  
Pocztowy . ’

Nadwiśl. do Kowla: ' 
Osobowy .. . ..................
Pocztowy ........................j"'

Wramarhrnia ‘
w Dolinie Szwajcarskiej jest do wydzier
żawienia zaraz, kaucja wymagalna Rs. 300 
w gotówce i poręczenie solidarne do wy
sokości Rs. 300.. O. bliższych szczegółach i 
warunkach dowiedzieć się można w każdym 
czas'.’ -y Doliny na miejscu. 6453

l powodu koniecznego wyjazdu zagra
nicę, sprzedaie się za baidzo nizką cenę 

jititem 
prześlicznej roboty. Obejrzeć można gdzie 
została złożoną do spizedania, u jubilera 
jA^Popielewskiogo, ul. Świętokrzyzka Ja 16.

W Salonie aripijc f? a mu wpa. kiu-mib. w li, wjnaww w um
Hansa Malaria „LEDA.” Cena wfljAeia Ł 30, i Hziela Ł 20. •*

20 SANI g 
petersburskich, szykownie wykończo
nych, po bardzo nizkich cenach otrzy
mał dom handlswy na Pradze Je 380.

corsety Paryzkie flszDium taiła.—Krawaty. 
.....  .. u Kalki kortowe, kaszmirowe, wełniane.—Koszulki Kamasze, 

^ńczochy. Skarpetki, Trykotaże z własnej fabryki.—Ul. hr. Berga Nr 11.8

Hans Makart

: —2874—

Kurs giełdy warszawskiej, 
Dnia 6-go grudnia 1882 r.

Z kone. g iełdy
żąd. płac.
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88.95
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245. 240.
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księgach Banku.
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>
odla pp. Myśliwych,

polecają
w wielkim wyborze 291

gatunkach.
Mleko kuracyjne

Henneberga.
Buljon.
Sardynki.
Sielawy Augustow- 

skie.
Śledzie łososiowe. 
Groszek zielony. 
Grzyby suszone. 
Makarony itp.

6265

Kasztany

Kie płacąc sklepowego, (bo W Ulle-Z- 
kania) i konieiitiiiąc sio małym zyski®

Szuba aksamitna na lisach, z kołnierzem i 
mankietami bobrowemi na osobę nizką i 
szczupłą, bardzo mało używana i szynel 
uczniowski, czarny, na futrze. Wiadomość: 
ulica Złota Mii 9, róg WTielkiej, mieszka
nia M17. 6414.

OWOCE
wszelkiego rodzaju, jakoto:

Koszule męskie 
odznaczające się naj’epczym kro
jem i wykończeniem 

Kołnierzyki i Mankiety 
6307 oraz

KRAWATY
w wielkim wyborze, poleca

Specjalna Fabryka i Magazyn Bielizny
L. GAŁKOWSKIEGO, 
MARSZAŁKOWSKA 59a. 

róg Świętokrzyzkiej, obok apteki.

HaiflBl ta<
w dobrym punkcie miasta uo odsrą, ienia 
na warunkach bardzo dogodnych — Adresy 
złożyć proszę w Kantorze Kurjera Warsz., 
pod lit. L. S. 6460

N
th

E

Jabłka i Gruszki 
w różnych gatunk. 
Winogrona. 
Pomarańcze. 
Bakalie świeże. 
Orzechy. 
Owoee suszone. 
Czekolada, cukierki. 
Pierniki, Miód. 
Konfitury, powidła. 
Masło śmietankowe. 
Sery w rozmaitych

Pieczone
polee.i wszvstko po cenach jaknajniższych.

A. BOBROWSKI,
Nowy-Swiat Kr 19.

W czoraj o godzinie 8 wieczorem na dwor
cu Kolei Terespolskiej, lub rogu ulic Złotej 
i Zielnej

Zgubione Paszport,
wydany przez policmajstra miasta guber- 
njalnego Mińska dla Antoniego Sokołow
skiego; 2) Bilet o odbyciu służby wojsko
wej Jerzego Szydłowskiego i List adreso
wany do p, R. Ś. Znalazca raczy odnieść 
na ulicę Zielną, domu Me 5/1420a, mieszk. 7, 
za nagrodą.. 6452.

KOŁDRY Sławuekie i innych fabryk, od 
rs. 3 kop. 50.

FLANELKI kolorowe w rozmaitych de
seniach.

FLANELA zdrowia, biała i ponsowa. 
CHUSTKI bajowe i Hi malej a, oraz PŁE- 

EDY.
PLUSZE ezarno i kolorowe, 

poleca w wielkim doborze 

U Sukna i Kortów 

F. WINKLERA, 
ui. hr. Kotzebue, róg Wierzbowej, 

dom hr. Krasińskiego. 2677r

Potrzeba 12,000 rs. na lO8^
na 1-szy Jż majątku ziemskiego, w blizkości 
kolei, mającego rozległości 22 włóki, w do
brej glebie, z lasem, bez służebności. Re- 
flektonc' zeehcą złóż ć swo e adresy w kio- 
sku na Krakowsk em-Przedmieściu, vis-a- 
vis Jdomu przechodniego Roezlera. 6399

podaje do wiadomości, iż Dowód z dnia 1-go 
Lipca 1882 r. Me 10746 na zastawione 3 L:- 
sty Zastawne Wileńskiego Ziemskiego Ban
ku z szesnastoma kuponami po rs. 500, razem 
na Rs. 1,500, na które zaliczono Rs. 1,200, 
zaginął. Wzywa się przeto posiadacza pa- 
>: ienionego dowodu, iżby najpóźniej do dnia 
8 (20) Lutego 1883 roku, zgłosił się do Ban
ku i prawo posiadania udowodnił, w prze
ciwnym razie duplikat dowodu zosianie wy ■ 
dany osobie, której nazwisko zapi-ane'w 

• - • r2956

po rs. 110 i 125 garnitury brokntelą kryto- 
rs. 115, 135 lamą, rs. 160,180 jedwabną ko
tliną rs. 200, 230 aksamitem; rs. 27, 30, sze, 
slągł w skórę, sofy, stoły komody, łóżka,toalety, 
szafy, kredensy itp., stare meble zamieniam, 
Zasada moją zysk mały. Marszałkowska 32, 
róg Złotej.—Ł. BRENERT. 6464

l kapitałem rs. 10,800 
poszukuje człowiek prawy, w charakterze 
Wspólnika, interesu handlowego, irzemy- 
słowego lub fabrycznego, dobrze prosperu
jącego. Oferty pod literami W. O. X. w Kan
torze Kur. Warsz. 6414.

Skradziono i 4 Grudnia

Dowód
z Banku Dyskontowego, wydany na imię 
Franciszka Możdżeń, na Rs. dwa tysiące, 
oraz w gotówce rs. 412 i srebrnych pienię
dzy rs. 20, z tych 14 rubli srebrnych, resz
ta drobniejszcm srebrem, dukat w złoeie i 
obrączka srebrna z lit. T. K., oraz 14 kwi
tów po Rs. 10 każdy, od opłaconej pożycz
ki premjowej i kwity z browaru p. Junga. 
Ktoby posiadał wiadomość o powyższej 
kradzieży, niech raczy dać znać na ulicę 
Wielką Ja 3 do restauracji, za wynagro
dzeniem rubli 100. Ostrzega się aby rikt 
nie nabywa! podobnych rzeczy, gdyż użytku 
nie będzie miał żadnego. 6451

ks budulcowy 1I 
bez serwitutów do sprzedania, w gub. B 
Płockiej. Rozległość lasu włók 13. O- lig 
soby reflektujące złożyć raczą adresy H 
pod lit. W. B. w Kantorze Kurjera. B

Hotel Litewski, ulica Nowo-Senatorska 
J6 5, w podwórzu, mieszkania Je 21. Są do 
sprzedania po umiarkowanych cenach osw o
jone i gadające Papugi, jak również duży 
wybór pięknych, małych śpiewających pta
ków, żółwi i rycin ptaków ubranych w pie- 
,ze. Upraszam Szanowną Publiczność o liczne 
odwiedzanie. Mieszkania Me 21, w podwó
rzu.’ — Jut. Szulce, ptasznik z Altenburgu 
z. Saksonii.6462.

Fosladjacz 
Motoru parowego, 

któryby był w możności odstąpienia potrze
bnej do poruszania machin Biły 4-eh koni 
parowych, oraz wynajęcia odpowiedniego 
lokalu, na pomieszczenie machin, zechce 
złożyć swoją ofertę w Kantorze Kurjera 
Warszawskiego pod lit F Z, 172. 6445.

kortowych i płóciennych, oraz 
Kołnierzyków, Mankietów i Bie
lizny damskiej i męzkiej, w harto
wnym składzie, przy uliey Nalewki 
Xś 14, w tymże zupełna wyprzedaż 
Chustek puchowych, niżej kosztu 
zagranicznego.

KOSZULE MĘZKIE
paryzkiego lasonu, pięknie prane, w cenie- 
krotonowe z webowemi gorsami, kołnierzami 
i mankietami rs. i kop. 80; kretonowo, 
z tafcimże gorsem, koln erzem i mankietami 
rs. 1 kop. 20. Kołnierzyki tuzin rs.Skop.50; 
Mankiety tuzin rs. 4 kop. 50. — Aleksan
dr] a Mś 13, mieszk. Jft 2, w bramie na pra
wo. — Tamże przyjmują się obśtalunki na 
rzycie i znaczenie wypraw, ze swego jak 
również z powierzonego materjału, które 
z akuratnością i pośpiechem wykonywane 
bywają. 6429.

Zakład stolarsko-tapicerski 
i dekoracyjny

T. DTWra®, 

NOWY-ŚWIAT Mś 38.
Meble gotowe wszelkiego rodzaju, 
przyjmuje zamówienia na wszelkie wy
roby stolarskie i tapicerskie. 2337r

złotem,
oraz inne rodzaje haftu, jako teższycie su
kien i bielizny, udziela nauczycielka, posia
dająca odnośne kwalifikacje, oraz przyjmuje 
roboty w zakres ten wchodzące. Wiado
mość u p. Bernard, Chmielna J6 9, na par
terze, od godziny 10-ej rano do 4-ej po 
południu.6449

OCET
wyrównywąjąey w dobroci prawd ziwem, 
winnemu, zdrowy, bez sztucznych kwa«ó» 
znanej firmy J Eckert, egzystującej od iJ 
60 poleca J. Eckert. — Ulica Chłodna Jfiją 
dom pod zegarem____________ 63ói>.

HNowośćH m 
PRAKTYCZNE i TANIE 

ZAPAŁKI 
kieszonkowe

w ozdobnych, różnokolorowych meta
lowych pudełkach, sprzedają się hur
towo i detalicznie w Głównym Skła

dzie Zapałek

T. Kozłowskiego, 
dawniej 6450 

DZISIEWSKIEGO, 
Sanatorska Me 25, róg Płaca 
Teatralnego, dom p. Neprosa.

P wełniane, bawełniane i jedwabne.

| Pończochy i Skarpetki
i. Kaftaniki t z ■ v ai ca rs ki e „zdrowi a “

Kaftaniki Siatkowe
I hygieniezne; wełniane i bawełniane.

I Dla Dam!!!
| Garniturki damskie
a kołu erzyki i mankiety gtadk'e, webo

we, haftowane i koronkowe
| j oleea Skłati Bielizny i Pończoch 

| J. Natanbluta, 
tf- 22. SENATORSKA 22, 
| wprost kościoła S-go Antoniego.

Geny liarizo przystęp. |

KOSZUL 
białych i kolorowych oksfortowych, 
pranych, z trwałych i świeżych ma- 
terjałów krajowych i zagranicznych, 
z mankietami, kołnierzami i bez ta
kowych, Kołnierze, Mankiety j 
Krawaty, Kalesony, Koszule 
nocne*

2 Pary
WALCÓW

średniej wielkości, oraz maszyna paro
wa. balansierowa z kondensacją, o sile 
30 kon’, do sprzedania, przy ulicy Elekto
ralnej JS 16. wiadomość na miejsen. 6382

PlllTD
nurkowe, do sprzedania, zupełnie nowe i 

' stare skunksowe, oraz biurko rnęzkie, ma
honiowo, prawie nowe, wszystko za bardzo 
umiarkowaną cenę. Grzybów Ja 7, m. Mś 5, 
obok Kość. Wszystkich Świętych. 6463.

PIERŚCIONKI zrozmaitemikame1 
triami, od r-. 2

BilANSOLETY złote,od rs. 6, 
brnę od rs. 3.

GARNITURY brosz-medaljon i kol- 
czyi>i, od rs. 15

MEDALJOISY damskie i męzkie. 
KOLCZYKI złote, od rs. 2. 
BUTONY z brylantami i innemi ka

mieniami.
ZEGARKI nowe i używane. Gwaran

cja 2-letnia.
DEWIZKI dams, i mezk, od rs. 
S’S'Ir. KI eiite garnitury złote i srebf 
SZPILKI do krawatów 
KiiiZYŻYKZ i ŁAŃCUSZKI. 
SREBRW papierośnice* 
SZTUCIEC DZIECINNY. 
KUBKI i PAMIĘTNIKI. 
©BRĄCZ't.I dukatowe tA i 56 lr- 

wj k.-nez i m na żądanie w kilka g(’^" 
Wszystko z próbą. Ceny st2‘3 

oznaczane na karteczkach. 
Oiistalunui z ; rowincji, wysyła™ “ 

największą akuratnością 'W ra’ 
zio nie podobania się przedmiotu ku
pionego u mnie, wymieniam tak”-'? 
na inny, jeż -li jrszc e nie nż'"'-nb 
b8s-^lt' Henryk Juwj|eiv.j 

Główna sprzedaż Pierzy ' 
tanich, ez.-.styeh, nowy ch, białych, Czess^ , 
jak i krajowych, swego da-ei.t. pm’h -7 
łabędzi i Edredonowy.—Długa Je 16,,wpro 
Cerkw! c4"o

Stała sprzedaż 6Ł'0 

Puchu i Pierzy 
dartych, w nąjlep-zyeh gatunkach, u Eme
rytka—Ul. Sienna Jś 19, t piętro od front.

Para angielskich ks^-zta owitych 

6381 Klaczy, 
w uprzęży, chodzących w jarze łub poje
dynce, do sprzedania, przy ulicy Widok Je 5.

Sm)«i ii. MII* r 1
Stare-Miasto Ms S6, mieszk. 11, 1 pię
tro w oficynie.—Składam serdeczne podzię
kowanie, za wygubienie piegów mojej cór
ce, za pomocą kosmetycznej wody na piegi 
i za płyn na włosy.— H. R. Tarnowska.

Adam Zyttenfeld.
SPR ZE DA Ż KURTO W A. 

i DETALICZNA. 6398 
iW1^

Janio!!’ po zwiuWin sklepis. Tanio!!, 
Sprzedajesię zpoWinWnniiiw 
różne Płótna I 
Weby w sztukach i re- | 
sztkach, Bieliznę mę- | 
zką, damską, i stołową., 
Boiiezocliy, Skar- | 
petki, Oeustki itp. | 
o to po nader iiizkieh I 
cenach.—Solna Nr 8, | 
mieszkania 27, codzien- | 
nie od godziny 11 rano I 
do 7 wieczór. 6418 | 
HrBieHzrmstołowa^S"

B GWIO2KĘH
Najpraktyczniejsze Podarki 

dla Panój Chłopców 
największy wybór w Warszawie

Specjalna Fabryka



Bardzo piękny podarek i
„NA GWIAZDKĘ".

lirnik polski.
Upominek poetyczny.

Wybór poezji zebrany przez 
WANDĘ ŻELEŃSKĄ, 

z illustracjami W. C3-~R~RSOTSrA-
Cena.—W bardzo ozdobnej oprawie, brzegi złocone rs. 4, bez oprawy rs. 3.

i 0 książce tej Szanowny J. I. Kraszewski pi-ze co następuje: „Lirnik Polski8, 
festto jeden z najobfitszych zbiorów Poezji Polskiej, wydanie staranne i ozdobno. Poeząw- 

,szv od Keja, Kochanowskiego, Grochowskiego, tnainy tu wszystkich piewców aż do Asnyka 
i Konopnickiej. Wybór jest bardzo szczęśliwy, treść v ielce urozmaicona, ryciny Gersona 
bardzo gustom ne.“ „

Nakład F. HÓSICKZA w Warszawie.
Po nabycia we wszystkich znneznjeiszyćh księgarniach. 2951r-

KOWY UBIRYKT
najmująca GRA TOWARSYSKA, u'ozyl J. W., cena rs. 1 kop. 20, 

wyszła nakładem

Howy-ŚwiatT £JIJVT T PD A Nowy-^wiat 
Nr. 19. 1 AjlifjliH. Nr. 19.

• Nakładem tejże Firmy wyszły następne Tanie Gry:
Podróż do Warszawy, gra geograficz

na rs. 1 kop. 30.
Loteryjka arytmetyczna rs. 1.
Forteca w pudełku kop. 70.
Dzwonek i’Młotek kop. 40 i kop. 60.
Warcaby w pudełku kop. 50 i ko;. 80. i 
Gra w Gąskę z 2 kostkami kop. 70. |

Wyścigi z przeszkodami kop. 80. 
A. B. C. ruchome dz ustronne kop. 50. 
Łamigłówka abccadłowa kop. 70.
Mtynek gra umysłowa kop. 40. 
Dziewiątka gra kostkowa, kop. 40 
6 Gier razem w ozdobnem pudle rs. 2.
Loteryjka liczbowa kop. 45.

Panom Handlującym przyzwoity rabat.—Nadto taż firma poleca znaną 
od lat wielu z praktyczńcśei.

Kolendę po rs. 1 kop. 50!
Są to Szkatułki z kajetami i wszelkiemi przyborami piśmiennemi; ozdobniejsze po 

rs. 1 kop. 70, drewniane z zamkiem rs. 2 kop. 15, takież z lustrem i ekrytuarem 
rs. 3.—Dalej polecam wielki wybór modnych papierów, przyborów piśmiennych, oraz bi
dety wizytowe i monogramy.—Ł. S8YŁŁER. 6458- 

OSF" KWIATY I POEZJE. -W
Przed dwudziestu kilku latami, w młoaym jeszcze naonezas mym zakładzie eliromo- 

litografieznym, wydałem był Album kunsztowny, p. t.: Kwiaty i Foezje, w którym, obok 
dwóch dawnych poetycznych utworów’, wybranych z pism Adama Mickiewicza i Bohdana 
Zaleskiego, ukazały się świeże kwiaty natchnienia poetów i poetek współczesnych, zasto
sowane do znaczenia istotnych kwiatów, najżywszemi barwami odtworzonych z natury.

Wydawnictwo to tak sympatycznie było przez publiczność przyjęte, iż w przeciągu 
lat kilku eały nakład został wyczerpany’ zupełnie, i dziś, po ćwierci wieku, należy już nie- 
ledwie do rzadkości bibliograficznych. To zachęciło mnie do przedsięwzięcia drugiej edy
cji Kwiatów i Poezji w nowej, jeszcze powiększonej szacie, na jaką zdobyć mi się 
dla nich pozwoliły udoskonalone środki techniczne i długoletnio doświadczenie; chcąc zas 
i treść książki odświeżyć, do każdego kwiatka, obok dawniejszych, dodałem nowe poezje, 
W części p. Marji Konopnickiej, w części Adama Pługa.

Obecna więc edycja, oprócz ozdobnej karty tytułowej, oraz takiegoż spisu rzeczy 
•i nazwisk autorów, mieści w sobie czternaście kwiatów, świetnie ehromolitografowanych, 
jako też 32 utwory poetyczne, pióra Deotymy, Unickiej, Konopnickiej, Mickiewicza, Nie
wiarowskiego, Odyńca, Długa, Pola, Pruszakowej, Syrokomli, Wolskiego i Zaleskiego, od
bite nie złocistym, jak dawniej, lecz zielonym wykwintnym drukiem na satynowanym gru
bym brystolu; a ujęta w pyszna oprawę, bądź z czarnego, bądź z kolorowego atłasu ze 
żloconemi wyciskali i brzegami, nie ustąpi pod żadnym względem zagranieznem wyda
wnictwom tego rodzaju. To mi pozwala mieć nadzieję, że wiązanka ta Kwiatów i Poe
zji ojczystej, zasłuży, również jak poprzednia, na łaskawe uznanie publiczności, która 
znajdzie w niej najstosowniejszy upominek na nadchodzącą GWIAZDKĘ!

Skład główny w ks-ęgarni Gebethnera i Wolffa i w zakładzie litograficznym 
Maksymiliana Fajansa, Krakowskie-Przednneśeie J® 52.—Cena egzemplarzy opraw

nych po rs. 8,—nieoprawnyeh, w pudełkach kartonowych, po rs. 5 kop. BO. 2963r.

Generate Reprezentacja 
Towarzystwa fciiiHi „ROSSJA”, 

podaje do ogólnej wiadomości, iż zanominow’ata W-go Henryka Hrabiego Skarbek, 
inspektorem dla działu Ubezpieczeń życiowych. .

Warszawa w Grudniu 1882 r.

Powołując się na powyższe ogłoszenie, mam zaszczyt # zawiadomić osoby intereso
wane, że klijentów mych przyjmować będę w mem mieszsańiu, przy ulicy Je.ozolimskiej 
» 30, w godzinach od 10—12 w południe i od 5—7, i że zawieram wszelkie ubezpiecze
nia życiowe r—2961yC,0We- HENRYK Hr. SKARBEK.

Niema już bólu zębów
KTO UŻYWA ,

Eliksiru czyli kropli do zębów (Elixir Mfrice) 
WIELEBNYCH OO. BENEDYKTYNÓW 

pochodzący » opactwa w Soulac,
Wynaleziony w r. 1373—przez przeora PIOTRA BOURSAUD, a wyrabiany obecnie 

przez przeora Dom. Magueolonne.
Nieporównany ten środek do czyszczenia i konserwowania zębów, wzmacnia 

dziąsła, niszczy osad kamienny, chroni od psucia się zębów i wzmacnia ojnalję ta
kowych. Oddechowi przyjemną woń nadaje. Eliksir ten przewyższa dobrocią swoją
wszystkie inne wody do zębów i dla tego protegowany i używany jest przez wszys- ( 
tkie wyższe towarzystwa w świecie. A „ - , ,nr, -z

Cena flaszek: koi;. 101, 180 i 360.—Proszek kop. 60.—Pasta k. 100.—Z prze
syłką poczta 30 kop. i na duży model 50 kop. urożej.—Agentura jedyna na całe 
Cesarstwo, oraz sprzedaż hurtowa i detaliczna w Warszawie u AIJKM1WM 
KOCHA, Krakowskie-Przedmieście 83. ■ •4 ’

wprost kościoła S-go Krzyża.
W tymże SKandlu dostać możiaa oryginal

nego .Piwa JPilzeńskiego, z JSrowaru Miesz<= 
czalkskiego. 2949-r

ZAKŁAD ZEEAffllSTfiZOWSKT
Ludwika Maurycego Lilpop,

przy ulicy Senatorskiej, dom W. Piotrowskiego N: 496, wprost 
Szkoły Junkrów, dawniej przy ulicy Długiej pod firmą F. LILPOP, 
otrzymał wybór Zegarków damskich i męzkieh, najpierwszych fabryk Ge
newskich Patka Philippa et Comp, i Ch. F. Tissot. — Wybór Łańcuchów 
złotycn i srebrnych. — Regulatory ścienne Bekkiera wszelkich fasonów, 
oraz zupełnie nowej konstrukcji, z kalendarzem wiecznym.

Zegary francuzkie ścienne, siolowe, biurkowe i budziki. 2947
Za każdą sztukę nabytą, Zakład poręcza na dwa lata.
Wszelkie reperacje wykonywane są z eałą sumiennością, z poręczeniem 

dwuletsiem. t
Przyjmują się znaówienia na Zegary wieżowe wszelkiej konstrukcji.

Senatorska Jfe 20, wprost kościoła Ś-go Antoniego, 
poleca na GWIAZDKĘ jako najstosowniejsze podarki dla Dam Kape
lusze z piór od rs. — Bandeaux od rs. 1.50. — Wachlarza z piór, 
Garnitury balowe z piór, ptaków, kwiatów paryzkieh, oraz ws elkie wy
roby w zakres fabrykacji piór wchodzące, wszystko po cenach najniższycH.

Pranie, farba i fryzowanie na sposób paryzki. 2965

Parmesan i Bryndzę węg. świeżą, jak również 
Wybór W:n powszechnie znanych ze swojej 
dobroci i świeżych Bakalji, oraz Jabłek Ty

rolskich, poleca
Handel Win i Delikatesów

IGNACEGO LIHSKH i S-B,

NĄ GWIAZDKĘ! 

gustawaTennewalda, 
przy ulicy diodowej Sir 4,

zaopatrzona jest na nadchodzącą G 3/IAZDKĘ, w dzieła stosowne na podarki tak dla 
dzieci i młodzieży, jak i dla osób starszych.—Z własnych nakładów poleca:

DLA JDZlIECJIz
BOGDANA Ks. JANA, Wt.uka Czytania Polskiego, (zarazem mała Eocyklo.pe- 

dyjka wiedzy dla małych dzieci), z 6-ma rycinami kolorowauemi, kartonowa
na. rs. I.

JAK PSOTNIKOM BYWA, (wesołe powiastki wierszem), ryciny kolorowano, Into
nowane, rs. i.

TERESSY JADWIGI, Podarek dla dobrych dzieci, 46 moralnych powiastek, 
12 rycin kolorowanych, oprawa w płótno, 1882, rs. i kop. 35.

.KOLĘDA DLA JULEC-ŁKA, LEOPOLDKA i LUDKI. Powiastki, opowiadania 
i rozmowy, kolorowane ryciny, karionowana rs. i.

DZIEKOŃSKIEGO, Wiązanie dla moich wnuków, z rycinami, kartonowane, 
rś. 1.

ŁE PRINCE DE BEAUMONT, Czarodziejskie Baśnie, przekład Gościmskiej, 
z drzeworytami, kartonowane, rs. 1.

CASTILLION A, Wakacje na Wsi, przekład Chęcińskiego, z drzeworytami, karto
nowane, rs. 1 kóp. 20.

— — Po szkolny:?! roku, (jak wyżej), rs. 1 kop. 20.
DLA MŁODZIEŻY:

TERESSY JADWIGI, Szlachetne darzenia, Stacho.—Późny żal.—Królowa Lilii. 
Giovano Mont .—5 nowelek, 1883, rs. £ kop. 50, oprawne w płótno rs. 2.

— — Chwile rozi'ywki, 6 moralnych powieści z illustracjami, kartonowane,
rs. £ kop. 20.

HOFMANOWEJ, Pamiątka po dtbrej matce, wydanie 10-te, z portretem autorki 
kop. 90, z oprawą w płótno rs. £ kop. 40.

PRUSZAKOWEJ (Duehińskii-j). Powieści dla młodzieży, z drzeworytami, karto
nowane, rs. i kop. 20.

— — Nowe pcw ości dla młodzieży, z drzeworytami, kartonowane, rs. 1. 
GERSTACKeDAA, Mały poszukiwacz złota w Kalifornii, przekład Miłkowskie-

go, z drzeworyt mi, karionowanc, rs. £ kop. 20.
ZABAWI UMYSŁOWE dla nrodeno wieku, dzieło zbiorowe z drzeworytami wydała 

Józefa Szmigielska, rs. 2, w płótno angielskie rs. 3.
Między wydawnictwami francuzkiemi odznacza się nowość, a m. książeczka 

dla małych dzieci z ruchonienai figurami. Rzecz areyzabawna i tania.—Cena' rs. 3, 
tudzież Wielki Teatr z tekstem opisowym i speejalnem urządzeniem dekoraevjnem.— 
Cena rs. 2 kop. 50.___ ______ 2938r-

Pasztety Strasburgskie, Pate de fois Gras, 
oraz domowej roboty, Pstrągi marynowane, 
Łosoś, Makrelle szwedzkie, Ryby morslde 
różne, Sery świeże: Promage de Brie, Roquefort, i



NA GWIAZDKĘ 
Wydawnictwa Maurycego Orgelbranda w Warszawie, 

naprzeciw ni Kepernika.
PAMIĄTKI 

Starego Szlachcica 
według pierwowzoru 

UŁOŻONE DLA MŁODZIEŻY 

przez JERZEGO LASKARYSA.
ozdobione 8 chromolitografjami i 15 
drzeworytami rysunku ANTONIEGO 
ZALESKIEGO. — Cena: w oprawie 
kartonowanej rs. 2 kop. 25, w opra
wie ozdobnej z płótna angielskiego 

bogato złoconej rs. 3>
Książka niniejsza nie jest przedru

kiem słynnego utworu Henryka Rze
wuskiego, lecz opowiadaniem 
dla młodzieży, według pierwowzoru, 
a więc zupełnie nową dla młodzie
ży, która dosadności stylu pierwo
wzoru nie może młodym umysłem na
leżycie pojąć i zrozumieć. Autor ni
niejszych „Pamiątek" miał na celu 
wtajemniczyć młodzież w przeszłość 
naszą w formie dla nich przystępnej 
i celu swego dopiął z rzadką zręczno
ścią tak układem jak zwięzłością i lek
kością stylu. Jest to nabytek dla mło
dzieży bardzo cenny. Dodać przytem 
się godzi, że Antoni Zaleski, 
znany z iłlustracji kilku arcydzieł li
teratury nąsze.j, ozdobił „Pamiątki 
szlachcica1' 8 ślicznemi chro- 
anolitpgrątiami i 15 drzewory
tami w tekście, druk zaś nowy i wy
raźny, ,-n papier prześliczny składają 
całość pociągającą i wytworną.

albo

DWUDZIEST0-1BIESIĘCZNYP0BYT
na WYSPACH AUKLANDZKICH,
Opowieść prawdziwa F. E. RAY- 

NAL’A, według 3 wydania francuzkie- 
go z 19-tu rycinami.—Wydanie 2-gie.

Cena: w oprawie w tekturkę rs. 1 k. 
50, w płótno angielskie bardzo ozdo- 
bnej, ze złoconemi wyciskami rs. 2.

Podróż naukowa
PO POKOJU

odbyta
Z MŁODYMI PRZYJACIÓŁMI 
przez H. WAGNERA. Z 60 rycinami, 
Wydanie 2-gie.—Cena w oprawie kar
tonowanej rs. 1, w płótno angielskie 
ze złoconemi bogatemi wyciskami rs. 
__________1 kop. 50._________

PODAREK
dla

GRZECZNYCH i PILNYCH DZIECI.
KSIĄŻECZKĄ ABECADŁOWA

przez
TEOFILA NOWOSIELSKIEGO 

ułożona i zawierająca początki nauki 
czytania, oraz ŚWIATEK DZIECIĘ
CY w Powiastkach, Bajeczkach, Pio
senkach, przy dołączeniu krótkiej wia
domości o rzeczach pożytecznych i lu
dziach zasłużonych. Z 60 drzeworyta
mi w tekście. Wydanie drugie,—Cena 
w oprawie kartonowanej rs. 1, w opra
wie z płótna angielskiego, ze złocone
mi bogatemi wyciskami rs. 1 k. 50

Catery miesiące pobytu 
na Jednej a wysp Marki- 
tów pośród dzikach.

Wolny przekład z angielskiego, Zuzanny 
Zajączkowskiej. Ozdobione czterema kolo- 
rowajiemi rycinami. W oprawie kartono
wanej. z okładką-kolorowaną rs. 1 kop. 50. 
P, płótno angielskie rs. 2.

Trzy lata pobytu w ste
pach Ameryki,

Przygody młodego sieroty. Ozdobione 12 
stalorytami kolorowanemi, (wydanie 3-cie). 
W oprawie kartonowanej z okładką koloro
wana rs. 1 k. 50. W oprawie z płótna an
gielskiego, wyciski bogato złocone rs. 2.
, Młodzież w pięciu czę
ściach świata.

_ Napisał E. Berthel. Feliks, mały Paryża- 
nin.Adąm Smith, mały Amerykanin. Lao, ma
ły Chińczyk. Hans, mały Eskimos, Samba, ma
ły Afrykanin. Kędzierzawa głowa, mały A- 
nstralezyk. Tłomaczyli Wład. Nowicki i 
Józef Miaskowski. Ozdobione 88-ma drze
worytami. W kartonowanej oprawie rs. 1 
kop. 50. W oprawie z płótna angielskiego 
rs. 2.

Grzechy i cnoty w 30 o- 
brazach.
opowiedziane dziatkom 8—10 letnim. Tło- 
maczenie z francuzkiego, (wydanie trzecie) 
ozdobione 5-ma kolorowanemi obrazkami. 
Okładka chromolitografowana, Oprawa w 
•tekttrkę k. 75.

Opowiadanie matki ma
łym dzieciom.
jy Szesnaście powiastek. Ozdobione pięcio
ma kolorowanemi obrazkami. Okładka ehro- 
molitogratowana. Oprawa w tekturkę k. 75.

Aniołowie dobroci. Ośm 
powiastek.

Dla grzecznych dzieci, z 5 kolorowanemi 
obrazkami, Gniadka chromolitografowana. 
Oprawa w- teklursę k. 75.

Splotek powieści dla 
dzieci od lat 5—8.

Z 5 kolorowanemi obrazkami. Okładka 
chromolitografowana. Oprawa w tekturkę 
kop. 75.r

Ee świata rzeczywistości 
i ze świata fantazji.

Pięć powiastek dia czytelników od 10—14 
lat. Napisała Teresa Jadwiga. Ozdobio
ne 5 rycinami. W oprawie kartonowanej 
rs. 1 kop. 20. W oprawie w płótno angiel
skie ze złoconemi wyciskami rs. 1 k. 50.

Wytrwałość i praca.
Trzy powieści. Napisała Zuzanna Za

jączkowska. Ozdobione 6 rycinami. W o

prawie kartonowanej rs. 1 kop. 20. W o- 
prawie w płótno angielskie ze złoconemi 
wyciskami rs. 1 k. 50.

Powinszowania.
wierszem i prozą, dzieciom i młodzieży po
święcone, napisała Józefa Żdżarska. W o- 
prawie kartonowanej k. 40.

Pielgrzym w Dobromiiu. 
czyli nauki wiejskie. Z dodaniem powieści. 
Ozdobione 16 pięknemi litografiami. Na we
linowym papierze rs. 1 kop. 5. Oprawny 
w tekturkę rs. 1 k. 80. W płótno angiel
skie ze złoceniami rs. 2 kop. 25. Na papie
rze białym z 16 rycinami rs. 1 kop. 20. Z 4 
rycinami k. 70 Bez rycin k. 50.

(Szary dom.
Powieść dla młodzieży przez panią Gre

ene. Przełożyła z angielskiego Anasta
zja Dzieduszycka. Cena k. 50.

Bóg obfitości,
149 powiastek dla małych dzieci, przez 

F. Hoffmana. Z 8 kolorowanemi obraz
kami. Wydanie drugie. Oprawne w płótno 
angielskie ze złoceniami i wyciskami rs. 1 
kop. 50. Bez rycin broszurowane. Wyda
nie szkolne k. 50.

Jak sobie dziatwa ra
dziła.

Opowiadanie nauczające dla czytelników 
od lat 9 do 12, spisała Anastazja Dzie- 
duszycka. W oprawie kartonowanej, rs 1 
W ozdobnej oprawnie płóciennej rs. 1 kop. 
40

Z dziedziny przyrody.
Życiorysy kawałka węgla; ziarnka soli, 

kropli wody, ułamka zardzewiałego żelaza 
i bryłki krzemienia, przez Annę Carey, 
przełożyła z angielskiego Anastazja 
Dzieduszycka.—Cena k. 70.

Z domu i ze świata.
Powieści dla dorastającej młodzieży, orygi
nalnie napisane przez A. S. Ozdobione 4 
chromolitografowanemi rycinami rysunku 
Gersona. Oprawa w tekturkę i grzbiet wy- 
złaeany rs. 1 k. 50. W oprawie płóciennej 
ze złoceniami rs. 1 k. 80. Bez rycin rs. 1.

Olimp.
czyli mitologja Greków i Rzymian, z doda
niem wiadomości o bogach Egiptu, Indji i 
Krain Północy. Dla dorosłej młodzieży, dla 
kształcenia się artystów i do użytku wyż
szych zakładów naukowych, przez A. H. 
Petiseusa. Przekład z 6-go poprawionego 
i powiększonego wydania Anastazji 
Dzieduszyckiej. Ozdobione 89 drzewory
tami w tekście i na 27 oddzielnych tabli
cach. Cena rs. 2. W oprawie ozdobnej w 
płótno angielskie z bogato wyzłacaną okła
dką ta. 2 k» 60<

Fizyka.
treściwie opowiedziana przez J. Mtil'era, 
prof., spolszczona przez Stan. Kramszty- 
ka, Z atlasem obejmującym X tablic z 455 
figurami rs. 1. W oprawia w płótno angiel
skie rs. 1 k. 40.

Sława.
Opowiadania z Historji Starożytnej. Dla 

młodego wieku. Grecja przez Fl. Czepie- 
lińskiego. Ozdobione wieloma portretami. 
Oprawa tekturowa, grzbiet wyzłacany, ce
na rs. 1 k. 35.

Ołtarzyk zloty dla ma
łych dziatek.

Wydanie trzecie kop. 22V3. Oprawny w 
plóeienko angielskie k. 60. Na papierze we
linowym k. 80. Oprawny w plóeienko an
gielskie ze złoconemi brzegami k. 90. Opra
wny w skórę z brzegami złoconemi rs. 1.

Dla drobnych dziatek 
w ćwiartkowym formacie 
książki.
.Na wzór angielskich wydane, z 6 ciu ry

cinami pełnemi życia kolorami wykonane 
i ozdobną okładką, przeznaczone dla małej 
dziatwy. Cena każdej 75 k. Tytuły ich:

Braciszek i siostrzyczka 
Opowiadanie ciekawe. 
Ulubieńcy dziecięcia. 
Pogadanki zajmujące dla małych p™. 

jaciół. 3
Zosia i Mania.

Opowiadanie, jak to grzeczne dziecin, 
mieją się bawić.

Przygody Belenki i Ka. 
zia.

Zajmująca historja dwojge dziatek.
Botki wesołe.
Rozrywka dla małych dziatek. 
Zwierzyniec dla dzieci 

przedstawiony na 6 pięknycn ewiartkacU.
Z życia zwierząt.
Książeczka zebrana dla małych dziatek 

40 kop.
Liczebnik w obrazkach, 

do nauki i zauawy dorosłych dziatek 50 k- 
Nakładem powyższej fi'my wyszedł: 

Balendarz ścienny, 
czystym i wyraźnym drukiem. Cena 15 k.

Dla mieszkańców Gubernij Zacho
dnich i dalszych w Cesarstwie, kalendarz 
ten ułożony jest według starego stylu. 2922 

... ...........................  ..„im

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 16 (28) Grudnia r. b., o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali licyta

cyjnej Magistratu miasta Warszawy, licytacja in plus przez opieczętowane deklaracja 
na sprzedaż 5136 pudów starych żelaznych plit, pozostałych od reperacji bruku żelaznega 
od kop. 30 za pud.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miejscu 
wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowane deklaracje, napisane na 
papierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kasy 
miasta Warszawy na złożone w tejże kasie vadjum w ilości rs. 155 i ną koszta ogłosze
nia rs. 35, które nieutrzymująeęmu się przy licytacji zaraz zwrócone będą.

Warunki i oszacowanie, są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magi
stratu, każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji:
W skutek ogłoszenia z dnia........... podaję niniejszą deklarację, mocą której podej

muję się kupić 5136 pudów starych żelaznych plit, pozostałych od repęrąeji bruku żelaz
nego, po kop. za pud, (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrze
żeniom w warunkach lieytaeyjnyen zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kasie miasta Warszawy vadium w ilości rs. 155 i na koszta 
ogłoszenia rs. 35, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie jest w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania).
Pisałem dnia N. N.(wypisać dzień, miesiąc i sok .

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 2929—r .

NAFTA KAUKAZKA
WYROBU TOWARZYSTWA

Sprzedaż detaliczna po możliwie nizkich cenach, w sklepach nowo-urżą-j 
dzonych:

1- o Ulica Świętokrzyzka N. 50 (róg Marszałkowskiej);
2- o Ulica Długa N. 16 (wprost Cerkwi);
3- o Ulica Elektoralna N. 28 (między Solną i Białą).

Nafta ta w niczem nie ustępuje nafcie Amerykańskiej; przy użyciu jej 
jednak do lamp z palnikami okrągłemi, należy zmienić wymiary szkieł to jest 
cylindrów otaczających knot i zapalnik.

Szkła takie wszelkich wymiarów, wyrobione według wskazań znanegd 
chemika P. Perkowskiego, znajdują się na składzie w tychże sklepach.

Poleca się również specjalnie dla nafty Kaukazkiej zbudowane palniki) 
(brennery) 4-ch wielkości, tak zwane „Palniki Słoneczne11 (Solar brenner). 
Palniki te, które dają się zastosować do każdej lampy, odznaczają się sil- 
nem białem światłem (bielszem od gazowego), bez ża
dnego zapachu i oszczędnością nafty w porównaniu do siły światła.

Palnik słoneczny N. lUszesnastolinjowy, daje światło 2 */a raza silniej-) 
sze od zwyczajnych okrągłych palników, 14-to i 15-to linjowych.
UWAGA. Przy użyciu lamp naftowych, nie należy obcinać knotów ale tylko patyczkiem 

lub zapałką zrzucić z nich części zwęglone. Zaleca się największa czystość' 
w utrzymaniu lampy, a szczególniej palnika; zwykle swąd i nieprzyjemny za-j 
pach, pochodzi z zanieczyszczeń, a najmniejsze kawałki" spalonego knota po~ 
zostawione na palnikach, powodują nierówne migoczące palenie się lampy. , 

Obciąć knot należy tylko wtedy, gdy górna część jego skutkiem dlu-r 
giego nieużywania zeschnie się mocno i stwardniee.
Cena 4LO kopiejek za garniec czterokwartowy.

WWjE80 Każdy kupujący po wybraniu dziesięciu garncy, otrzyma jedenasty' 
jgpSjf bezpłatnie jako rabat; >• tym celu przy sprzedaży nafty, wydawane będ»‘ 

odpo wiednie znaczki.6448

CQ

kop.!

„ 3.-
z własnej fabryki, polecają

F. WIERZBICKI I 8ka
róg Wierzbowej i Trębackiej. r292i

30 „
Chodniki ceratowe, od 25 kop. 

„ kolorowe „
Dywaniki pod urny walki „ rs. 1.50 

„ pod stoły



29UrWarszawie, Płac Teatralny.
SPRZEDAŻ DETALtCZN* PRAWIE WE WSZYSTKICH flPTEKACW.

Fabryka i sprzedaż hurtowa: PARYŻ, dom L. FRERE & T0ECHW,19 rue Jacok

Polecam wyroby srebrne i złote, własnej fabryki, trwał 
sze i tańsze o

i Kuchenki
f żelazne, lane i blaszane, patentowane,
wewnątrz grubo wykładane glinką paloną, od najmniejszych, 
w cenie rs. 3, do największych naj ozdobniej szych i najnow

szej konstrukcji, polecają

Uprzęż w różnym rodzaju, Chomonta angielskie i Siodła 
oryginalne, Bicze angielskie i Szpicruty, Trędzle i Mundsztuki 
mechaniczne i zwyczajne w różnych systemach, Szpory i Strze
miona mechaniczne.—Ceiay stale.

Fabryka ma wyłączną sprzedaż Kół kauczukowych na całe 
Królestwo Polskie, po cenach fabrycznych. r — 6285

NAJWIĘKSZY WYBÓR
Dywanów angielskich, skóry amerykańskiej, płó
tna gutaperkowego, ceraty angielskiej, chodni
ków kokosowych i gumowych; łóżek żelaznych, 

umywalek, gzymsów i rolet do firanek itp.

CENY UMIARKOWANE

MffiEM i EWRALGUEi 
uspokoić można w przeciągu kilku minut za pomocą 

PEREŁEK TERPENTYNOWYCH 0 raCLERTAN |
Jeżeli doza czterech PEREŁEK żadnej ulgi nie sprawia to nie nale-1 

ty ich dalej używać.—Każdy flakonik zawiera 30 perełek, co sprawia że j 
leczenie każdej migreny lub newralgij kosztuje ledwie kilka kopiejek.

Eodpis Clertana na każdym flakoniku jest konieczny.
Fnw łłOtasu* Beutktriłi wflnualr trafność w upableieatn dreroHm i “JZ _ . 

urrfllwym

MATERJAŁY WEŁNIANE, na suknia, po kop. 12 łokieć.
RriPSY na suknie w różnych kolorach, po kop. 20.
CREPY na suknie w pięknych kolorach, wszędzie po 30, u mnie tylko 22’/a k 
DJAGONAŁE na suknie, w pięknych kolorach, wszędzie po 25, u mnie tylk 
KASZMIRY czarne, czysto wełniana, 2 lok. szerokie, po k. 70.
ATŁASY czarne i kolorowe, po kop. 65.
AKSAMIT czarny, na bawełnianym spodzie, po rs. 1 k. 50. 
VELVETY granat, prim borao i różnych innych kolorów, po k. 65. 
ATŁAS szeroki na kołdry, po rs. 1 kop. 20.
AMANDA w duże kwiaty, czysto wełniane, 2’/s łok. szerok. na pokrycie futer 

i żakietów damskich, wszędzie po rs. 3 u mnie tylko rs. 1 k. 95.
MATERJE ŁJOŃŚKIE w kratki, wszędzie po rs. T10, u mnie tylko 65 k. 
GRENADINY jedwabne, różowe, creme i białe, na balowe suknie, wszędzie po 
BAREŻE kolorowe, po k. 15. k. 90, u mnie tylko k. 45.
PLUSZ 2*/a łok. szerok. do paltotów, po rs. 5.
FLANELE czysto wełniane na suknie, 2ł/3 łok. szerokości po k. 70.
KORTY brystole angielskie, granat, bronz, czarne i electrique, po rs. 1.30. j 
CRETON zwany zdrowia, l'/3 łok. szerok.. po k. 14.
OBRUSY niciane, białe i kolorowe, po k. 95.
6 SERWET dużych, stołowych, adamaszkowych, za rs. 1 kop. 45. 
PRZEŚCIERADŁA gotowe, obrębiane, po k. 85.
SZTUKA PŁÓTNA krajowego, 30'/3 łok. wszędzie rs. 4 k. 50, u mnie tylko 

rs. 4 kop. 20.
Prócz wyżej wymienionych objętych cennikiem przedmiotów, kupujący znaj

dą u mnie wielki wybór kołder watowanych, atłasowych i wełnianych, serwet 
gobelinowych i strzyżonych, dywanów strzyżonycn, płócien z najcelniejszych fa
bryk, oraz garniturów stołowych, chustek, ręezniitów, firanek, mate ji, ausamitów 
Ijońskich i innych artykułów bławatnyeh, których zarówno taniość jak i dobroć 
zalecam. ' 2903—r

ulica Królewska Nr 19,

W. ROMANOWSKI, 
dawniej HESSE.

Wielki wybór Powozów w różnym rodzaju do wsi i do mia
sta, na kołach amerykańskich i k&łacll gumowych, oraz 
fabryka przyjmuje obstalunki na Koła gumowe i reparacje tako-

Wyjaśniona Tajemnica
ISTNA GWIAZDKĘ "W

Z dniem każdym mnożą się u nas tak zwane „sklepy wyprzedaży2, które 
już w prasie wywołują słuszne oburzenie, na nierzetelność w owych operacjach, 
spekulujących tylko na kieszeń łatwowiernych.—W dzisiejszych czasach, dobre
go, a za tanie pieniądze nabytego towaru dostarczyć może tylko ten, kto długo
letnią swoją uczciwą pracą daje gwarancję fabrykantowi sprzedającemu swój 
wyrób w pierwszą rękę, niewzruszonego w swieeie handlowym stanowiska.

Szesnasto-letnia moja sumienna i uczciwa praca w zawodzie kupieckim wy
jaśni tajemnicę, dlaczego firma moja. 

STANISŁAW ROSEBERC 
przy ul. Żabiej, sklep N. 6, wprost Ogrodu Saskiego, 

obok fabryki pierników p. Ehstaedta,
może uczciwie polecić sprzedawane w swoim sklepie po najniższych cenach, do- 

. skonałe towary, bo jest dla fabrykanta pożądanym kundmanem, któremu, jako 
znanemu większy rabat od swoicn wyrobów odstępie.

Ulga w rabacie dana mi przez fabrykanta, daje mi w zamian możność wię
kszych ustępstw w cenie dla publiczności i doprowadzić takowe przy jednej do
broci towaru, do możliwie nizkich rozmiarów. Przy dzisiejszej więc stagnacji 
w interesach, jest to faktycznie wielka a rzetelna’dogódńośó.

Na Gwiazdkę więc—rozjaśniając istotną tajemnicę ' taniości towarów sprze
dawanych w moim sklepie, zawiadamiam iż przygotowałem 'cały już zapaś po’ 
niepraktykowanie nizkich cenach,—których to tajemnica możliwą jest przy sprze-’ 
dąży tylko dla mnie. Wyżej wyłożyć miałem zaszczyt przed publiczność, dla dania 
jej sposobności w zaopatrzeaiu się na święta, w towary i prezenty gwiazdkowe 
w moim sklepie.
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Do nabycia w macani ej szych Księgarniach '
w kraju i zagranicą: . j

PRZEPISY
przyrządzania-różnych potraw tanio i smaez- ; 
Bie; na* podstawie długoletniego doświadczę- , 

ńia, ułożone przez

Paulmę Szomlańską.
Wobec coraz drożejących przedmiotów 

żywności, dzieło, podająca przepisy do przy
rządzania taniego i zdrowego pokarmu, praw
dziwą stado się potrzebą. W „Smętnej Go
spodyni4 warunki te są* uwzględnione. Wy
kwintne i wyszukane potrawy nie znalazły 
m pomieszczenia; skromne zaś potrzeby co • 
dziennego życia obficie są tu opracowane. t

Dla młodych . zwłaszcza, mniej doświad
czonych Gospodyń „Skrzętna Gospodyni4 
cennym może się Stać przewodnikiem, prak
tyczną bowiem jej stronę podnosi dołączony 
„Okład ol?jądó^_p.ą .wszystkie dni roku.“ i

Cena egżetópTarza oprawionego, objętości 
400 str. w 12-ce, rs. 1.

„SMACZNE CIASTA".
Przepisy przygotowania rozmaitego ro

dzaju ciast drożdżowyeh i bez drożdży, oraz 
tortów i mazurków, wypróbowane i podane 
•przez autorkę „Skrzętnej Gospodyni4.

Praktyczne te przepisy ułatwiają zachód 
przy przyspasabianiu ciast, które* w domu 
zawsze taniej i smaczniej mogą być przy
gotowane.

Cena egzemplarza kop. 40. 2941

mwsein iuztcie -wg 
Księgarni i SKładu Nut

JF.
■W WARSZAVvrT.E.

Do nabycia we wszystkich znaczniejszych Składach muzycznych: 
WIELKA TEORETYCZNO-PRAKTYCZNA 

SZKOLĄ NA FORTEPIAN 
przez ŁEJBEHTA i STABSA, 

spolszczona i wydana przez 

Władysława Żeleńskiego.
Cena Części I rs. 3.60.—Części II rs. 2.—Całości rs. 5.

O zaletach słynnego tego dzieła wspominać byłoby zbyteeznein. Krytyka całego 
świata szkole tej pierwszeństwo przyznała, a zaleconą jest do użytku przez Kon
serwatorium Paryzkie, przez Franciszka Liszta, oraz przez najpierwszo znakomito
ści, jak St. Heller, A. Marmontel, I. Benedikt, Emanuel Faisst, J. G- Herzog, Dr.. F, Hiljer, 
Franciszek Ignacy i VZincenty Lachnerowie, O. G. Reissiger, P. Lindpaintner, Dr. Marsch- 
ner, I. Moseheles, 1. H. Stuntz, W. Taubert i inni.

------------------------ r—2194

PRAKTYCZNA
SZKOŁA NA SKRZYPCE

zebrana z rozmaitycli autorów
przez Władysława Górskiego,

KwiJlIl PoW Niezapominajki karnawałowe
IxhIIllI £ UlUlUlJi 22 najulubśeńszych tańców na kar

Shład główny w księgarni
fie bet hne rai W o Iff a.

Prześliczny album ze złoconą okładką ty
tułową

a k. 45 
rs. 1 — 
a k. 45 
rs. 1 — 
a k. 45.

Prześliczny album z kolorową okładką 
tytułową:

N AKŁADEM 
Maurycego Orgelbranda w Warszawie, 

naprzeciw posągu Kopernika, wyszła:

Nowy podarek muzyczny.
Fantazje na temata ulubione pol

skie, na fortepian.

w znaczniejszych Księgarniach i Agenturach j Do nabycia w znaczniejszych księgarniach 
księgarskich w krain i zagranica. 2764.' w kraju i zagranicą. r2829

Lekcje Tańca 
udzielam po domach prywatnych i u siebie. 
Niecała 10, 1-e piętro od frontu, zastać 
można od 10—12 rano i od 6—7 wieczór.

6384 B. Chronowskf, art. baletu. 

KSIĘGARNIA,
Skład Nut i Fortepianów 

Gebethnera i Wolffa 
w WARSZAWIE, 

posiada na głównym składzie:

NA CWIAZOKĘ.
Praktyczne a tanie podarki muzyczne 

Do no wszystkich znaczniejsnc! sMacli hzjcziycIi. 
Nakładem F. Hosick’a

W WARSZAWIE.

Kalendarz Chrześcijański
przez

K. K. łowickiego z W.
ssa rok 2883, według starego i nowego 
stylu, wyszedł z druku. Skład główny w Re
dakcji Przeglądu Katolickiego w Warsza
wie, ulica Senatorska Jś 6.—jfa prowincji 
nabyć można w Księgarniach: Józefa Za
wadzkiego w Wilnie;'Leona Idzikowskiego 
w Kijowie; Konstantego Budkiewicza w Ży
tomierzu; Franciszka Konaszewskiego przy 
kościale w Odessie; Szaragowa w Kamieńcu 
podolskim; Szapiro w Humaniu (gub. Kijow
ska) i t. d.  6421

Prof. Instytutu Muzycznego.
Cz. I. Dla początkujących. Cena rs. 2.—Cz. II. Szkota 5-eiu pozycji. Cena rs. 2.25.

Szkoła ta opracowana według nowej zupełnie metody, a jednocząca w sobie 
zalety wszystkich najlepszych szkół, jakie dotychczas napisane zostały, z wielkim 
uznaniem przez świat muzyczny i prasę przyjętą została.

Oszczędza ona przytem uczącemu kupowania w ciągu nanki różnych ćwiczeń 
i etudów, po każdej bowiem regule podaje zaraz odpowiednie ćwiczenia różnych naj
celniejszych autorów, stopniowane i zastosowane według kursu w Warszawskiem 
Instytucie Muzyeznem.

Ćwiczenia na fortepian,
Duvernoy, op. 120. Eeole de mecanisme. Cah. 1—3
— do — w jednym zeszycie razem..........................
— op. — 168. Eeole du style. Cah. 1—3...............
— do — w jednym zeszycie razem...............
Mayer, Chr., op. 61. No. 3. Etuda Fis dur . . .

Z, Morawską.
Część I, dla dzieci od lat 5—7. Przedmioty 

otaczające. Z 5 tablicami rycin chromo- 
litografowanych. Kartonowane w ozdo
bnej okładce rs. 1.

Część II, dla dzieci od lat 7—10. Przedmio
ty i ich części. Wiadomości wstępne 
z nauk wykładanych w szkołach. Z 7 ta
blicami rycin ehromoiitografowanych i 
licznemi drzeworytami w tekście. Karto
nowane w ozdobnej okładce rs. 1 k 30. 

r2S29 ' 

Wania. SM Nut i Fortepiaiói 
Getettara i Wolfa 

w WARSZAWIE, 
posiada na głównym składzie dzieło p. t 

0 Żydach

1 kwestyi żydowskiej,
przez

ELIZĘ ORZESZKOWĄ.
Cena k. 7®, z przesyłką poczt, k. 80.

Do nabycia w znaczniejszych księgarniach 
w kraju i zagranicą. * r2831

Najświeższe wydawnictwa Księgarni
Teodora Paprockiego i S-ki

w Warszawie, 8 Chmielna 8.
Bykowski J. P. „Mnlik.4 Nieliistory- 

ezny hetman Ukrainy. Powieść kop. 75.
Daniłowski G. Dziewiąta fala. Powieść. 

3 tomy rs. 2.
Doskonała gospodyni dla wsi i miast. 

Przepisy kuchenne i gospodarcze, w ozdo
bnej oprawie w płótno angielskie rs. 1.

Gargulski Si. Książka obejmująca nau
kę czytania, powiastki, bajeczki, ważniejsze 
modlitwy i krótki katechizm z przygotowa
niem do spowiedzi, początki rachunków, spo
sób służenia do Mszy św. w oprawie k. 20.

Gloria in oxcelsis De®. Książeczka 
podręczna do codziennego nabożeństwa, 
p. H.”C.; w oprawie w skórę rs. 1 kop. 50, 
■w chagrin rs. 2, w jucht bez ozdób rs. 2 k. 50/ 
w jucht z ozdobami rs. 3, w aksamit rs. 4.

Kalendarz Powszechny na rok 1883, 
z dodatkiem bezpłatnym kalendarzy: „Kie
szonkowego4 i „Ściennego4 kop. 20.

Kraszewski J. I. Szalona. Powieść.
2 tomy rs. 2.

Mareitó. „Kazio.4 Zbiór powiastek dla 
młodzieży, w ozdobnej oprawi# w płótno 
angielskie kop. 75.

Martynowski F. K. Na przełomie sztu
ki polskiej rs. 1.

Pogadanki naukowe, przez autorkę 
„Wieczorów Czwartkowych;4 w ozdobnej 
oprawie w płótno angielskie rs. 1.

Powyższe dzieła są do nabycia

MŁODO KOBIETY,
przez 2647r

Anastazję Dzieduszycką.
Dziełko niniejsze ma na celu wskazówki 

życia młodym niewiastom, mężatkom i ma
tkom, a forma ponętna i potoczystość stylu 
odznaczające wszystkie prace rozgłośnej już 
autorki, zapewniają szerokie rozpowszech
nienie „Książki młodej kobiety."

Cena kop. 60. Oprawne w płótno angiel
skie, ze złoceniami na okładce, rs. 1 k. 20. 
Za przesyłkę pocztą dopłaca się kop. 20.

kar
nawał roku 1882/3,

(zawiera 2 walce, kadryl, 4 polki, 3 mazu
ry, galop i polka-mazurka), grywane przez 
wszystkie orkiestry WarszawsKie.
W“©ena S&s, 1 kop. SO.^W 

Bi°r^cy obadwa albumy razem, co jako bardzo stosowny 
IgW* podarek się zaleca, płaca tylko Bs, SB k. 4=0, (z prze
syłką pocztową Rs. 2 kop. 70). r2710

ułożone metodą poglądową
przez

WYDAWNICTWO gtio 

Pedagogiczne metody Frcebla 
nakładem 

Juljana Mullera 
ulica Senatorska Hr 18, ’ 
wprost kościoła św. Antoniego 
ZABAWY I ZAJĘCIA)’ 

Sześcian kombinacyjny do rs. kon.
rysunków i układania bu- ’ 
clowli z 18 wzorkami, i klu
czem do rozwiąz.tnia p 

Budownictwo do ustawiania 
1? figur 1. —

Ustawianie cegiełkami 16 ró
żnych przedmiotów i budowli 1.  

Układanie kwadratami z koloro-
wanenii wzorkami 1. 

Budowanie cegiełkami wejścia 
do ogrodu saskiego i pawi
lonu zegarowego dworca dr. 
żel. war.-wied, oraz różnych 

. figur 1 35
Myriorama do układania wielu 

tysięcy pejzaży dla nabiera-
, i ńia gustu w rysunkach 1-  
Szablony do obwodzenia kontu

rów różnych rysunków —- 60
Patrony do przerysowania i ma

lowania 10 różnych rysunków 1. —
Wykałanie, Malowanie i Wy

szywanie włóczką z wzorka
mi kolorowemi 1. 20

Kobótki i wyszywanie włóczką
na kanwie papierowej 2. —

Wy kalanie i Wyszywanie
włóczką — gę

Wyszywanie Deseni, na pa
pierze włóczką, podług 12 
załączonych wzorków. 1  

Składanie patyczkami i kor
kami 45 figur — 60

Przeplatanie pręcikami, ze
wzornami 25 figur — 75

Tkactwo czyli plecenie różnych
deseni — 60

Młotek i gwóźdź, materiały i 
narzędzia do zbijania różnych 
przedmiotów podług wzorów 1 20

Mały Introligator, materjały i 
narzędzia dozlepiania ró
żnych pudełek 1 20

Łamigłówka abecadłowa na 
klockach drewnianych — 75

„ rodzajowa kop. 70 — 1. 50 i 2 — 
„ Jeograficzna do układania 5

części świata i globusu 1 50 
„ w 6-eiu kolorach 1 —

Domino czyli Mały architekt
do ustawiania 28 różnych figur 1 — 

Optyczny aparat do. rysunków — 75 : 
Mały rysownik, tabliczka ma

towa do rysunków z wzor
kami po kopiejek 60 i rs. 1 20 

Elementarze i książki dla dzieci.

1

1

2

1

1

1

1

1

1

2

2

1
1
1
1

Droga do doskonałość, gra to
warzyska

1OO Pytań do zabawy w sekre
tarza,

Samotnik (Solitaire) zabawaje-

Gra

GKY TOWARZYSKIE: 
Gra. Kolej konna (Tramwaj) rs. 

2 kostki 1
Anagramy, czyli gra w litery —

warzyska 

tarza, 

dno-osobowa.
Podróż po kuli ziem
skiej, składająca się z ma
py całego świata, kostek i 
figurek
Zoologiczna czyli doda
wanie, składające się z 12 
zwierząt i 12 tablic z nu
merami
Dwa razy dwa czyli mno
żenie składające się z 16 fi
gur i 16 tablic z numerami 
Wyścigi konne z kostką 
i konikami
Polowanie z kostką i ze 
zwierzętami
Skarby Montechristo z
2-ma kostkami
Podróż do Pekinu kon
no, koleją, statkiem.i balonem 
W kółko z jedną kostką 
Go Bang, gra japońska 
Szczęścia z 2 kostkami 
Młotek i Dzwonek z 8 
kostkami kopiejek 40—75—rs 1 
Forteca na 2 osoby z 28 
pionkami
Forteca wielka na 2 oso
by z 53 pionkami

® Gier towarzyskich w 
ozdobnem pudelku z przybo- 
rami

65

20

75

20

20

35

20

20

35

20
20
■»=*•

20
<*=e

50
Gry towarzyskie wo-

zdobnempudełku z przybora-

„ Loteryjka obrazkowa
z 90 obrazkami — 50

„ Loteryjka abecadłowa - 50 
„ i „ liezbovza po

kopęjek 50—75 rs. 1 k. 50 i 2 rs. >
Szachy, warcaby, domi-; 

na różnej wielfcości.
Do nabycia w Warszawie, w Lublinie, 

Kaliszu, w Kijowie, w Wilnie, w Charko" 
wie, ’za granicą: w Poznaniu i we Lwowie

^

4
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!! Płacę, najlepiej płacę!!

Białość śnieżną 
nabiera wszelka bielizna prana nowem my
dłem amerykańskiem SineJair’a, w zimnej 
wodzie. Skraca pracę do ’/s części, oszczę
dza się kosztowny opał i nie sprawia pary 
'w mieszkaniu, jak* przy zwykłem praniu 
na gorąco. Tafelka 3/4 funtowa 35 k. Han
dlujący otrzymują dobry rabat. — Sprzedaż 
główna w Warszawie w Perfumerj i

W
..

przy ulicy Krakowskie-Prze 
poleca na nadcho 

Wielki wybór Zegarków z 
kich, najróżnorodniejszej formy, gatun 
bogatych.

Zegarki niklowe odznaczaj 
assortyment Zegarów biurkowych 
w oprawie metalowej, marmur' 

Najwyższe gatunki Zegarów 
nych, w rzeźbie etc., oraz RegulatOI 
nych fasonów i wielkości.

Nowość Zegary Carree, z n 
sal jadalnych.

, Wielki wybór i najświeższe! 
damskich i męzkich.

Sto najnowszych fasonów Devj 
tacji francuzkiej, niczem nie różni: 
niki, Breloki, Zapinki etc.

£.... ,

V

JANA JAWORSKIEGO,

listów,
iek, są do nabycia 500fol.pors.L25r 
ll.EjUfflMrS. w00 „ „ „2.25.

r—2837

Zegarów i Zegarków

r-753

liniowane
i z drukiem.

urządzeń Mimjcli
w WARSZAWIE,

Z mego świeżo i obficie za
opatrzonego

zwyczajne Księgi rachunkowe i notatki.
Księgi podług podanego wzoru, w żądanych szema- 
tach linjowane, taniej niż gdziekolwiek, są do nabycia

/OCXXXXXXXXXXXXXXXXXX*
ó Fil ja pralni polskiej
X —~ ......
X
X
X

we wszystkich gatunkach 
poleca najtaniej

F. BIERNATH, 
Senatorska 22. 2808r

NAGRODY Rs. 25.
Dnia 4 Grudnia (22 Listopada) 1882 r., mię
dzy godziną 5 a 6 wieczorem, skradzioną 
została szkatułka z premią serji 02,074 
}& 24 drugiej emisji, pieniędzy rs. '60, dwie 
pary spinek kaukazkiej roboty i inne małej 
wartości drobiazgi. Kto by wiedział o kra
dzieży, niech da znać na ulicę Solną JTs 16, 
do właściciela domu. Zastrzeżenia stosowne 
poczyniono. 6443

■■ ■ .......... ..... ...

jdmieście Nr 9, róg Królewskiej, 
•dzącą GWIAZDKĘ, 
lotych i srebrnych, damskich i męz/- 
ków i ceny od najtańszych do barduo 

ące się trwałością konstrukcji. Bogaty 
i, Podróżnych, Budzików, Zegarów 
iwej, bronzowej ete. etc.
r ściennych francuzkich, okrągłych, owal
ny wysokiej dobroci i gatunku, róż-

zeźbą, dębowe i orzechowe, specjalnie do 

fasony Dewizek złotych i srebrnych, 

rizek i Łańcuszków z pięknej imi- 
aeyeh sie od wyrobów złotych; Medal] o- 

2868

Wielce solidna Dama, 

DYREKTRYSA 
jednej z fabryk, poszukuje u bardzo 
przyzwoitej, niemieckiej, chrześcijań
skiej rodziny zamieszkania, ewentu
alnie stołu.—Oferty uprasza się adre
sować do p. Emanuela Sachs. 
Tłomaekie 9. 2925r

ALEKSANDRA KOCHA.
Krak.-Przedm. Ja 85. 2631r

Sprzedają się hurtowo i detalicznie j 

najlepsze i najtańsze 

WAŁKI 
w kantorze. Włodzimierska 2a. 6197 |

« - -------- W *,»
stopienie i do użytku, od najmniejszej do 
największej ilości.—59 Nowy-Świat 59, 
dom za Świętokrzyską, mieszk. 15. 2889r

HENRYK JUWILER.

' INDYJSKIE CYGARETKA ’ z Cannafois indica
PP. GRIMAULT & K?

APTEKARZY W PARYŻU
Wystarcza pociągnąć dym tych cygaretek, by znikły najgwałtowniejsze 

napady duszności, astmy, nerwowego kasztu, chrypki, utraty głosu, 
newralgicznych boleści twarzy,bezsenności dla zapobieżenia suchotom 
gardlanym i cierpieniom kanałów oddechowych. — Każde cygarko 
zaopatrzone jest podpisem. Grimault & Ko.

Skład w Paryżu, 8, ulica Vivienne i w głównych aptekach. " A

od rs 5 k. 90 Wata z własnej fabryki. Przyj
mują się Kołdry do szycia.—Podwal Je 7.

6261 R. Koecher.

z ulicy Wareckiej 7, 
przyjmuje się w sklepie galanteryjne- X 

norymberskim i zabawek 6403 x 
yj p. F. Maciejowskiej, q 
w przy ulicy NOWY-Świat Jć. 76. G 
\ćxxxxxxxxxxxxxxxxxxx9 
Stożka i oły ski żelazne, 
Tiny walnie różnych system., 
Kominki i IPiece pokojowe, 
<xaleryj ki i przybory do pieców 
JPryśnice pokojowe, 
Filtry do wody, pod gwa

rancją dobroci,
Massy n hi do kawy, 
Naczynia kiiehemae igo- 

spodarśkie w znacznym, 
wyborze, u r 2855

Alfreda Orthwem.:
6. CZYSTA 6.

Płótna.
Ręczniki płócienne. 
Obrusy.
Serwety.
Chustki.
Kanwę.
Nici.
Przędzę.
Szpagat.
Worki.

polecam:
Maszynki do siekania mięsa, 
Maszynki do robienia kiełbas, 
Sikawki do robienia kiełbas, 
Maszynki do krajania Chleba, 
Szatkownice i hebelki do jarzyn, 
Młynki i tarki do migdałów, 
Młynki do kawy,
Maszynki do kawy rozmaitego systemu, 
Formy do galaret, ciast i legumin, 
Naczynia emaijowane,
Kubły i kosze do węgli i drzewa, 
Przedstawki przed piec, 
Garnitury ogniowe,

i t. d., i t. d. r2904

ADOLF yHER

Przysposobienie i sprzedaż niżej wymie
nionego środka, jako nie zawierającego w 
swym składzie szkodliwych części dla zdro
wia, dozwala się na ogólnych zasadach handlu. 
DJ 1’1” Nadaje on twarzom tę 

f fl li fil/ młodocianą barwę, jakiej 
| J żadna sztuka ludzka na-

1111 tliR. dać nie zdoła, zwraca po- 
żółkłej zmarszczonej twa

rzy sprężystość, wybiela stopniowo, wygubia 
zmarszczki i żółte plamy i nie pozostawia 
na twarzy śladów ubiegłego czasu. Przy po
mocy, pudru La beaute" Immortelle za
stępuje wszystkie najdoskonalsze blansze 
i o ile użycie ich jest szkodliwe, o tyle 
Odalisk jest zbawiennym dla starcia śla
dów zepsucia i uszkodzenia płci.—Cena rs. 
2, na prowincji rs. 2 kop. 50. Nowy- 
Swiat Jś 41 Perfumerja a la Renais
sance, Nowo-Senatorska Jó 4, i Kocha, 
Krąkowskie-Przedmieście Je 83. 2168r

zaopatrzony w PŁÓTNA krajowe i zagraniczne
w różnych szerokościach i gatunkach,

Bieliznę stołową, Chustki, Ręczniki i wyroby Trykotowe, pOlRCR Wielki WyW
TC 07 TlilPT? atlasowych, jedwabnych w różnych kolorach; wełnianych i tyfty^ 

kowych od rs. 5.25; kocowych od rs. 3 do 20. r—2802
miMiinimiMi iw ii...... ......

W “iriiii “ŁfiŁSS* .*» w do ■

do firanek do okien

jota po MjrojstwiW cenacli stład olio papicmjcli 
SEWERYNA MAZUR i S-ki

Plac Teatralny, Pałac Blanka, 2o93r

CEROmBRUSY-SKORĘ I
najlepszego gatuuKn, ceratowe Me, ainerykańskęna meble, !

2921



W Warszawie u pp. Ludwika Spiess i Syn, A. F. Galie i Mrozowskiego

Fabryka Bilardów

s

tS’MS

czem polecam się Sn. Publiczności.—T. STANISŁAWSKI, w Teatrze. Filja 
herbaty mojej firmy znajduje się na placu św. Aleksandra up. L. A. Krupskiego.

PEPTONA DEFRESNE (mięso rozpuszczalne)
PRZYJĘTA PO KONKURSIE W SZPITALACH PARYSKICH 

•ejJEBSZj nagrodzona na Wystawie Powszechnej w 1878 
Doza : 2 do 6 łyżeczek w rosole lub dobrem winie.

DEFRESNE, Aptbkarz lej klasst w Paryżu WYNALAZCA PANKREATYNY 
Sprzetiqje się w głównych aptekach.

Brakowi apetytu, 
Chorobom kiszkowym,
Konwalescencij, Choroo.nerwowym 
Suchotom płucnym.

Doza : Pół kieliszka zwyczajnego przy deserze

Parowa Fabryka Krochmalu Pszennego A
TT Q A W T? D A« X

od 8 Lipca 1882 r. przeniesiony zosta
ła do domu własnego, ul. Czerniakow
ska wprost Górnej .V> 68. 18£>3r

wypłacalną po dojściu do ośmnastu lat wieku. Za takie ubezpie- 1 
ozenie towarzystwo S9UbezpieezeA I&08SJA,” | 
pobiera po rs. 42 kwartalnie. Po upływie 18 lat trwania ubez- | 
pieczenia, oprócz ubezpieczonej sumy posagowej, wypłaconą zo- | 
stanie część zysku, jaki osiągnęło Towarzystwo w ciągu tego | 
czasu, wraz z procentem składanym.

Wysokość premji za ubezpieczenie na posagi, zależy od wie- g 
ku assekurującego się dziecka i od czasu na jaki zawiera się | 
ubezpieczenie.

Bliższe szczegóły objęte są w broszurach wydawanych i roz- I 
syłanych bezpłatnie, przez

Wamarta Jeneralna Reprezentacja Towzjstn „ROM” i 
jak również przez Agentów posiadających od Tow. | 
Ubezp. „HOSSJA” upoważnienie do działania.

Biuro mieści się przy ulicy Marszałkowskiej Mr 56.

Wyłączna
i FABPYM

PIANIN
Jana Dtltza,
Slektoralna Jfi 20, poleca, piękny wybór 
Pianin do sprzedania, za przystępną cenę. 
Wynajmuje i przyjmuje reperacje i strojenie., 
Fortepian o 6 oktawach do sprzedania. 6153'

do haftu 2907 
ustawiona do natychmiastowej roboty, 
za Rs. 1,000, na dogodnych warunkach 
jest do nabycia. — Skład MaszyBi 
Juljan Berg, Mazowiecka

Kredens dębowyj 
i bogaty rzeźbą i Stół, nie używane, do 
sprzedania, cena nizka. Ulica Dzielna 9a, 
mieszkania 8. 6376__  .

przy ulicy NIuranowskiej .W 4.
POLECA KROCHMAL I PUDER SWEGO WYROBU

Sprzedaż burtowa na miejsca. 119r

wszelkiego rodzaju, w najlepszych gatunkach?
SKORA amerykańska, najlepszej fabryki Crocketts.
CERATA obrusowa, biała i popielata.
CERATY na barchanie, na pokrycie fortepianów, stołów i Ł p>
CERATY (wyksatynowe), w różnych gatunkach, oraz
CERATY podłogowe w różnych gatunkach i kolorach, poleca

Skład fabryczny „pod MERKURYM”,
Senatorska Je 27, obok kościoła Ś-go Antoniego. 2755—r

Od Kaszlu,
i piersiowych słabości, poleca
J. Różyckiego na Pradze, znany “ 
wielu Syrop i Ziółka swego wyrobu.

lO&ieta Lekcji Krejul 
ubiorów damskich i dziecinnych z praktyką, 
przyjmuję również roboty w zakres toalely 
damskiej wchodzące i dziecinne, wykończa
jąc starannie, przy rogu ulic: Żelaznej i 
Krochmalnej Jś 33, w oficynie jednc-pięuo- 
wej, na dole Jś 18. — J. Plisiecka, da
wniej Grabem 6360

W” SrtWMwMau, 

pod firmą

Józef i S-ka.
Elektoralna J& 5, vis-a-vis Banka dom 

p. Bersona w Warszawie, Koszule męzkie, 
kretonowe, z gorsami i koł. mank, webowe- 
mi, prane, od rs. 1 kop. 20 do rs. 2 k. 50; 
koszule męzkie czysto płócienne, w wiotkim 
wyborze, ód rs. 2 kap. 50 do rs. ię Kalesony 
męzkie, w dobrym gatunkn od k. 70 do rs. 2. 
Specjalne cenniki bielizny na żądanie 
odwrotną pocztą wysyłamy.

6303. _____ JÓZEF i S-ka.

aj starożytności
i flzieł sztoki, s

Pan A. David, ma zaszczyt zawiadomić 
osoby, posiadające antyki, że na zlecenie 
znanych amatorów starożytności 
w Anglji, nabywa po cenie wysokiej 
wszelkie dzisła sztuki, przeważnie XVI, 
XVII i XVIII wieku, jako to: porcelanę 
Sewrską i Saską, meble z ozdobami bron- 
zowemi i porcelanowemu gruppy i statuetki 
porcelanowe, bronzowe lub z kości słonio
wej; zegary, kandelabry i kinkiety bronzo
we; dywany, gobeliny, nraterje jedwabne i 
aksamitne, hafty, tabakierki złoto i eiiialjo- 
wane, sprzęty, wazy srebrne, kielichy i pu
chary. miniatury, wachlarze koronki i t p.

Uprasza się zgłaszać osobiście lub pi
śmiennie do p. A. David w Petersbur
ga ulica Mikołajewska Jfe '>9, mieszkania 2.

WINO DEFRESNE Z PEPTONA
(Toniczno-Pozywne)

Wino szczególniej przyjemnego smaku używa się najczęściej przeciw :
Niesmakowi,
Zbyt szybkiemu wzrostowi,
Rozrzedzeniu krwi, 
Bladej cerze,

jm o i.j.łwd .uupup , ...
stein, wracając z drobnemi pieniędzmi z •» ' 
ra Towarzystwa kolei konnej na Morw ‘ 
wie, mając przy sobie trzy woreczki, w * 
żdym po sto rubli, zgubił na tymże rlac 
niedoehodząe do barjerek

jeden Woreczek, . 
w którym było sto rubli, 20 i 15 k<’P*0J«. 
mi. Łaskawy znalazca raczy zwrócić a® ' 
nagrodzeniem 10-eiu rs. °S-—

ogłosił szczegółowe wiadomości o mającej 
się rozpocząć w dniu 18 Kwietnia (1 Maja) 
1883 roku w Amsterdamie Wystawie Mię
dzynarodowej, oraz o zamianowaniu radcy 
kollegialnogo Aleksandra K. Gippius.a, 
generalnym agentem na Cesarstwo Rossyj- 
skie dla interesów tej wystawy.

Pan Gippius przyjmuje deklaracje pp. 
wystawców i może podawać wszelkie doty
czące wystawy wiadomości, wskazywać spo
soby przesyłki i przyjmować na siebie re
prezentację w Amsterdamie. Wysyłka przed
miotów z St.-Petersburga i Moskwy, może 
mieć miejsce nie później jak 15 Lutego 1883 
roku.—Petersburg, ui Spasska M 8. r!X79

TRAN RYBI
biały, parowy, (Codlivor- oil) 

zorty naturalny, poleca 

U MateijaMw Aptecznych 
Ludwika Spiessa i Sm 

Płac Teatralny JŁ 464/5.
_______ dom PP. Kanoniezek. 2560r

WEZWAME
JfVjsta'jfmztfb 

w Amsterdamie.
W J6J6 185 i 200 „Gońca Urzędowego" z r. b.

Przyjmują się

wszelkiej gaianterji, j. t. wachlarzy, 
grzebieni szyldkretowych, rogowych, dżeto
wych, broszek, spinek, lasek, parasoli, cy- 
garnic, portmonetek, albumów, antyków, 
szkła, porcelany etc. etc.—K. Plago, PJo- 
wo-Senatorska J6 4. figp Od S-go Mi
chała r. b. magazyn przeniesionym " został 
do tego samego domu (przy fabryce), vis- 
a-vis bramy, 2305—r

Główny Skład Kawioru
MIKOŁAJA ŻYŻYNA,

ulica Senatorska ®r 496.
Mam zaszczyt donieść Szan. Publiczności, iż otrzymałem świeże transports 

Kawioru Astrachańskiego, mało solonego, również Kawioru prasowanego, 
Sicmgi, Łososia, Kilek, Sigów wędzonych, Makrele, Serów, Komarów, 
i różnych delikatesów russkich i zagranicznych, które polecam łaskawym wzglę- 
&s“ p"“'“”Scl ±3rż^-EL.

Zoawcos i hta DOBREJ MTT
donoszę niniejszem, iż otrzymałem w tych dniach świeży transport wyborowej

Dla uniknięcia narzekań słusznie zarzu
canych plastrom naśladującym Thapsia 
Le Perdiel-Rebouileau wymagać należy 
we wszystkich aptekach, rysunku i pod
pisów powyżej umieszczonych (poczwór

nie zmniejszonych).
w W&ruatde: u Pp. GtUetło, Mroswokiegh 

i Syti-ct, Siertputetosh‘w> Zewhntn. 
Ziemtńskńgo i Lilpopa,

UBEZPIECZENIA POSAGÓW
DLA PANIEN

Pp7vlrłfłfl * Ojciec ubezpiecza dla nowonarodzonej córki swej 
I I Łpidtl. posag na summę 2852

dla amatorów ptaków.
Zaopatrzony w wielki wybór 
jowyeh i zagranicznych 
psów i małp. Wybór ten przędą!' 
wia śpiewające kanarki, priM,;' 
zwracam szczególną uwagę Ba • 
śpiewają wieczorem. Zapraszam wą. 
Szanowną Publiczność, by się 11. 
Skawie o tem sama przekonać ra

ożyła; przytem oprócz kanarków, mamywu 
le papug gadających różnego koloru: 6a. 
rego, zielonego, białego i różowego, z 
stem! skrzydłami i formy pól-księżyeo^;’ 
purpurowe tangary i wiele innych ptaków 
Dalej piękne wzory angielskich mopsów duńl 
skieh, bnldoków i małp, oraz pies chart 
doskonale z polowaniem obeznany.

Hotel Litewski, ulica Nowo-Sena 
torska Jfc 5. 6E88

Ernest Peschel.

Plaster Ty psia
ŁE PEEDIEL-EEBODLŁEAU 

jedynie przyjęty ^Szpitalach 
JAKO NAJLEPSZY, NAJPOGODNIEJSZY. 

NAJPEWNIEJSZY I NAJMNIEJ KOSZTOWNY
ZE ŚRODKÓW' 

przeciw 

Katarom, Kaszlom, Zapaleniu 
dychawek, płuc, cierpieniom i bolom 

reumatycznym i artretycznym 
etc. etc.
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— tswin
wszelkiego rodzaju, tanie a trwale; 

OBRUSY ceratowe, białe. 

SKÓRĘ amerykańską na meble. 

rolety płócienne i drewniane.

i gzemsy do firanek.

: ■ MII
ed najskromniejszych: po 10 kop. rulon, do 
najwykwintniejszych paryzkieh, w wielkim 

wyborze, polecają

J. LUBELSKI i Sp.
Miodowa 15,

*2487r wprost b. Sądu Apelacyjnego.

Kaaka ■ uyibouanie.

Nauczycielka zł wykształceniem gimna- 
[zjalnem, potrzebna ua wieś do poezątkująee- 
Igo chłopczyka. Zgłaszać się na ul. Chmiel-

I hą li 26, mieszkania 11. 16001

Bona francuzka potrzebną jest do trojga 
dzieci. Bielańska li 12, mieszk. 15. 16003

II Nauczyciel doświadczony, z doskonałą 
J Konwersacją niemiecką, upoważnieniem 
naukowej władzy tutejszej i chlubnemi świa
dectwami domów zamożnych, b. akademik 
uniwersytetu wrocławskiego (na Szlązku 
Pruskim), nie żonaty, poszukuje demi-plaee 
lub skromnej posady stałej, w miejscu lub 

i na wyjazd. O łaskawe oferty uprasza do 
kantoru nauczycielskiego pana Śeiborow- 
ekiego, przy ulicy Nowo-Senatorskiej 36 4 
'nowy, zarządzającej pani Ę. Dobieckiej.

Student uniwersytetu w zamian za lekcje 
francuskiego, udziela ruskiego lub mate
matyki, Miodowa 36 6, u rejenta. 15962

Zakład nauki rękodzieł dla kobiet, Mar
szałkowska 53. Zaczynają się świeże kur- 
;ta kroju sukien, bielizny, krawatów, strojów.

Bona polka potrzebna zaraz z konwersa
cją francuzką. Nalewki 36 35, mieśzka- 

miz łś 17.___________________ 16067
‘Rona francuzka z dobrą rekomendacją, 
'Dposzuknje miejsca zaraz. Długa 55, dru- 
igie piętro. 16060
iflzłowiek młody, z patentem ukończenia 
•Lszkoły realnej rządowej, życzy sobie objąć 
'obowiązek korepetytora w Warszawie lub 
Ina prowincji, dla przysposobienia do szkół 
■rządowych. Wiadomość: ul. Żórawia 34 23, 
jmieszk. 7, od godziny 4—6.16216
iftsoha która zajmowała się wykształce- 
'Uniem panien, udziela lekcje muzyki na 
[własnym fortepianie i na mieście. Ul. Złota 
M 10, mi eszk. 16.16224

Posady i prace,

Pracownice, umiejące robić dokładnie 
krawaty, znajdą przy wysokiej zapłacie 
najęcie, w specjalnej fabryce krawatów 

,8. Reiehmana. Tłomackie 36 9. 16648
Około stacji Ostrów, Warszawsko-Bydgo- 
IJskiej kolei żelaznej, potrzebna jest bona, 
®iemka, lub też Szwajcarka, z dobrą wymo
gą, do dwóch chłopców, trzy i pięciole
tnich, życzy się także, by umiała szyć na 
Paszynie Singera i żeby przedstawiła świa
dectwo z domu, w którym poprzednio słu
żyła. O warunkach zaś detalicznie dowie
dzieć się można przy ulicy WTspólnej pod 
•“ 34B domu i 7 mieszkania, od godziny 10 
zrana do 3 po południu. 16124
f zeladnik ślusarski potrzebny do fabryki 
Juwag, Mariańska 36 2, stróż wskaże. 16131 
panny zupełnie zdolne do staników i spó- 
1 dnie potrzebne zaraz. A. Mantney, ulica 
i^zno 36 9. 16166
pzłowiek młody, który ukończył IV klasy 
\lposzukuje miejsca w kantorze lub sklepie 
Poważnej firmy. Oferty proszę składać w 
futorze Kurjera, pod lit. Ł. Z, 16175 
Dziewczynki do klejenia pudełek potrze- 

“Jte są. Wiadomość: Krakowskie-Przed- 
N 36, mieszkania 10. 16136

Danny. Potrzeba jest kilkunastu panien 
kompletnie uzdolnionych do maszyn Whe- 

’ Z? i Wilsona, oraz do maszyn jedno- 
'da (tamburek). Panny podręczne i 
.'Rł«)aauA}.znajdą również zajęcie. Robota 
rp.. : Wiadomość w fabryce kreplisów: ul.

22» od godziny 9 rano do 12 w 
południe. 16148

* odpowiedzialna, do lat 30, potrze- 
, gotowania na przychodnią. Ulica ^Moralna li i62U

iż poóiii-
ten.e ża-

Dofttlo do wiadomości pod
pisanego właściciela nierucho
mości 34 3106AA w Wtisra- 

wie, że jakieś osoby rozg.aszają, 
dają weksle tegoż, kiedy jednak __ ____

dnych weksli nie wystawiał i dłużny nie 
nie jest, dla tego wzywa się niniejszem, 
ażeby ci, którzy mają jakąbądż pretensję do 
niego lub dokumenta jakie posiadają, iżby 
w eiągu miesiąca jednego od daty ogłosze
nia zgłosili się. 6435

Daniel Suchner.
PRACOWNIA

Sukien- Okryć damskich i 
dziecinnych

J. HOFFMANN, 
przyjmuje suknie od rs. 2 uo 5, Które wy
kończa się starannie i podług najświeższych 
żurnali paryzkieh Z ezem się poleca wzglę- 
dom Szan. Pań, Nowolipie 36~ 3, m 1. 6379 

Cukiernia i Mam
t

jest do sprzedania, w mieście powiatowem 
Grójcu, przy szosie, z bilardem i ze wszel- 
kiemi rekwizytami. Wiadomość: ulica Świę
tojańska 36 11, w Magazynie skór. 6 78.

ratowych po 22‘/a k. łok. w ssła- W 
dzie Obić papierowych

S. WEISGOLDA,
Ulica Długa 34 17. 6196

DŁUGA

«
m - —o różnych Cerat i Chodników ee- ©

s 
S

"<3

Wiadomość!!!
Dla domów Handlowych i Kantorów Fa- 

biyeznych Skład papieru F. Geyer i A. Me- 
stenhauser w Warszawie, Plac Teatralny?#! 3; 
wprost filarów. Otrzymał na skład Księgi 
Buchhalteryjne, ze znanej Fabryki Au
gusta Lyra w Rydze, odznaczające się 
wyborem papieru liniaturą, jak również 
mocną i trwałą oprawą (szyte drutem), 
sprzedaż uskutecznia się po cenach fabry
cznych. Skład zaopatrzony we wszelkie 
utensylja kantorowe, jak również nakła
dem Składu wyszedł i jest do nabycia we 
wszystkich Księgarniach i Składach pa
pieru Kalendarz kartkowy z podwójną 
datą. 63’17

RESTAURACJA

Nowy Oryginalny
Jawa Puder

w 3-ch kolorach- biały, różowy i 
kreol, z najcieńszej mączki ryżowej, 
z silnym i przyjemnym zapachem he
liotrope, przy staje zupełnie niewidzial
nie do twarzy, której nadaje młodo
cianą świeżość i aksamitną miękkość, 
chroniąc ją przytem od szkodliwych 
wpływów ostrości powietrza w obecnej 
porze. Próbki tego pudru w małycn 
pudełeczkach, udzielają się chętnie ka
żdemu żądającemu bezpłatnie.

Cena za duże pudełko rs. 1.
Główny Skład Fudru w Perfu- 

merji 2678r 
Aleksandra Kocha

ul. Krakowskie-Przedsw. 98.

w dobrym punkcie miasta i z dobrem po
wodzeniem, jest do odstąpienia. Wiadomość 
przy ulicy Nowy-Świat 34 24, w oficynie, 
I arter, na lewo, miesza. 34 12, codziennie 
zrana od godziny 8—2 po południu. 6W9

mm SBK2SS

Ker potrzebny jest zaraz, kaucja wy
dana rubli 300. Refk-ktanei raczą skła
dać swoje adresy pod lit. F. R., Krakow- 

skie-Przedmieście, róg Kiólewskiej. 16236 
Wynagrodzenie temu, kto wyrobi po

sadę młodemu człowiekowi, w dystylarni, 
browarze, fabryce, lub w jakiej instytucji 
prywatnej. Uprasza się o powiadomienie, ul. 
Grzybowska 36 30, mieszk. 39, 16206
liczni potrzeba kilku cukierniczych do 
Unauki, od lat 15, do cukierni Kocha. Kra- 
kowskie-Przedmieśeie.________ 16195_____
Panny potrzebne są do staników, (odrę

czne i do nauki, do pracowni Janiny, przy 
■ul. Świętokrzyzkiej 34 16._____ 16211_____
Osoba w średnim wieku, znająca się na 

gospodarstwie miejskiem i wiejskiem, 
szyjąea na maszynie, posiadająca krój bie
lizny damskiej i męzkiej, władająca języ
kami: rosyjskim i niemieckim, pragnie za
jęcia. Wiadomość: Piwna 34 7, mieszk. 39, 
w drugiem podwórzu, 1-e piętro, u Matu
szewskiej.____________________1740_____
Rzemieślnik w średnim wieku, obznaj- 

miońy w handlowych interesach, z gwa
rancją, poszukuje miejsca szwajcara lub 
woźnego. Łaskawe oferty proszę składać w 
Kantorze Kurjera pod lit B. M. 13. 16238 
Cłużąca potrzebną jest do kuchni i sprzą- 
Lytania pokoi, rekomendację dobrego po
stępowania wymaga się. Ul. Wolska 34 10, 
mieszkania Ni 6.______________ 1750
flhłopiec potrzebny zaraz do składu wó- 
V)dek, który zna ten faeh. Ulica Mostowa 
36 19/237._____________________ 16197

Panny umiejące dokładnie stebnownć ma
te rjały Jedwabne na maszynie Singeru, 
znajdą przy wysokiej zapłacie stałe zajęcie 

w specjalnej fabryce krawatów S. Reichma- 
na, Tłomackie 34 9. ■_____________ 16242
lUiemka która była 4 lata w jednem miej- 
ląscu, mówiąca dobrym akcentem, znająca 
się na gospodarstwie i krawiecezyznie, ży- 
ezy miejsca zaraz. Nowy-Swiat 34 14, m. 11. 
Ogrodnik posiadający ehlubne świadcc- 
ytwa, poszukuje posady. Łaskawe oferty 
proszę nadsyłać do kantoru niniejszego pi
sma pod lit. A. W. 16182
|}anny kompletnie uzdatnione do spódnic 
1 i staników, oraz panna do maszyny Sin
gera, potrzebne są zaraz. Nowy-Świat 46. 
W. Gundelaeh.__________________ 16183
Lekarz potrzebny ua prowincję, prócz Ko

rzystnej praktyki, stała pensja 300 rs. za 
pobyt bez innych zobowiązań. Wiadomość 
w biurze obrońcy K. Mogilniokiego. Mazo
wiecka 36 4, codziennie między 5 i 7 po 
południu. 16188

Osoba wykształcona, przybyła z zagrani
cy, poszukuje miejsca do towarzystwa 
lub do dzieci. Adres: Pańska 34 32, m. 28.
aftarki 2 i maszynistka do bielizny, po- 
trzebne. Wspólna 36 32, m. 18. 1742

}anny potrzebne do szycia. Ulica Zielna 
36 4a, mieszkania 16.________16205

Człowiek młody, praktyczny, znający do
kładnie część meldunkową, poszukuje za
rządu domem. Gwarancja pewna. Adresy 

prószę składać w kantorze Kurjera Wam. 
pod liter. W. P. 16033
Ibządca gospodarczy, kawaler, w średnim 
f|,wieku, chlubne rekomendacje i świade
ctwa, z funduszem rubli 1,000. potrzebny 
od 1 Stycznia. Oferty jod lit. M. R. przyj
mujje biuro ogłoszeń, Senatorska 22. 1725
Kotlarz żelazny, przyjmuje obstalunki na 
l|reperaeje kotłów. Oferty uprasza składać 
w Kaatwse Kiqjera Warw, pod lit. W. J,

0 pracę prosi. Emeryt z szczupłą pensją, 
pragnie | raeować z gorliwością o dobro 
chlebodawcy i wdzięcznością za pomoc; dla 

utrzymania się, przyjmie jakikolwiek obo
wiązek, czy to rządcy domu, pomocnika 
buchhaltera, dozorcy, lub jakikolwiek inny 
przy zakładach fabrycznych lub handlu, 
dla prowadzenia ksiąg i rachunków, rów
nież uprasza pp. rejentów, adwokatów o da
nie pracy jako dobrze piszącemu w języ
kach: polskim i ruskim. Oferty upraszam 
składać w kantorze Kurjera Warsz. pod 
liter. A. T Ma 51._________________1711
Kasjera obznajmionego z prowadzeniem 
ilksiąg kupieckich, oraz posiadającego 
gruntownie język polski, ruski i niemiecki, 
poszukuje się do większego interesu towa
rowego. Adresy uprasza się składać w biu
rze ogłoszeń, Senatorska 22, pod lit. 
S. B. 34 12. 1699

Wdowa młoda z 4-letnim synkiem pra
ktykująca energiczua, poszukuje miejsca 
gospodyni lub bufetowej do pojedynczej o- 

soby na wieś. Róg Podwala i Nowomiej- 
ekiej Ja 12, mieszk. 6.16074 1

liupno i sprzedaż.

Wi loczkowych kamizelek, sukienek, ka
maszy, pończoch, skarpetek bez szwu, 

chustek ręcznej roboty, duży wybór. Bie- 
lańska 34 4. Dzierżanowska._______ 1473
K oń wierzchowy, zdatny do uprzęży, sprze- 
Mdaje się tanio. Wiadomość: Nowy-Swiat 
J6 76, mieszkania 7.__________ 16143_____
Drzewo w sążniach, modrzewiowe, ze sta

rych belek, desek i futryn, suche i smol
ne, w ciągu 8 dni wjprzedaje się na placu 
róg Dobrej i Leszczyńskiej, lub u B. Kor- 
paozewskiego, Nowy-Świat 42. Z odstawą 
Rs. 10._______________________1717
»o sprzedania dwa dywany na kanwie, 

nad łóżka, wcale nieużywane, jeden rs.
95, drugi rs. 85. • Ul. Zaokopowa 36 3071b/4 
mieszkanie na dole, 2 drzwi na lewo, dom 
p. Jaworskiego, widzieć można od 9 do 11 
i od godziny 2 do 4.___________ 16069
Koni parę poszukuje się do kupna w ce- 
flnie od 300 do 400 rs. nie starych, silnej 
budowy, zdatnych do pary i do pojedynki. 
Adres proszę zostawić w składzie farb olej- 
nyeh i lakierów. Elektoralna 34 33. 16086
Do sprzedania pięć dużych bil i pira

midki. Wiadomość: Nowolipia 34 37, mie- 
szkania 10.__________________16098

1 Tatro lisy damskie kryte jedwabiem, bar- 
;dzo tanio do odstąpienia. Nowogrodzka 
34 18, mieszk. 8. 1734

[Jianino paryzkie za rs. 250 i fortepian
Hofera, warszawski, za rs. 215, jest do 

sprzedania, obydwa instrumenty eą w naj
lepszym stanie. Ulica Mokotowska 34 21, 
mieszkania 34 33. 16093

Szuba z rypsu wełnianego, elkami dam- 
skiemi podbita, tauiż kołnierz i mufka 
używane, w dobrym zupełnie stanie, są do 

sprzedania, za umiarkowaną cenę, w skła
dzie futer Karaibskiego na Nowym-Świecie, 
w domu niegdy Zamoyskiego. 1722

Garderoba damska i bielizna, są do sprze- 
dania. Ulica Szpitalna 34 2, m. 7. 1718

jjtlachy starej, żelaznej, Kilkaset centna- 
Orów, do sprzedania. Ul. Miodowa 34 491 
(11 nowy). 16002

Szlafrok męzki syberynowy, nowy, do 
sprzedania. Żórawia 34 33a, m. 4. 15987 
Bardzo tanio futro męzkie i damskie, łóżka 
mahoniowe i inne rzeczy i drobiazgi. 

Włodzimierska 11, mieszkania 6. 16231
fortepian do sprzedania, zagraniczny, 

małe używany. W*^ólaa 34 3^mi»8zlŁ. 15.

1 łanio do sprzedania skrzypce włoskie, 
fabryki J. Benze i altówka stara, nie
miecka. Widzieć można od 9 do 12 w po

łudnie i od 5 do 9 wieczór. Włodzimierska 
34 2A, mieszkania 21._________15806
Do sprzedania fortepiany nowe, najnow

szej konstrukcji i fasonu, o 7 oktawach 
i 6-ciu szprejeaeh, blaty podwójne, oraz 
przyjmuje wszelkie reperacje fortepianów t 
pianin, a także strojenia takowych. Ulica 
Krakowskie - Przedmieście 34 2, w fabryce 
fortepianów A. Janiszewskiego._____ 15873 :
Do sprzedania poloneza (matelasse) pod

bita popielicami, kołnierz i mufka op- 
possum, oraz rozmaita garderoba damska, 
bardzo mało używana, na Średni wzrost. 
Świętokrzyska 34 17, mieszk. 3. 16244

Do sprzedania: szafa do książek jesio
nowa, komoda, kosz duży, zamykany, 
wszystko używane. Źródłowa 34 4, w blisso- 

ści Placu Zamkowego, stróż wskaże. 16212 
Fortepian o 7-u oktawach, systemu Bli— 
1'tnera, palisandrowy, czarny, do sprzeda- 
nla, Miodowa 34 3, mieszk. 17. 16214
tłjO zbycia garnitur tumakowy, zupełnie

Jnowy, koszule damskie, kapy i karczki 
aftowane, niżej kosztu.—Tamże przyjmuje 

się wszelka bielizna do szycia i znaczenia. 
Ulica Krucza 34 19, w pracowni. 16233

]Jutro niedźwiedzie, w dobrym stanie, na 
'osobę słusznego wzrostu, do sprzedania, 
za rs. 95. Ulica Pańska 34 25a, m. 4. 1751 

Szlafrok męzki, korcikowy, grubo wato
wany, nie noszony, na wzrost średni, jest 

do sprzedania, za rs. 22. Krak.-Przedm., 
jałae hr. St. Potockiego, 34 15, mieszk. 39, 
od godziny 10-ej do 1-ej. 16230_____
ISJypfzedaż Mebli dębowych, rzeźbionych, 
tfdo sali jadalnej, krzesła dębowe od 
rs. 1 kop. 50 do rs. 25 sztuka. Nowo-Sena- 
torska 34 2, stara poczta, u stolarza. 16228 
lii aga- szalowa mosiężna, do ważenia, od 
ł| 1 funta do 1 puda, oraz waga amery
kańska, do sprzedania za przystępną cenę. 
Wiadom.: Królewska 34 31, w składzie wiń. 
Masło bez soli i masło solone nabywa się 

większemi partjami w kantorze. Wlodzi- 
mierska 3ś 2a, parter, od frontu. 15796

Biurko mahoniowe (antyk) duże, zdatne 
dla doktora lub adwokata, do sprzedania 
lub zamiany na pianino. Wiadomość: Kró

lewska 34 31. w składzie win. 15846

Suknie wełniane, jedwabne modae, kape
lusz, gorset nowy, tumaki z rod salopy, 
do sprzedania. Sienna 34 4, od Marszałkow- 

skięj 3-ci dom, stróż wskaże.______15952
Rotunda wełniana na pięknych lisach, zo

stawiona do sprzedania w pracowni W.
Perkowskiej, Nowy-Śwrat 34 52. Tamże wy- 
przedaż sukienek dziecinnych._____ 16915
Fortepian do sprzedania za rs. 17&. Uii- 
fea Wielka 34 14, w pralni. 16019
Czlaban z szafą górną, używany, do sprze- 
IJdaaia za przystępną cenę. Wiadomość: 
Królewska 34 31, w handlu win. 15848 . 
Potrzebną jest gablotka duża i głęboka 
J może być ze szklanną i odstawą. Wia- 
domość: Królewska 31, w składzie win. 15847 
llzopy na osobę średniego wzrostu, w do- 
jjbrym stanie, do sprzedania, za rs. 30. 
Wiadomość: Królewska 34 31, w składzie win. 
ISłynek duży zagraniczny do mielenia ka- 
Illwy, w którym zemleć można od razu 20 f. 
kawy, jest do sprzedania za przystępną ce
nę. Wiadomość: Królewska 34 31, w skła- 
dzie win.____________ _________15844

Pianino nowe berlińskie, (systemu amery
kańskiego), do sprzedania. Róg Prostej i 
Wroaifij 36 18, mieszkania 5. 15285



Cklep spożywczo-norymberski jest dosprze- 
ftdanla. Ulica Wązka-Freta te 25. 15856 Skład wódek do sprzedania od Nowego-

Roku. Wiadomość: Chłodna Aś 20, ni. 1.

Fortepian zagraniczny, krótki fason, pali
sandrowy. Wspólna te 23.1741

ulicy Pańskiej te 26. 16065

Magle do sprzedania. te 8 róg Brackiej 
jjgi alei Jerozolimskiej. 16004

Cklep wiktuałów do sprzedania. Ul. Ogro- 
ndowa As 12. 15960
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||o sprzedania pod korzystnemu warun- 
łykami, bez pośrednictwa, posesja w środ
ku miasta położona, na której odbudowane 
oficyny dają rocznie rs. 6,340, a front i dwa 
skrzydła do" odbudowania. Wiadomość od 
godz. 9—11 zrana. Hoża A® 16. m. 3. 15493

Dnia 3-go b. m. o godzinie 8J/a wieczo- 
rem, w przejeździć do kolei, na ul. Mar
szałkowskiej pomiędzy Królewską a Chmiel

ną, wypadł z sanek dywan nad łóżko z wyo
brażeniem konia gniadego. Łaskawy zna
lazca raczy odnieść na ulice Ogrodową te 6, 
mieszk. 8, za wynagrodzeniem rs. 3. 16125.

pokój umeblowany wraz z usługą jest za
li raz do wynajęcia. Wiadomość: ul. Mar- 
szałkowska AS 37, mieszk. As 12. 16013

Bo -sprzedania: futro skunksowe, futro 
szopy, bardzo mało używane, za bardzo 
przystępną cenę, można obejrzeć w kanto- 

rze loterji, przy u]. Marszałkowskiej te 56.

pif 
5 U 
te?

?
«Ie 
tal

5 3, 2 i 1 pokój z kuchniami, 3 pokoi? 
^przedpokój, 1 pokój w ogrodzie, dotm.’ 
jęcia zaraz lub od 1 Stycznia. Ntm. 

świat Aś 12. 16185

Babie różne do 5 pokoi, razem lub czę
ściowo, są do sprzedania. Żórawia te 9. 
mieszkania 9. 16079 1

2wieprzaki przybląkały się dnia 4 Gru
dnia. Odebrać można za udowodnienie® 
w gminie Czyste, wsi Koło, w domu Woj-, 

ciekiego, u Ludwika Zaremby, 16191

Biurko-antyk inkrustowane, jest do sprze
dania, Ul, Hoża Ab 14 lit. A, m. 14. 16209

Plac łokci 27,019 do sprzedania, do wy
dzierżawienia zaraz obszerne domy mu
rowane przy wodzie, z piwnicami i innemi 

dogodnośeiami, na założenie wszelkiego 
rouzaju fabryk posłużyć mogące, uraz 
trzy ogrody owocowe i warzywne, z któ
rych jeden większy, zaś dwa pomniejsze. 
Wiadomość w kantorze J. L. Cohena, Se
natorska te 17, od godziny 4 do 6 po po
łudniu. 16054

ijwiatło elektryczne z kompletnem urzą- 
kydzeniem, (wypróbowane), jest do sprze
dania, za połowę ceny. Wiadomość: Kra- 
kowskie-Przedmieśeie Aa 7. u stróża Adolfa.

Szubka jedwabna puchowa na osobę słu- 
szną. Chłodna Ja 10, mieszk. 9. 16C07

Kawiarnia do sprzedania za rs. 150. Ul.
Freta Ab 25 nowy, 15942

IVagrody rs. 10.. W niedzielę dnia 3 Gru; 
jędnia .w południe, wychodząc z apteki 
Ziemiński.ego na Alarszałkowsklej, uroniony 
został pierścionek z dwoma brylantami. 
Uprasza się sumiennego znalazcę ó oddanie 
go na ulicę Marszałkowską pod AS 34, m. 5, 
za powyższą nagrodą. " 16095

Rs. 2,000 do ulokowania, na 1-szy numer 
hypoteki domu w Warszawie. Windom. 
■Sapieżyńska AS 7, ro. 6. 16030

Meble do sprzedania z 4 pokoi, bardzo 
tanio; cale urządzenie lub częściowo. Ul.

- Sienna AS 4, od Marszałkowskiej 4-ty dom, 
w bramie na dole AS 1._____ 16031

Meble w wielkim wyborze, stromne i wy- 
kwintne, po zwiniętym magazynie, wy
przedają się niżej ceny kosztu. Bracka Ab 7, 

mieszk. 6, 1-sze piętro od frontu. 15934

awiarnia z powodu wyjazdu jest do od- 
llstąpienia w każdym czasie, z eałem urzą
dzeniem. Ul. Elektoralna Aś 34.—Tamże d"o 
sprzedania dwa kulry: jeden duży do futer.

klklep dystrybucyjny i wiktuałów, z towa- 
lyrem lub bez, do odstąpienia zaraz ]ub od 
Nowego-Roku. Żelazna Aa 15, w dystrybucji.

U o wynajęcia każdego czasu pod te 26 
przy ulicy Podwal: 4 pokoje z kuchnią, 
dwoma wejściami, na 2-m piętrze od fron- 

fu; sklep.  15495

Pklep ręeźnych robót, oraz innych towa- 
ijrów, przy ulicy Długiej Aż 4, z w’ygodnem 
mieszkaniem, ładną wystawą, pięknemi sza
fami i eałem urządzeniem, z przyczyny o- 
trzymania posady do odstąpienia. Komorne 
Rs- 450. 15957

Ookój duży, ciepły, z osobnem wejściem, 
i do wynajęcia od 1-go Stycznia 1883 r. 
Aleksandrja Aż 12 domu, mieszk. 25, 1-sze 
piętro, dom hr. Uriiskiego. 16194

Iljyżeł ponter, blado-żólty, przybłąkał si?.' 
O prawy właściciel może odebrać, za zwro-i 
tern kosztów. Ul. Wspólna, róg Leopoldynf; 
te 35, w7 razie nie zgłoszenia się do dni»| 
10 Grudnia r. b., będzie sprzedany. 161?£

Do wynajęcia sklep z 4-ma pokojami i 
kuchnia, lub częściowo. Chmielna 9, obok 
Nowego Światu. 15284

Ijfiaca są do sprzedania:,od ulicy Dzielnej 
frontu 35 łokci  i oficyna murowana Aś 

2374a, od Nowolipek frontu 45 ł.  As 2383. 
Można sprzedać osobno lub razem. Wiado
mość Nowolipie dom Halbera Afe 51a, mie
szkania 20, można się rozmówić między go
dziną 2—6. 16057

Rs. 20,000 będzie do wypożyczenia czę
ściowo w d. 3 Stycznia 1883 r. na domy 
murow’ane lub dobra w gub. warszawskiej, 

zaraz po towarzystwie kredytowem. Wia
domość u p. rejenta Sobolewskiego w gma
chu sądu okręgowego przy ulicy Miodo
wej, lub Żórawia 26, mieszkania 12, piętro 
2-ie od frontu. 16012

Meble salonowe, bardzo mało używanej 
do sprzedania tanio, garnitur orzechowy, 
szafy rozbierane; garnitur angielski jedwa

bny, biuro angielskie, lustra greckie szlifo
wane, trema petersburskie z blatami, lustro 
w złotych ramach z konsolą; szafki do bie
lizny, garni furek grecki, stoliki do kart, re
gulator paryzki, łóżka medaljonowe, umy
walka, kredens szabowany, stółjadalny,gzem- 
sy z firankami, szeslong. Chmielna te 52, 
lokalu 8. 15871

BJokój dia dwTóeh kawalerów, zaraz lab od 
| 1-go Stycznia, z całodziennem utrzyma
niem. Włodzimierska te 3. m. 13. 16207

Bo sprzedania futro lisy swojskie, z wy
drowym kołnierzem, na mężczyznę śre
dniego wzrostu, zupełnie nowe, w cenie 65 

■ra. Ulica Prosta te 2, mieszkania 6, do go- 
1 dżiny 11 zrana i od 3—5 po południu. 16199

ęklsp , mydlarski nie wielki, w dobrym 
□punkcie, gdzie się nie znajduje podobny, 
jest do sprzedania. Komorne rs. 12 miesięcz
nie. Cena sklepu rs. 200. Ogrodowa Aś 50, 
przy Wroniej. 16215

Z powodu słabości, Jest do sprzedania 
dom murowany, nowy, jednopiętrowy, w 
cenie 12,000 rs., pod bardzo korzystnemi 

warunkami, połowa szacunku wymagalna. 
Wiadomość: Piwna Aż 11. m. 35. 15802

Kołnierz tumakowy, na brązowej atłaso
wej podszewce zgubiony w poniedziałek; 
około 9-ej wieczorem, przy przejściu prze? 

ulice: Zielną, Marszałkowską, Chmielną ku 
ulicy Zgoda. Łaskawy znalazca raczy od' 
dać, na Wielką te 6 B, do mieszkania te 5, 
2-gie piętro, za wynagrodzeniem. 16213„

U' powodu wyjazdu zostawiono w komis 
£jdo sprzedania 2 garnitury: jeden czarny 
jedwabiem kryty i różne inne meble, za 
bardzo umiarkowaną cenę, w nowo-otwo- 
rzonym magazynie mebli, Marszałkowska 
Aż 73, naprzeciw Zielonego placu. 15742 Ważne! Miejscowość z zabudowaniami, 

ogrodem, na fabrykę, nad rzeką, przy 
kolei Nadwiślańskiej, do sprzedania za przy

stępną cenę. Wiadomość w Ciechanowie na 
poczcie. " 1691

Sklep korzenny z towarem z powodu wy
jazdu jest do odstąpienia, w najlepszym 
punkcie, egzystujący lat 10, komorne tanie 

z mieszkaniem. Dowiedzieć się można od 
g. 9—11 zrana. Mostowa Aż 3, m. 1. 16193

Kaszmir,'piękny czarny, za bardzo przy
stępną cenę do odstąpienia, oraz kilka 
chustek wełnianych. Nowogrodzka Aż 31, 

stróż wskaża. 1755

Burka prawie, nowa. za pół eeny do sprze
dania. Ulica Złota Aż 10, m. 16. 16223

(dklep wiktuałów do sprzedania. Wspólna 
□Aa 17 lit, e,______ ___  J748

Skład mąki i legomin, egzystujący od lat 
o-ciu na Starej-Pradze, do sprzedania ka
żdego czasu .za nizką cenę. Wisdomość u 

Szczecińskiego, róg Podwala i Nowomiej- 
skiej Aż 17 nowy. ' 16204'

Hamki wiejskie i miejskie, jedna niemka, 
bez długu, u akuszerki. Grzybowska 22.

Mamka wiejska jest przy ulicy Szpitalnej 
Aż 2. mieszk. 14, u akuszerki 16240

tlTyźeł, który sie przybłakał do dóbr
O cnoein, dnia 26 Listopada r. b., znajda; 

je się u rządcy domu przy ulicy Gnojnej. 
Aż 11. Właściciel za udowodnieniem i za* 
płaceniem kosztów odebrać go może do d- 
20 Grudnia r. b., po którym to terminie, »■ 
becny posiadacz rozporządzi nim, według/ 
swego uznania. " 16068

Bo wynajęcia każdego czasu
na 1-m piętrze, sklep z mieszkaniem i? 

den pokój z kuchnią, odnowione. Jaw,,; 
limaka Aż 17, stróż wskaże.  1746

fortepian, garnitur utrechtowy, garnitur 
1; gabinet o wy, dwa lustra wielkich rozmia
rów modne, kredens, stół, krzesła, stolik 
dej samo wara -wszystko dębowe, stolik dam
ski, toaleta, łóżka z szafkami, biurko dam- 
j&ie, szafy wielkie, dwie szafki do bielizny, 
■dwa stoliki do kart, stoliki okrągłe, szeslong, 
stolik antique, kolumny, kw‘iaty, obrazy, 
dywany, gzymsy, firanki, lampy, żyrandol, 
świeczniki, kandelabry i inne rzeczy do 
sprzedania za cenę nizką. Sienna Aż 3, m. 4. 
Meble tanio! Kilka garniturów czarnych 
lllorzeehowych, skromnych i bogatych, so
fa, szeslong, otomana, w zakładzie mebli 
Michalskiego, Nowy-Swiat 27, róg Chmiel- 
nej, wchód od Chmielnej.16243

Futro męzkie elki, w dobrym stanie i li
sy maderją pokryte, są do sprzedania.

Nowogrodzka Aś 19, mieszk. 2._____ 16187
rawaty męzkie gustowne i tanie. Ulica 

UWspólna Jfe 28, mieszkania 17. 16192

Snia 3 Grudnia r. b, t. j. w niedztofe. 
na Senatorskiej, znaleziono woreczek 
kilku rublami i kluczykiem, które za udo

wodnieniem własności, odebrać można w 
w kantorze drukarni banku polskiego. 15184

Szopy rs. 45 i tumaki rs. 60, oba futra 
męzkie, w dobrym stanie, są do nabycia. 
Nowogrodzka Je 5, mieszkania 2. 16225

Pianino palisandrowe prawie nowe, za
granicznej fabryki, do sprzedania zaraz 

przy ulicy Swiętojerskiej Aż 12. u Brylantu.

©przedaje się garnitur czarny, ozdobny, 
□szafirowym aksamitem kryty, mało uży- 
wany. Bracka 5, mieszk. 4. 1744

pokój dla panienki przy familji, na żąda- 
| nie i fortepian. Jerozolimska Aa 23" bez 
litery-, stróż wskaże. 1743

4 po Ir oj e, przedpokój, kuchnia, oraz 
ogród do wynajęcia każdego czasu. Ul.

Wspólna Jfe 12. 16045

CMep dystrybucyjno - wiktuałowy jest do 
□sprzedania z powodu wyjazdu. Nowolipie 

51 lit. B. 16190

Mieszkanie nowo wytapetowane i or 
swiezone, wraz z dzwonkami elektrve,„ ’ 
mi, złożone z 5 pokoi, jest do wrnnU-" 

w każdym czasie. Wiadomość: 
krzyzka 39, u rządcy domu, 1-e pietrii 
Tamże są do sprzedania nowe meble 17^

fortepian fabryki Buehholtza, czarny, 
I’z blatem metalowym i trzema szprejeami, 
do sprzedania. Żórawia Aż 19. m. 12. 16222

rl^redensy dębowe do sprzedania za bar-
Udzo przystępną cenę. Ulica Wielka As 5, 
1-sze piętro, mieszk. 36 4.16200

Meble do sprzedania z kilku pokoi, bar- 
jjldzo tanio, razem lub częściowo. Złota 

' Aż 10, od Marszałkowskiej 5 dom, m. Aż 15.

ęklep wiktuałów z dystrybucją, jest do 
□sprzedania z powodu wyjazdu w każdym 
czasie. Cena przystępna. Ul. Pańska Aż 24. 
SJlacu 4,607 łokci □, przy ulicy Hożej, 
i jest do sprzedania. ’Wiadomość: ul. Złota 
Aś 12, m. 10, 2-e piętro, od frontu. 14781

Szopki dla terminatorów, tanio. Nowy- 
Swiat Ae 1261, 2-gie piętro z frontu, mie- 
szkania Aft 5. 16220

J Kornecki, skład win i delikatesów, I to 
eNowy-Swiat 40. Śniadania gorące i ko- [ 
lacje, w osobnych gabinetach. Specjalno^ I «1 

wina węgierskie.  1595 | u

Interesa handl. ś majątk. 
ękiep wiktuałów do sprzedania za bardzo 
□przystępną cenę, w każdym czasie. Ulica 
Tamka Jfe 34,_______________ 16092 .
Vtóep norymbersko-dystrybueyjny jest do 

 sprzedania, z eałem urządzeniem, zaraz 
lub od Nowego roku.—Tamże jest do sprze
dania fortepian krótki, za rs. 60. Ulic Wol- 
ska Aż 11. 16173 Mieszkanie składające się z7-miu^u 

lllprzedpokoju, kuchni z wodociągiem 
wszelkiemi rrygodami, odnajmuje X 
blami lub bez, od 1-go Stycznia, na^nółm’ 
ku, ub na ozas dłuższy. Aleja Ujazdowuli 
& 23, mieszkania 5. 16W8

Zaraz, lub od Nowego-Roku są doT? 
najęcia 3 pokoje ze spiżarnia i kuchnia’ 
wiadomość: Krakowskie-Przedmieśeie rtf 

u stróża Adolfa. 16'^02 '

Bo wynajęcia każdego czasu z powodu 
wyjazdu: 3 umeblowane pokoje z kuchnią.

Ulica Hr. Kotzebue Aż 3, 2-gie piętro, mie
szkania te 9. ' 15607
SJodwals 2, obok kolumny Zygmunta, do 
| wynajęcia lokal zdatny na małą bawarję, 
drobne lokale i widne suteryny, "odpowie- 
dnie na skład lub jaki interes przemysłowy.

W Drukarni Kurjera Warszawskiego. — Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5.) AessojeHo U,ea3ypoio. — Bapmana 24 Hoa6pa (6 AesaSpa) 1882 r. 
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Meble do sprzedania z 4-ch pokoi, a mia
nowicie; z salonu, jadalnego, bawialnego

i sypialnego, oraz lustra, trema, lampy, fi
ranki z gzymsami i t. p., za przystępną ce
nę. Ulica Chmielna Ak 27, róg Marszałkow
skimi. mieszkania te 30.15924

Rs. 15,000 na 7’/3o/o, potrzeba na dom 
położony w środku miasta po tow. kredy
towem miejskiem. Interesanci rączą przesłać 

swoje adresy do cukierni Wagnera, róg 
Królewskiej i Marszałkowskiej, pod liter. 
A. C., bez pośrednictwa osób trzecich. 16083 
Skład węglowy jest do odstąpienia z po

wodu słabości, w bardzo korzystnym pnn- 
keie. Wiadomość w składzie, Pańska te 2.

ęklep wiktuałów jest do sprzedania, za 
Lyprzystępną cenę. Wiadomość na miejscu, 
Ulica Piwna Aż 8. 16235

O l£ a i 0.

Do wysiajgcia każdego czasu pokój ume
blowany, z opałem i usługa dla kobiety. 
Jerozolimska Aś 32, mieszkania 30, eodzien- 

nie do 12 w południe. 16075

Cklep spożywczy, egzystujący od lat 20, 
(yz towarem, urządzeniem i zapasem zimo- 
wym jest do sprzedania. Krucza Aż 4. 15986 
Restauracja do sprzedania, w środku 
l|,miasta położona, na bardzo dobrych wa
runkach, dla prowadzącego ten interes. 
Wiadomość bliższa wj kiosku koło Koper- 
niką pod lit. M. G. 15988

Pi 
dt 

Mamka ze świeżym pokarmem, bez długu. [ “
Nowogrodzka te 12. u akuszerki, 16232 

Mamki wiejskie i miejskie ze świeżym i I 
obfitym pokarmem, u akuszerki. Ulica 1

Śliska te 20. 16237
■Ojamka młoda, zdrowa, ze świeżym po- | B 
Jjgkarniem jest do umieszczenia. Ul. Fabry- | ST 
czna Aż 3. 16100 I—    —■—-■■■,— — I ’^jy
Mamkś młode z obfitym pokarmem, bez | -p 
M długu, u akuszerki. Marjańska te 3. 16227 | j,

W

tftolwark w gubernji Płockiej, w powiecie 
JjPrasnyskiin, jest do odstąpienia, składa
jący się z 4-ch włók, z zabudowaniami. 
Bliższa wiadomość: ulica Wspólna Aś 20, 

, mieszk. 8 i w Prasnyszu u notarjusza Wo
lińskiego. - 15954

£lklep piekarsko-spożywczy, do sprzeda- 
kJnia. Wiadomość w tymże sklepie przy 
ulicy Pańskiej te 26.__________ 16065
Qklep wiktuałowo-spożywezy do sprzeda- 
nnia zaraz, z powodu otrzymania posady. 
Wiadomość Tamka Aś 9. 16066  Interes bardzo korzystny. Z powodu wy

jazdu zaraz jest do Odstąpienia z komfor
tem urządzony, na jednej z najpryneypal- 
niejszych ulic m. Warszawy, w bliskości 
kilku hoteli Skład hurtowo-detaliczny wy
robów tabacznyeh i cygar hawańskieh. Do 
nabycia potrzeba rs. 5,000, reszta może zo
stać na bardzo dogodnych warunkach. Obrót 
detaliczny do 20,0C0 rs. rocznie. Wiad. w 
dystrybucji p. Biernackiego, Miodowa Aż 6.

j^eble i .kredens do sprzedania. Wiadom.:
1 jfffu str&ża w suterynie na prawo. Ulica 
Cbpiielna łia-21.________________ 16234

Łóżka dziecinne jesionowe, na orzech, do 
spatedania. Marszałkowska 6a, m. 8. 1747

l||agle nowiutkie, kompletnie urządzone, 
lllpunkt dobry, lokal wygodny, tanio"sprze- 
dam, Wiadomość: Kantor sług, Marszał- 
kowska 57.__________________ 15586_____
Bom do sprzedania, murowany, 3-piętro- 

wy, w okolicach Saskiego ogrodu, sza
cunek 36,000 rs., do kupna potrzeba 16,000. 
Wiadomość: Zgoda te 7, u właścicieli. 15843 
Plac do sprzedania na dogodnych warun

kach, łokci  3,841, frontu 50, w naj
zdrowszej części miasta, przy ul. Pięknej, 
obok Szwajcarskiej doliny. Wiadomość: ul. 
Marszałkowska Aż 54, u stróża. 1712

ŚW 
_________—_________ _ Po 

Iokal na zakład fotograficzny w jednem
Jz miast gubernjalnych Królestwa, gdzie [' wf 

nową kolej budują, elegancko i wygodnie " 
postawiony, a egzystujący już od lat kilka- li B0 
nastu, jest do wydzierżawienia od Nowego I 
Roku., Wiadomość u stróża Adolfa, Kra- I ni: 
kewskie-Przedmieście te 7. 16203 I w-
Po pensji, która egzystowała lat ośn SI 

jest do wynajęcia mieszkanie, od dniał I 
Stycznia 1883 r„ przy ul. Karmelickiej X8

§l’Giłźe®śe2iia roEmait®^ 
ffakład, pogrzebowy B. Korpaczewskieg«, | Pi 
yyNowy-Swiat 42, (dom własny). 1053 I

hparlament złożony z 7-miu pokoi do 
jiodnajęcia. Widzieć można codziennie: 
Krakowskie-Przedmiescie Aż 5, dom hr. Kra- 
sińskiego, szwajcar wskaże._______16218
Salon do najęcia z meblami, usługę, przed

pokojem i samowarem. Hoża Aż 10, stróż 
wskaże. 16189

(Jalon, pokój i przedpokój na parterze, 
peleganeko umeblowane do najęcia zaraz, 
lub,od Nowego-Roku, Róg Kruczej i Pię- 
knej Aż 3, mieszk. b. 16059

Jerozolimslsa Aż Z nieprzewidzia
nych okoliczności, jest do wynajęcia od

1 Stycznia 1883 r., lokal świeżo i gusto
wnie odnowiony, składający się z 8 pokoi, 
przedpokoju i kuchni, spiżarki, wygódki, 2 
piwnie, wodociąg, zlew i urządzenie do g - 
zu, dzwonki elektryczne na miejscu. Cena 
roczna rs. 1000, 16056

Bo sprzedania 2 futra męzkie, elki, z bo
browym kołnierzem i dublony, oraz mn- 
’ szyna do. rznięcia cukru. Wiadomość: ulica 

: Chłodna Alą 8, mieszkania 10. 16097

Futro lisy,(pod salopę, używane, do sprze
dania. ULÓZłotate 6, róg Marszałkowskiej, 
mieszkania te 6. 16186

^telep wiktuałów’ do sprzedania dla braku 
□dozoru. Ulica Leszno te 67. 16217
Ijłystryhticja z materjałami piśmiennemi. 
fijii galanterją, na pryneypalnęj ulicy, jest 
do sprzedania z powodu zmiany interesów. 
Wiadomość w kiosku na Podwalu wprost 
Kapitulnej.  16219

Obiady prywatne. Wiadomość w kiosku, 
yplae Teatralny.  15983

$yjożdźajć^cemu do Kijowa, nastręcza 
O się, interes z korzyścią dla niego. Win- 
dcmość: Bednarska te 11, mieszkania 8 od i 11 
goez ny 8 do 9 rano. 16221 I 11
Akuszerka Bukowska, przyjmuje osoby j. e, 
PJspodzieirająee się słabości, w osobnym ' 
lub wspólnym pokoju, zapewniając pomoc i 
opiekę. Ceny najniższe. Bednarska te 11, 
mieszkania 10, parter. 16229


